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Europawahl

Gemeinde Lindlar

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 16.463
Wahler/innen 9.607 58,36 %
ungultige Stimmen 93 0,97 %
glltige Stimmen 9.514 99,03 %
CDU 4.055 42,62 %
SPD 2.706 28,44 %
GRUNE 956 10,05 %
FDP 481 5,06 %
DIE LINKE 339 3,56 %
REP 8 0,08 %
Tierschutzpartei 101 1,06 %
PIRATEN 106 1,11 %
FAMILIE 30 0,32 %
FREIE WAHLER 18 0,19 %
Volksabstimmung 26 0,27 %
PBC 14 0,15 %
ODP 8 0,08 %
CM 8 0,08 %
AUF 19 0,20 %
DKP 1 0,01 %
BP 3 0,03 %
PSG 3 0,03 %
BuSo 1 0,01 %
AfD 454 477 %
PRO NRW 65 0,68 %
MLPD 2 0,02 %
NPD 67 0,70 %
Die PARTEI 43 0,45 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Gesamtergebnis
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 2014 - Europawahl 2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Europawahl 07.06.2009 | Europawahl 13.06.2004
Europawahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 16.463 16.481 -18 16.207 +256
9.607 7.694 +1.913 7.095 +2.512
Wahler
58,36 % 46,68 % | +11,67 % 43,78 % | +14,58 %
9.514 7.622 +1.892 7.021 +2.493
gultige Stimmen
99,03 % 99,06 % -0,03 % 98,96 % +0,07 %
DU 4.055 3.295 +760 3.670 +385
42,62 % 43,23 % -0,61 % 52,27 % -9,65 %
SPD 2.706 1.534 +1.172 1.435 +1.271
28,44 % 20,13 % +8,31 % 20,44 % +8,00 %
. 956 970 -14 882 +74
GRUNE
10,05 % 12,73 % -2,68 % 12,56 % -2,51 %
FDP 481 1.115 -634 553 -72
5,06 % 14,63 % -9,57 % 7,88 % -2,82 %
339 265 +74 0 +339
DIE LINKE
3,56 % 3,48 % +0,08 % 0,00 % +3,56 %
8 38 -30 44 -36
REP
0,08 % 0,50 % -0,42 % 0,63 % -0,55 %
101 0 +101 0 +101
Tierschutzpartei
1,06 % 0,00 % +1,06 % 0,00 % +1,06 %
106 69 +37 0 +106
PIRATEN
1,11 % 0,91 % +0,20 % 0,00 % +1,11 %
30 42 -12 42 -12
FAMILIE
0,32 % 0,55 % -0,23 % 0,60 % -0,28 %
. 18 0 +18 0 +18
FREIE WAHLER
0,19 % 0,00 % +0,19 % 0,00 % +0,19 %
26 23 +3 20 +6
Volksabstimmung
0,27 % 0,30 % -0,03 % 0,28 % -0,01 %
14 24 -10 16 -2
PBC
0,15 % 0,31 % -0,16 % 0,23 % -0,08 %
. 8 11 -3 11 -3
ODP
0,08 % 0,14 % -0,06 % 0,16 % -0,08 %
8 16 -8 11 -3
CM
0,08 % 0,21 % -0,13 % 0,16 % -0,08 %
19 7 +12 0 +19
AUF
0,20 % 0,09 % +0,11 % 0,00 % +0,20 %
DKP 1 1 +0 5 -4
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0,01 % 0,01 % +0,00 % 0,07 % -0,06 %
BP 3 3 +0 0 +3
0,03 % 0,04 % -0,01 % 0,00 % +0,03 %
3 2 +1 4 -1
PSG
0,03 % 0,03 % +0,00 % 0,06 % -0,03 %
1 1 +0 3 -2
BiSo
0,01 % 0,01 % +0,00 % 0,04 % -0,03 %
AD 454 0 +454 0 +454
4,77 % 0,00 % +4.77 % 0,00 % +4.77 %
65 0 +65 0 +65
PRO NRW
0,68 % 0,00 % +0,68 % 0,00 % +0,68 %
2 0 +2 0 +2
MLPD
0,02 % 0,00 % +0,02 % 0,00 % +0,02 %
67 0 +67 20 +47
NPD
0,70 % 0,00 % +0,70 % 0,28 % +0,42 %
43 0 +43 0 +43
Die PARTEI
0,45 % 0,00 % +0,45 % 0,00 % +0,45 %
] 0 206 -206 305 -305
Sonstige
0,00 % 2,70 % -2,70 % 4,34 % -4,34 %
Europawahl 07.06.2009: Sonstige = Die Tierschutzpartei, DIE FRAUEN, AUFBRUCH, 50PIus, DVU, DIE GRAUEN, DIE VIOLET

EDE, FBI, FUR VOLKSENTSCHEIDE, FW FREIE WAHLER, Newropeans, RRP, RENTNER
Europawahl 13.06.2004: Sonstige = PDS, Die Tierschutzpartei, GRAUE, DIE FRAUEN, ZENTRUM, Unabhangige Kandidaten, AUF-

BRUCH, DP

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Verlauf Gesamtergebnis
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B Europawahl 2014
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Wahlbezirke
010 Lindlar-Ost

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.006
Wahler/innen 420 41,75 %
ungultige Stimmen 3 0,71 %
glltige Stimmen 417 99,29 %
CDU 134 32,13 %
SPD 135 32,37 %
GRUNE 33 7,91 %
FDP 40 9,59 %
DIE LINKE 20 4,80 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 2 0,48 %
PIRATEN 5 1,20 %
FAMILIE 1 0,24 %
FREIE WAHLER 2 0,48 %
Volksabstimmung 4 0,96 %
PBC 3 0,72 %
ODP 1 0,24 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 23 5,52 %
PRO NRW 6 1,44 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 5 1,20 %
Die PARTEI 3 0,72 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
010 Lindlar-Ost
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 010 Lindlar-Ost

B Europawahl 2014

41,75 %
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020 Lindlar-Nord

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 890
Wahler/innen 406 45,62 %
ungultige Stimmen 8 1,97 %
glltige Stimmen 398 98,03 %
CDU 164 41,21 %
SPD 101 25,38 %
GRUNE 41 10,30 %
FDP 24 6,03 %
DIE LINKE 28 7,04 %
REP 1 0,25 %
Tierschutzpartei 3 0,75 %
PIRATEN 6 1,51 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 1 0,25 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 1 0,25 %
CM 0 0,00 %
AUF 4 1,01 %
DKP 1 0,25 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 1 0,25 %
AfD 20 5,03 %
PRO NRW 1 0,25 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 1 0,25 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
020 Lindlar-MNord
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 020 Lindlar-Nord

B Europawahl 2014

45,62 %
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030 Lindlar-West

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.069
Wahler/innen 502 46,96 %
ungultige Stimmen 6 1,20 %
glltige Stimmen 496 98,80 %
CDU 232 46,77 %
SPD 130 26,21 %
GRUNE 52 10,48 %
FDP 30 6,05 %
DIE LINKE 0 0,00 %
REP 1 0,20 %
Tierschutzpartei 4 0,81 %
PIRATEN 10 2,02 %
FAMILIE 3 0,60 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 2 0,40 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 16 3,23 %
PRO NRW 9 1,81 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 0,60 %
Die PARTEI 4 0,81 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
030 Lindlar-West
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 030 Lindlar-West

B Europawahl 2014

46,96 %
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040 Lindlar-Sud

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.096
Wahler/innen 507 46,26 %
ungultige Stimmen 7 1,38 %
glltige Stimmen 500 98,62 %
CDU 199 39,80 %
SPD 157 31,40 %
GRUNE 55 11,00 %
FDP 20 4,00 %
DIE LINKE 32 6,40 %
REP 2 0,40 %
Tierschutzpartei 4 0,80 %
PIRATEN 3 0,60 %
FAMILIE 1 0,20 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 1 0,20 %
PBC 0 0,00 %
ODP 1 0,20 %
CM 0 0,00 %
AUF 4 0,80 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 16 3,20 %
PRO NRW 3 0,60 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 2 0,40 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
040 Lindlar-Std
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 040 Lindlar-Sid

B Europawahl 2014

46,26 %
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050 Altenlinde/Sulztal

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 848

Wahler/innen 366 43,16 %
ungultige Stimmen 4 1,09 %
glltige Stimmen 362 98,91 %
CDU 132 36,46 %
SPD 120 33,15 %
GRUNE 34 9,39 %
FDP 17 4,70 %
DIE LINKE 17 4,70 %
REP 2 0,55 %
Tierschutzpartei 4 1,10 %
PIRATEN 5 1,38 %
FAMILIE 1 0,28 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,28 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 23 6,35 %
PRO NRW 3 0,83 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 0,83 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
050 Altenlinde/Shlztal
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 050 Altenlinde/Siilztal

B Europawahl 2014

43,16 %
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060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.087
Wahler/innen 492 45,26 %
ungultige Stimmen 3 0,61 %
glltige Stimmen 489 99,39 %
CDU 189 38,65 %
SPD 161 32,92 %
GRUNE 47 9,61 %
FDP 16 3,27 %
DIE LINKE 20 4,09 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 4 0,82 %
PIRATEN 10 2,04 %
FAMILIE 2 0,41 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 1 0,20 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 1 0,20 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 28 5,73 %
PRO NRW 4 0,82 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 2 0,41 %
Die PARTEI 4 0,82 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
060 Falkenhot/Lingenbach/Waldbruch
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 060 FalkenhoflLingenbach/Waldbruch

B Europawahl 2014

45,26 %
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070 Eichholz/Klause/Remshagen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 857

Wahler/innen 365 42,59 %
ungultige Stimmen 2 0,55 %
glltige Stimmen 363 99,45 %
CDU 134 36,91 %
SPD 110 30,30 %
GRUNE 51 14,05 %
FDP 15 4,13 %
DIE LINKE 12 3,31 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 2 0,55 %
PIRATEN 8 2,20 %
FAMILIE 1 0,28 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 1 0,28 %
PBC 1 0,28 %
ODP 0 0,00 %
CM 2 0,55 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 1 0,28 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 21 5,79 %
PRO NRW 1 0,28 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 2 0,55 %
Die PARTEI 1 0,28 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
070 Eichholz/Klause/Remshagen
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 070 Eichhalz/Klause/Remshagen

B Europawahl 2014

42,59 %
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080 Helling/VolRbruch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.087
Wahler/innen 561 51,61 %
ungultige Stimmen 5 0,89 %
glltige Stimmen 556 99,11 %
CDU 255 45,86 %
SPD 145 26,08 %
GRUNE 67 12,05 %
FDP 28 5,04 %
DIE LINKE 12 2,16 %
REP 1 0,18 %
Tierschutzpartei 7 1,26 %
PIRATEN 4 0,72 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 1 0,18 %
Volksabstimmung 2 0,36 %
PBC 3 0,54 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 30 5,40 %
PRO NRW 0 0,00 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 1 0,18 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
080 Helling/MaBbruch
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 080 Helling/VaBbruch

B Europawahl 2014

51,61 %
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090 Linde

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 946
Wahler/innen 483 51,06 %
ungultige Stimmen 4 0,83 %
glltige Stimmen 479 99,17 %
CDU 213 44 47 %
SPD 139 29,02 %
GRUNE 49 10,23 %
FDP 12 2,51 %
DIE LINKE 21 4,38 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 5 1,04 %
PIRATEN 6 1,25 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 2 0,42 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 1 0,21 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,21 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 23 4,80 %
PRO NRW 1 0,21 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 3 0,63 %
Die PARTEI 3 0,63 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
090 Linde

II' . cournen.
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 090 Linde

B Europawahl 2014

51,06 %
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100 Hartegasse-West

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 861

Wahler/innen 400 46,46 %
ungultige Stimmen 7 1,75 %
glltige Stimmen 393 98,25 %
CDU 191 48,60 %
SPD 107 27,23 %
GRUNE 37 9,41 %
FDP 15 3,82 %
DIE LINKE 9 2,29 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 5 1,27 %
PIRATEN 2 0,51 %
FAMILIE 1 0,25 %
FREIE WAHLER 2 0,51 %
Volksabstimmung 1 0,25 %
PBC 1 0,25 %
ODP 0 0,00 %
CM 1 0,25 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 1 0,25 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 7 1,78 %
PRO NRW 3 0,76 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 6 1,53 %
Die PARTEI 4 1,02 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
100 Hartegasse-West
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 100 Hartegasse-West

B Europawahl 2014

46,46 %
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110 Hartegasse-Ost

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 835

Wahler/innen 396 47,43 %
ungultige Stimmen 5 1,26 %
glltige Stimmen 391 98,74 %
CDU 196 50,13 %
SPD 89 22,76 %
GRUNE 35 8,95 %
FDP 13 3,32 %
DIE LINKE 15 3,84 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 9 2,30 %
PIRATEN 4 1,02 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 2 0,51 %
PBC 1 0,26 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,26 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 16 4,09 %
PRO NRW 5 1,28 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 4 1,02 %
Die PARTEI 1 0,26 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
110 Hartegasse-Ost

50139% 22,76% 895% 3329% 384% 230% 1,02% 409% 128% 231%

cou SPC  GRONE  FDP DIE  Tierschut PIRATEN  AfD PRO  Sanstige
Il Il Il IL_LINKE | Il Il IL__NRW |
F -
FaTry hardts

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 110 Hartegasse-Ost

B Europawahl 2014

47,43 %

F -
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120 Frielingsdorf-Nord

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 837

Wahler/innen 378 45,16 %
ungultige Stimmen 2 0,53 %
glltige Stimmen 376 99,47 %
CDU 166 44,15 %
SPD 108 28,72 %
GRUNE 34 9,04 %
FDP 18 4,79 %
DIE LINKE 1 2,93 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 3 0,80 %
PIRATEN 5 1,33 %
FAMILIE 2 0,53 %
FREIE WAHLER 1 0,27 %
Volksabstimmung 1 0,27 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,27 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 15 3,99 %
PRO NRW 4 1,06 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 4 1,06 %
Die PARTEI 3 0,80 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
120 Friglingsdorf-Nord

II' ® ¢ 1 ©® -

4415% 28,72% 904% 479% 293% 1,33% 399% 106% 106% 294%

cou SPC  GRONE  FDP DIE  PIRATEN  AfD PRO NPD  Sanstige
IL Il Il IL_LINKE | Il IL__NRW Il |
F
FaTry hardts

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 120 Frielingsdarf-Nord

B Europawahl 2014

4516 %

F
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130 Dimberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 747
Wahler/innen 339 45,38 %
ungultige Stimmen 4 1,18 %
glltige Stimmen 335 98,82 %
CDU 138 41,19 %
SPD 119 35,52 %
GRUNE 31 9,25 %
FDP 11 3,28 %
DIE LINKE 10 2,99 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 4 1,19 %
PIRATEN 3 0,90 %
FAMILIE 1 0,30 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 16 4,78 %
PRO NRW 1 0,30 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 0 0,00 %
Die PARTEI 1 0,30 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
130 Dimberg

® . e e 1I' _

41199% 3552% 925% 3289% 299% 1,19% 090% 0230% 478% 060%

cDhu SPD GRUNE FDP DIE Tierschut PIRATEN FAMILIE AfD Sanstige
IL It It IL_LINKE | 1L It It It |
F
FaTry hardts

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 130 Dimberg

B Europawahl 2014

45,38 %
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140 Scheel

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.098
Wahler/innen 472 42,99 %
ungultige Stimmen 9 1,91 %
glltige Stimmen 463 98,09 %
CDU 197 42,55 %
SPD 149 32,18 %
GRUNE 46 9,94 %
FDP 19 4,10 %
DIE LINKE 17 3,67 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 4 0,86 %
PIRATEN 4 0,86 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 1 0,22 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 1 0,22 %
AUF 1 0,22 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 14 3,02 %
PRO NRW 5 1,08 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 4 0,86 %
Die PARTEI 1 0,22 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
140 Scheel

II. ..vl;-?l

4255% 32,18% 994% 410% 367% 086% 086% 3,02% 108% 1,74%

cou SPC  GRONE  FDP DIE  Tierschut PIRATEN  AfD PRO  Sanstige
Il Il Il IL_LINKE | Il Il IL__NRW |
F
FaTry hardts

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 140 Scheel

B Europawahl 2014

42,99 %
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150 Fenke/Brochhagen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 928

Wahler/innen 396 42,67 %
ungultige Stimmen 4 1,01 %
glltige Stimmen 392 98,99 %
CDU 156 39,80 %
SPD 127 32,40 %
GRUNE 31 7,91 %
FDP 16 4,08 %
DIE LINKE 17 4,34 %
REP 1 0,26 %
Tierschutzpartei 2 0,51 %
PIRATEN 5 1,28 %
FAMILIE 4 1,02 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 2 0,51 %
PBC 0 0,00 %
ODP 0 0,00 %
CM 2 0,51 %
AUF 1 0,26 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 22 5,61 %
PRO NRW 1 0,26 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 4 1,02 %
Die PARTEI 1 0,26 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
150 Fenke/Brochhagen

290 .1 0.

39.80% 3240% 791% 408% 434% 128% 102% 561% 1,02% 257%

cDhu SPD GRUNE FDP DIE PIRATEN FAMILIE AfD NPD Sanstige
IL It It IL_LINKE | 1L It It It |
F
FaTry hardts

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 150 Fenke/Brochhagen

B Europawahl 2014

42,67 %

F
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160 Hohkeppel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 763

Wahler/innen 350 45,87 %
ungultige Stimmen 3 0,86 %
glltige Stimmen 347 99,14 %
CDU 170 48,99 %
SPD 90 25,94 %
GRUNE 40 11,53 %
FDP 5 1,44 %
DIE LINKE 18 5,19 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 1 0,29 %
PIRATEN 4 1,15 %
FAMILIE 1 0,29 %
FREIE WAHLER 2 0,58 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 0 0,00 %
ODP 1 0,29 %
CM 0 0,00 %
AUF 2 0,58 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 1 3,17 %
PRO NRW 1 0,29 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 1 0,29 %
Die PARTEI 0 0,00 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
160 Hohkeppel

II. .w—r..i-

4899% 2594% 1153% 144% 519% 1,15% 058% 058% 3,17% 145%

cou SPC  GRONE  FDP DIE  PIRATEN FREIE  AUF AD  Sanstige
IL Il Il IL_LINKE | IWAHLER) Il Il |
F
FaTry hardts

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 160 Hohkeppel

B Europawahl 2014

45,87 %

F
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170 Schmitzhohe-Sud

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 761
Wahler/innen 378 49,67 %
ungultige Stimmen 1 0,26 %
glltige Stimmen 377 99,74 %
CDU 162 42,97 %
SPD 107 28,38 %
GRUNE 31 8,22 %
FDP 24 6,37 %
DIE LINKE 1 2,92 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 6 1,59 %
PIRATEN 0 0,00 %
FAMILIE 0 0,00 %
FREIE WAHLER 0 0,00 %
Volksabstimmung 0 0,00 %
PBC 1 0,27 %
ODP 1 0,27 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 1 0,27 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 18 477 %
PRO NRW 1 0,27 %
MLPD 1 0,27 %
NPD 12 3,18 %
Die PARTEI 1 0,27 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
170 Schmitzhéhe-Sid

4297 % 28,38% 822% 637% 292% 159% 027% 477% 3,18% 135%

cDhu SPD GRUNE FDP DIE Tierschut PBC AfD NPD Sanstige
IL It It IL_LINKE | 1L It It It |
F
FaTry hardts

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 170 Schmitzhéhe-Siid

B Europawahl 2014

49,67 %
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180 Schmitzhohe-Nord

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 747

Wahler/innen 391 52,34 %
ungultige Stimmen 5 1,28 %
glltige Stimmen 386 98,72 %
CDU 154 39,90 %
SPD 105 27,20 %
GRUNE 43 11,14 %
FDP 16 4,15 %
DIE LINKE 13 3,37 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 6 1,55 %
PIRATEN 2 0,52 %
FAMILIE 3 0,78 %
FREIE WAHLER 2 0,52 %
Volksabstimmung 1 0,26 %
PBC 0 0,00 %
ODP 1 0,26 %
CM 0 0,00 %
AUF 0 0,00 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 27 6,99 %
PRO NRW 1 0,26 %
MLPD 1 0,26 %
NPD 7 1,81 %
Die PARTEI 4 1,04 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
180 Schmitzhéhe-Nord

39,90% 27.20% 11,14% 4,15% 337% 155% 699% 181% 104% 286%

cou SPC  GRONE  FDP DIE  Tierschut  AfD NPD Die  Sonstige
IL Il Il IL_LINKE | Il Il I PARTEI j |
F
FaTry hardts

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 180 Schmitzhéhe-Nord

B Europawahl 2014

52,34 %
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01B Briefwahlbezirk1

Anzahl Prozent
Wahler/innen 947
unglltige Stimmen 4 0,42 %
glltige Stimmen 943 99,58 %
CDU 405 42,95 %
SPD 257 27,25 %
GRUNE 90 9,54 %
FDP 62 6,57 %
DIE LINKE 30 3,18 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 11 1,17 %
PIRATEN 6 0,64 %
FAMILIE 5 0,53 %
FREIE WAHLER 2 0,21 %
Volksabstimmung 7 0,74 %
PBC 2 0,21 %
ODP 0 0,00 %
CM 2 0,21 %
AUF 2 0,21 %
DKP 0 0,00 %
BP 0 0,00 %
PSG 0 0,00 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 51 5,41 %
PRO NRW 3 0,32 %
MLPD 0 0,00 %
NPD 4 0,42 %
Die PARTEI 4 0,42 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
01B Briefwahlbezirki

II' | el meuew i

4295% 2725% 954% 657% 3,18% 1,17% 064% 074% 541% 253%

cbu SPD GRUONE FDP DIE Tierschut PIRATEN Volksabst  AfD Sonstige
IL It It IL_LINKE | 1L 1L It It |
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02B Briefwahlbezirk2

Anzahl Prozent
Wahler/innen 1.058
ungultige Stimmen 7 0,66 %
glltige Stimmen 1.051 99,34 %
CDhuU 468 44,53 %
SPD 250 23,79 %
GRUNE 109 10,37 %
FDP 80 7,61 %
DIE LINKE 26 2,47 %
REP 0 0,00 %
Tierschutzpartei 15 1,43 %
PIRATEN 14 1,33 %
FAMILIE 4 0,38 %
FREIE WAHLER 2 0,19 %
Volksabstimmung 3 0,29 %
PBC 0 0,00 %
ODP 1 0,10 %
CM 0 0,00 %
AUF 1 0,10 %
DKP 0 0,00 %
BP 1 0,10 %
PSG 1 0,10 %
BuSo 0 0,00 %
AfD 57 5,42 %
PRO NRW 12 1,14 %
MLPD 0,00 %
NPD 0,29 %
Die PARTEI 0,38 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
02B Briefwahlbezirk2
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44 53 % 23,79% 1037% 761% 247% 143% 1233% 542% 114% 193%

cbu SPD GRUNE FDP DIE  Tierschut PIRATEN  AfD PRO  Sanstige
I I I L _LINKE | I I IL_MNBW I
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahlbe-  l\vapier | giilig cou SPD GRUNE |FDP DIE LINKE | REP Tierschutz- | pipateN |FamiLiE  |PREIE | Volksab- | pp 0 ODP cMm AUF
rechtigte partei WAHLER | stimmung

420 417 134 135 33 40 20 0 2 5 1 2 4 3 1 0 0

010 Lindlar-Ost 1.006
4175%| 9929%| 32,13%| 32,37% 7.91% 9,59 % 4,80 % 0,00 % 0,48 % 1,20 % 0,24 % 0,48 % 0,96 % 0,72 % 0,24 % 0,00 % 0,00 %
020 Lind- 890 406 398 164 101 41 24 28 1 3 6 0 1 0 0 1 0 4
lar-Nord 4562%| 98,03%| 41,21%| 2538%| 10,30 % 6,03 % 7.04 % 0,25 % 0,75 % 1,51 % 0,00 % 0,25 % 0,00 % 0,00 % 0,25 % 0,00 % 1,01 %
030 Lind- 1069 502 496 232 130 52 30 0 1 4 10 3 0 0 2 0 0 0
lar-West ‘ 4696%| 98,80%| 46,77%| 2621%| 10,48% 6,05 % 0,00 % 0,20 % 0,81% 2,02 % 0,60 % 0,00 % 0,00 % 0,40 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
507 500 199 157 55 20 32 2 4 3 1 0 1 0 1 0 4

040 Lindlar-Siid 1.096
4626 %| 9862%| 39,80%| 3140%| 11,00% 4,00 % 6,40 % 0,40 % 0,80 % 0,60 % 0,20 % 0,00 % 0,20 % 0,00 % 0,20 % 0,00 % 0,80 %
050 Alten- a8 366 362 132 120 34 17 17 2 4 5 1 0 0 0 0 0 1
linde/Siilztal 4316%| 9891%| 36,46%| 33,15% 9,39 % 4,70 % 4,70 % 0,55 % 1,10 % 1,38 % 0,28 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,28 %
060 Falken- 492 489 189 161 47 16 20 0 4 10 2 0 1 0 0 0 0

hof/Lingen- 1.087
bach/Waldbruch 4526 %| 9939%| 38,65%| 3292% 9,61% 3,27 % 4,09 % 0,00 % 0,82 % 2,04 % 0,41 % 0,00 % 0,20 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
070 Eich- 365 363 134 110 51 15 12 0 2 8 1 0 1 1 0 2 0

holz/Klause/ 857
Remshagen 4259%| 9945%| 3691%| 3030%| 14,05% 4,13 % 3,31% 0,00 % 0,55 % 2,20 % 0,28 % 0,00 % 0,28 % 0,28 % 0,00 % 0,55 % 0,00 %
080 Helling/VoB- 1087 561 556 255 145 67 28 12 1 7 4 0 1 2 3 0 0 0
bruch ‘ 5161%| 99,11%| 4586%| 26,08%| 12,05% 5,04 % 2,16 % 0,18 % 1,26 % 0,72 % 0,00 % 0,18 % 0,36 % 0,54 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
483 479 213 139 49 12 21 0 5 6 0 2 0 0 1 0 1

090 Linde 946
51,06 %| 9917%| 44,47%| 2902%| 1023% 2,51% 4,38 % 0,00 % 1,04 % 1,25 % 0,00 % 0,42 % 0,00 % 0,00 % 0,21 % 0,00 % 0,21 %
100 Harte- 861 400 393 191 107 37 15 9 0 5 2 1 2 1 1 0 1 0
gasse-West 46,46 %| 9825%| 48,60%| 27,23% 9,41 % 3,82 % 2,29 % 0,00 % 1,27 % 0,51 % 0,25 % 0,51 % 0,25 % 0,25 % 0,00 % 0,25 % 0,00 %
110 Harte- 035 396 391 196 89 35 13 15 0 9 4 0 0 2 1 0 0 1
gasse-Ost 4743%| 9874%| 5013%| 2276% 8,95 % 3,32 % 3,84 % 0,00 % 2,30 % 1,02 % 0,00 % 0,00 % 0,51 % 0,26 % 0,00 % 0,00 % 0,26 %
120 Frielings- a37 378 376 166 108 34 18 1 0 3 5 2 1 1 0 0 0 1
dorf-Nord 4516%| 9947 %| 4415%| 2872% 9,04 % 479 % 2,93 % 0,00 % 0,80 % 1,33 % 0,53 % 0,27 % 0,27 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,27 %
339 335 138 119 31 1 10 0 4 3 1 0 0 0 0 0 0

130 Dimberg 747
4538%| 9882%| 41,19%| 3552% 9,25 % 3,28 % 2,99 % 0,00 % 1,19 % 0,90 % 0,30 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
472 463 197 149 46 19 17 0 4 4 0 1 0 0 0 1 1

140 Scheel 1.098
4299%| 98,09%| 4255%| 32,18% 9,94 % 4,10 % 3,67 % 0,00 % 0,86 % 0,86 % 0,00 % 0,22 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,22 % 0,22 %
150 Fenke/ 028 396 392 156 127 31 16 17 1 2 5 4 0 2 0 0 2 1
Brochhagen 4267%| 9899%| 39,80%| 3240% 7.91% 4,08 % 434 % 0,26 % 0,51 % 1,28 % 1,02 % 0,00 % 0,51 % 0,00 % 0,00 % 0,51 % 0,26 %
350 347 170 90 40 5 18 0 1 4 1 2 0 0 1 0 2

160 Hohkeppel 763
4587%| 9914%| 4899%| 2594%| 11,53% 1,44 % 5,19 % 0,00 % 0,29 % 1,15 % 0,29 % 0,58 % 0,00 % 0,00 % 0,29 % 0,00 % 0,58 %
170 Schmitz- 61 378 377 162 107 31 24 1 0 6 0 0 0 0 1 1 0 0
hohe-Std 4967 %| 99,74%| 4297%| 2838% 8,22 % 6,37 % 2,92% 0,00 % 1,59 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,27 % 0,27 % 0,00 % 0,00 %
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Wahlbezirk Wahlbe-  l\vapier | giiltig cou SPD GRUNE  |FDP DIE LINKE | REP Tierschutz- | pipaTEN |FamiLIE  |PREIE | Volksab- 1 pp 0 3DP cM AUF
rechtigte partei WAHLER | stimmung
180 Schmitz- o 301 386 154 105 43 16 13 0 6 2 3 2 1 0 1 0 0
héhe-Nord 5234%| 9872%| 39,90%| 27.20%| 11,14%| 415%| 337%| 000%| 155%| 052%| 078%| 052%| 026%| 000%| 026%| 000%| 000%
01B Briefwahl- . 947 943 405 257 90 62 30 0 11 6 5 2 7 2 0 2 2
bezirk1 9958 %| 42,95%| 27.25%| 954%| 657%| 318%| 000%| 117%| 064%| 053%| 021%| 074%| 021%| 000%| 021%| 021%
028 Briefwahl- 1.058 1.051 468 250 109 80 26 0 15 14 4 2 3 0 1 0 1
bezirk2 90,34 %| 44,53%| 2379%| 1037%| 7.61%| 247%| 000%| 143%| 133%| 038%| 019%| 029%| 000%| 010%| 000%| 010%
Gemeinde Lind- | ¢ o 9.607 9.514 4.055 2.706 956 481 339 8 101 106 30 18 26 14 8 8 19
lar ' 5836 %| 99.03%| 42,62%| 2844%| 1005%| 506%| 356%| 008%| 1,06%| 111%| 032%| 019%| 027%| 015%| 008%| 008%|  0.20%
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Wahlbezirk DKP BP PSG BiSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI
0 0 0 0 23 6 0 5 3
010 Lindlar-Ost
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,52 % 1,44 % 0,00 % 1,20 % 0,72 %
1 0 0 1 20 1 0 0 1
020 Lindlar-Nord
0,25 % 0,00 % 0,00 % 0,25 % 5,03 % 0,25 % 0,00 % 0,00 % 0,25 %
0 0 0 0 16 9 0 3 4
030 Lindlar-West
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,23 % 1,81 % 0,00 % 0,60 % 0,81 %
0 0 0 0 16 3 0 0 2
040 Lindlar-Sid
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,20 % 0,60 % 0,00 % 0,00 % 0,40 %
0 0 0 0 23 3 0 3 0
050 Altenlinde/Siilztal
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 6,35 % 0,83 % 0,00 % 0,83 % 0,00 %
060 FalkenhofiLingen- 0 1 0 0 28 4 0 2 4
bach/Waldbruch 0,00 % 0,20 % 0,00 % 0,00 % 573 % 0,82 % 0,00 % 0,41% 0,82 %
070 Eichholz/Klause/Remsha- 0 0 1 0 21 1 0 2 1
gen 0,00 % 0,00 % 0,28 % 0,00 % 5,79 % 0,28 % 0,00 % 0,55 % 0,28 %
0 0 0 0 30 0 0 0 1
080 Helling/VoRbruch
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,40 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,18 %
0 0 0 0 23 1 0 3 3
090 Linde
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,80 % 0,21 % 0,00 % 0,63 % 0,63 %
0 0 1 0 7 3 0 6 4
100 Hartegasse-West
0,00 % 0,00 % 0,25 % 0,00 % 1,78 % 0,76 % 0,00 % 1,53 % 1,02 %
0 0 0 0 16 5 0 4 1
110 Hartegasse-Ost
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 4,09 % 1,28 % 0,00 % 1,02 % 0,26 %
0 0 0 0 15 4 0 4 3
120 Frielingsdorf-Nord
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,99 % 1,06 % 0,00 % 1,06 % 0,80 %
0 0 0 0 16 1 0 0 1
130 Dimberg
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 478 % 0,30 % 0,00 % 0,00 % 0,30 %
0 0 0 0 14 5 0 4 1
140 Scheel
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,02 % 1,08 % 0,00 % 0,86 % 0,22 %
0 0 0 0 22 1 0 4 1
150 Fenke/Brochhagen
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 5,61 % 0,26 % 0,00 % 1,02 % 0,26 %
0 0 0 0 11 1 0 1 0
160 Hohkeppel
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 3,17 % 0,29 % 0,00 % 0,29 % 0,00 %
0 1 0 0 18 1 1 12 1
170 Schmitzhohe-Siid
0,00 % 0,27 % 0,00 % 0,00 % 477 % 0,27 % 0,27 % 3,18 % 0,27 %
0 0 0 0 27 1 1 7 4
180 Schmitzhéhe-Nord
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 6,99 % 0,26 % 0,26 % 1,81 % 1,04 %
0 0 0 0 51 3 0 4 4
01B Briefwahlbezirk1
0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 541 % 0,32 % 0,00 % 0,42 % 0,42 %
0 1 1 0 57 12 0 3 4
02B Briefwahlbezirk2
0,00 % 0,10 % 0,10 % 0,00 % 5,42 % 1,14 % 0,00 % 0,29 % 0,38 %
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Wahlbezirk DKP BP PSG BiSo AfD PRO NRW MLPD NPD Die PARTEI
1 3 3 1 454 65 2 67 43
Gemeinde Lindlar
0,01 % 0,03 % 0,03 % 0,01 % 477 % 0,68 % 0,02 % 0,70 % 0,45 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

180 Schmitzhohe-Nord

39,90 %

040 Lindlar-Sud

39,80 %

150 Fenke/Brochhagen

39,80 %

060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch

38,65 %

070 Eichholz/Klause/Remshagen

36,91 %

050 Altenlinde/Sulztal

36,46 %

110 Hartegasse-Ost 50,13 % | I
160 Hohkeppel 48,99 % |
100 Hartegasse-West 48,60 % | ————
030 Lindlar-West 46,77 % | e ——
080 Helling/Volibruch 45,86 % | m—
02B Briefwahlbezirk2 44 .53 % | e———
090 Linde 44 47 % | e—————
120 Frielingsdorf-Nord 44,15 % | ———
170 Schmitzhdéhe-Sid 42,97 % | ——
01B Briefwahlbezirk1 42,95 % | m————
140 Scheel 42,55 % | m——
020 Lindlar-Nord 41,21 % | ———
130 Dimberg 41,19 % | ———
I
I
I
—
——
——
—

010 Lindlar-Ost

32,13 %

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

130 Dimberg 35,52 % | ——
050 Altenlinde/Slztal 33,15 % | ———
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 32,92 % | n——
150 Fenke/Brochhagen 32,40 % | ———
010 Lindlar-Ost 32,37 % | m———
140 Scheel 32,18 % | ————
040 Lindlar-Sud 31,40 % | o———
070 Eichholz/Klause/Remshagen 30,30 % | ————
090 Linde 29,02 % | ———
120 Frielingsdorf-Nord 28,72 % | m——
170 Schmitzhéhe-Sud 28,38 % | e——
01B Briefwahlbezirk1 27,25 % | ——
100 Hartegasse-West 27,23 % | e———
180 Schmitzhéhe-Nord 27,20 % | ——
030 Lindlar-West 26,21 % | ———
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080 Helling/Volibruch 26,08 % | ———
160 Hohkeppel 25,94 % | e—
020 Lindlar-Nord 25,38 % | n——
02B Briefwahlbezirk2 23,79 % | e—
110 Hartegasse-Ost 22,76 % | eo——

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

070 Eichholz/Klause/Remshagen 14,05 % | o=
080 Helling/Volibruch 12,05 % | mommmm
160 Hohkeppel 11,53 % | s
180 Schmitzhéhe-Nord 11,14 % | e
040 Lindlar-Sid 11,00 % | s
030 Lindlar-West 10,48 % |
02B Briefwahlbezirk2 10,37 % | mmm
020 Lindlar-Nord 10,30 % | mmm
090 Linde 10,23 % | mmmm
140 Scheel 9,94 % | mmmm
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 9,61 % |
01B Briefwahlbezirk1 9,54 % | mmm
100 Hartegasse-West 9,41 % | mm
050 Altenlinde/Sulztal 9,39 % |
130 Dimberg 9,25 % | mmm
120 Frielingsdorf-Nord 9,04 % |
110 Hartegasse-Ost 8,95 % | mmm
170 Schmitzhéhe-Sid 8,22 % | mmm
010 Lindlar-Ost 7,91 % | mmm
150 Fenke/Brochhagen 7,91 % | mmm
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

010 Lindlar-Ost 9,59 %
02B Briefwahlbezirk2 7,61 %
01B Briefwahlbezirk1 6,57 %
170 Schmitzhéhe-Siid 6,37 %
030 Lindlar-West 6,05 %
020 Lindlar-Nord 6,03 %
080 Helling/Volibruch 5,04 %
120 Frielingsdorf-Nord 4,79 %
050 Altenlinde/Sulztal 4,70 %
180 Schmitzhéhe-Nord 4,15 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 4,13 %
140 Scheel 4,10 %
150 Fenke/Brochhagen 4,08 %
040 Lindlar-Sud 4,00 %
100 Hartegasse-West 3,82 %
110 Hartegasse-Ost 3,32 %
130 Dimberg 3,28 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 3,27 %
090 Linde 2,51 %
160 Hohkeppel 1,44 %

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

020 Lindlar-Nord 7,04 % | mmm
040 Lindlar-Sid 6,40 % | mm
160 Hohkeppel 5,19 % |mm
010 Lindlar-Ost 4,80 % |m
050 Altenlinde/Sulztal 4,70 % |mm
090 Linde 4,38 % |m
150 Fenke/Brochhagen 4,34 % |m
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 4,09 % |m
110 Hartegasse-Ost 3,84 % |m
140 Scheel 3,67 % |m
180 Schmitzhéhe-Nord 3,37 % |m
070 Eichholz/Klause/Remshagen 3,31 % |m
01B Briefwahlbezirk1 3,18 % |m
130 Dimberg 299 % |m
120 Frielingsdorf-Nord 293 % |m
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170 Schmitzhéhe-Sid 292% |m
02B Briefwahlbezirk2 247 % |m
100 Hartegasse-West 2,29% |m
080 Helling/Volibruch 2,16 % |m
030 Lindlar-West 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
Tierschutzpartei, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

110 Hartegasse-Ost 2,30 %
170 Schmitzhéhe-Sud 1,59 %
180 Schmitzhéhe-Nord 1,55 %
02B Briefwahlbezirk2 1,43 %
100 Hartegasse-West 1,27 %
080 Helling/VoRbruch 1,26 %
130 Dimberg 1,19 %
01B Briefwahlbezirk1 1,17 %
050 Altenlinde/Sulztal 1,10 %
090 Linde 1,04 %
140 Scheel 0,86 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 0,82 %
030 Lindlar-West 0,81 %
040 Lindlar-Sid 0,80 %
120 Frielingsdorf-Nord 0,80 %
020 Lindlar-Nord 0,75 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 0,55 %
150 Fenke/Brochhagen 0,51 %
010 Lindlar-Ost 0,48 %
160 Hohkeppel 0,29 %
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Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
PIRATEN, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

070 Eichholz/Klause/Remshagen 2,20 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 2,04 %
030 Lindlar-West 2,02 %
020 Lindlar-Nord 1,51 %
050 Altenlinde/Sulztal 1,38 %
02B Briefwahlbezirk2 1,33 %
120 Frielingsdorf-Nord 1,33 %
150 Fenke/Brochhagen 1,28 %
090 Linde 1,25 %
010 Lindlar-Ost 1,20 %
160 Hohkeppel 1,15 %
110 Hartegasse-Ost 1,02 %
130 Dimberg 0,90 %
140 Scheel 0,86 %
080 Helling/VoRbruch 0,72 %
01B Briefwahlbezirk1 0,64 %
040 Lindlar-Std 0,60 %
180 Schmitzhéhe-Nord 0,52 %
100 Hartegasse-West 0,51 %
170 Schmitzhéhe-Siid 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
AfD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

180 Schmitzhéhe-Nord 6,99 %
050 Altenlinde/Sulztal 6,35 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 5,79 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 573 %
150 Fenke/Brochhagen 5,61 %
010 Lindlar-Ost 5,52 %
02B Briefwahlbezirk2 5,42 %
01B Briefwahlbezirk1 5,41 %
080 Helling/Volibruch 5,40 %
020 Lindlar-Nord 5,03 %
090 Linde 4,80 %
130 Dimberg 4,78 %
170 Schmitzhéhe-Sid 477 %
110 Hartegasse-Ost 4,09 %
120 Frielingsdorf-Nord 3,99 %
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030 Lindlar-West

3,23 %

040 Lindlar-Sid 3,20 %
160 Hohkeppel 3,17 %
140 Scheel 3,02 %
100 Hartegasse-West 1,78 %

Gemeinde Lindlar
Europawahl 25.05.2014
NPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

170 Schmitzhéhe-Sud 3,18 % |m
180 Schmitzhéhe-Nord 1,81 % |1
100 Hartegasse-West 1,53 % [n
010 Lindlar-Ost 1,20 % |n
120 Frielingsdorf-Nord 1,06 % |n
110 Hartegasse-Ost 1,02 % |1
150 Fenke/Brochhagen 1,02 % |1
140 Scheel 0,86 % |1
050 Altenlinde/Sulztal 0,83 % |1
090 Linde 0,63 % |1
030 Lindlar-West 0,60 % |1
070 Eichholz/Klause/Remshagen 0,55 % |1
01B Briefwahlbezirk1 0,42 % |
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 0,41 % |n
160 Hohkeppel 0,29 % |1
02B Briefwahlbezirk2 0,29 % |
020 Lindlar-Nord 0,00 %
040 Lindlar-Sid 0,00 %
080 Helling/VoRbruch 0,00 %
130 Dimberg 0,00 %
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Kreistagswabhl
Gemeinde Lindlar

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 17.429
Wahler/innen 9.900 56,80 %
ungultige Stimmen 88 0,89 %
gultige Stimmen 9.812 99,11 %
Ccbhu 4.695 47,85 %
SPD 2.390 24,36 %
FDP 568 5,79 %
GRUNE 1.207 12,30 %
UWG Oberberg 65 0,66 %
DIE LINKE 263 2,68 %
PRO NRW 127 1,29 %
AfD 325 3,31 %
PIRATEN 146 1,49 %
FWO/DU 26 0,26 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gesamtergebnis

I l ' e ® ¢ . L @

47.85% 24,36 % 5?9 % 12,30% GEE% 268% 1,20% 32319% 1,49% 0,26%

cDu SPD FDP  GRUNE DIE PRO AfD  PIRATEN FWo/

| I I I ucmemerqu LINKE | NRW | I I DU
18 wvon 18 Schnellmeldungen VOTE

jl:.dr:l:_

MANAGER
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

-1,11% 447% -637% -1.29% 0,07% 0,01% -054% 331% 149% 026% -031%

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014

cou EPD FDF GRUONE LG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/S Sonslige

L IL IL Il | Oberbang|l LINKE || NAW || IL IL DU | I
18 von 18 Schnellmeldungen * S'VOTE
,‘ Eslvie | 4 MANAGER

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 17.429 17.321 +108
9.900 9.773 +127
Wahler
56,80 % 56,42 % +0,38 %
9.812 9.695 +117
gultige Stimmen
99,11 % 99,20 % -0,09 %
4.695 4.747 -52
CDhU
47,85 % 48,96 % -1,11 %
2.390 1.928 +462
SPD
24,36 % 19,89 % +4,47 %
568 1.179 -611
FDP
5,79 % 12,16 % -6,37 %
. 1.207 1.318 -1
GRUNE
12,30 % 13,59 % -1,29 %
65 57 +8
UWG Oberberg
0,66 % 0,59 % +0,07 %
263 259 +4
DIE LINKE
2,68 % 2,67 % +0,01 %
127 177 -50
PRO NRW
1,29 % 1,83 % -0,54 %
325 0 +325
AfD
3,31 % 0,00 % +3,31 %
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146 0 +146
PIRATEN
1,49 % 0,00 % +1,49 %
26 0 +26
FWO/DU
0,26 % 0,00 % +0,26 %
) 0 30 -30
Sonstige
0,00 % 0,31 % -0,31 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

56,80 % 56,42 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

18 van 18 Schnellmeldungen » 1-_:.-. 3 mﬂl%
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Wahlbezirke
Wahlbezirk 010

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.075
Wahler/innen 548 50,98 %
ungultige Stimmen 6 1,09 %
glltige Stimmen 542 98,91 %
Schmitz, CDU 194 35,79 %
Dreiner-Wirz, SPD 140 25,83 %
Friese, FDP 61 11,25 %
Heuwes, GRUNE 72 13,28 %
Koppelberg, UWG Oberberg 6 1,1 %
Gotzinger, DIE LINKE 16 2,95 %
Gartmann, PRO NRW 12 221 %
Diehl, AfD 22 4,06 %
Steimel, PIRATEN 16 2,95 %
Kramer, FWO/DU 3 0,55 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 010

I I ~ ' o 1 0

3579 % 2583 % 11;25 % 13,28% ’% 295% 221% 4 t!ﬁ % :% -:1,!%

eou uménsﬁmru f I (E'Eﬁﬁf; IUWG &mlglﬁiﬂﬁﬁu PRONR I D I Pf'Flﬁﬂi.?ElNu F‘i%fmﬁlh

&1 YO VOTE
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 010

-857% 235% 071% -021% 049% -130% -0,19% 406% 295% 055% -055%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 010

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.075 1.146 -71
548 543 +5
Wahler
50,98 % 47,38 % +3,59 %
542 541 +1
gultige Stimmen
98,91 % 99,63 % -0,73 %
194 240 -46
CDhU
35,79 % 44,36 % -8,57 %
140 127 +13
SPD
25,83 % 23,48 % +2,35 %
61 57 +4
FDP
11,25 % 10,54 % +0,71 %
. 72 73 -1
GRUNE
13,28 % 13,49 % -0,21 %
6 5 +1
UWG Oberberg
1,11 % 0,92 % +0,19 %
16 23 -7
DIE LINKE
2,95 % 4,25 % -1,30 %
12 13 -1
PRO NRW
221 % 2,40 % -0,19 %
22 0 +22
AfD
4,06 % 0,00 % +4,06 %

Seite 60 26.05.2014 09:38



16 0 +16

PIRATEN
2,95 % 0,00 % +2,95 %
3 0 +3

FWO/DU
0,55 % 0,00 % +0,55 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,55 % -0,55 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

50,98 %

47,38 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 010

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

L
& v VOIS
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Wahlbezirk 020

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 949

Wahler/innen 550 57,96 %
ungultige Stimmen 11 2,00 %
glltige Stimmen 539 98,00 %
Werner, CDU 244 45,27 %
Dentley, SPD 129 23,93 %
Lob, FDP 45 8,35 %
Schlichtmann, GRUNE 62 11,50 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,37 %
Vossen, DIE LINKE 18 3,34 %
Hernsdorf, PRO NRW 3 0,56 %
Kasprowicz, AfD 22 4,08 %
Lindenberg, PIRATEN 10 1,86 %
GroR, FWO/DU 4 0,74 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 020

I I A PP

4527 % 23939% 835% 1150% 0379% 3,34% 056% 408% 186% 074%

Wernar Danllay Lab Schlichlma Eschbach  Vossen  Hemsdord Kasprowicz Lindenberg Gral3
L CDU | SPD || FDP || GRUNE |JUWG Obe| DIE LINK|| FRONR | AfD | PIRATEN) FWO/DU |
2 VOTE
o Edve xmum: R
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 020

_.... '.H_,

207% 492% 667% -162% -020% 049% -134% 408% 186% 074% -019%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 020

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 949 961 -12
550 533 +17
Wahler
57,96 % 55,46 % +2,49 %
539 526 +13
gultige Stimmen
98,00 % 98,69 % -0,69 %
244 249 -5
CDhU
45,27 % 47,34 % -2,07 %
129 100 +29
SPD
23,93 % 19,01 % +4,92 %
45 79 -34
FDP
8,35 % 15,02 % -6,67 %
. 62 69 -7
GRUNE
11,50 % 13,12 % -1,62 %
2 3 -1
UWG Oberberg
0,37 % 0,57 % -0,20 %
18 15 +3
DIE LINKE
3,34 % 2,85 % +0,49 %
3 10 -7
PRO NRW
0,56 % 1,90 % -1,34 %
22 0 +22
AfD
4,08 % 0,00 % +4,08 %
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10 0 +10

PIRATEN
1,86 % 0,00 % +1,86 %
4 0 +4

FWO/DU
0,74 % 0,00 % +0,74 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,19 % -0,19 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

57,96 %

55,46 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 020

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Wahlbezirk 030

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.147

Wahler/innen 663 57,80 %
ungultige Stimmen 6 0,90 %
glltige Stimmen 657 99,10 %
Werner, CDU 339 51,60 %
Dentley, SPD 144 21,92 %
Lob, FDP 32 4,87 %
Schlichtmann, GRUNE 84 12,79 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,30 %
Vossen, DIE LINKE 1 1,67 %
Hernsdorf, PRO NRW 10 1,52 %
Kasprowicz, AfD 19 2,89 %
Lindenberg, PIRATEN 16 2,44 %
GroR3, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 030

I l ". ® ¢ . - e

5160% 2192% 487% 1279% 0230% 167% 152% 289% 244% 0,00%

Wernar Danllay Lab Schlichlma Eschbach  Vossen  Hemsdord Kasprowicz Lindenberg Gral3
L CDU | SPD || FDP || GRUNE |JUWG Obe| DIE LINK|| FRONR | AfD | PIRATEN) FWO/DU |
2 VOTE
o Edve xmum: R
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 030

-260% 689% -926% 009% -042% 024% -027% 289% 244% 0,00%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |

e
o s Bandls

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 030

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.147 1.061 +86
663 570 +93
Wahler
57,80 % 53,72 % +4,08 %
657 559 +98
gultige Stimmen
99,10 % 98,07 % +1,02 %
339 303 +36
CDhU
51,60 % 54,20 % -2,60 %
144 84 +60
SPD
21,92 % 15,03 % +6,89 %
32 79 -47
FDP
4,87 % 14,13 % -9,26 %
. 84 71 +13
GRUNE
12,79 % 12,70 % +0,09 %
2 4 -2
UWG Oberberg
0,30 % 0,72 % -0,42 %
11 8 +3
DIE LINKE
1,67 % 1,43 % +0,24 %
10 10 +0
PRO NRW
1,52 % 1,79 % -0,27 %
19 0 +19
AfD
2,89 % 0,00 % +2,89 %
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16 0 +16

PIRATEN
2,44 % 0,00 % +2,44 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0

Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

57,80 %

53,72 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 030

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

L
& v VOIS
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Wahlbezirk 040

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.154

Wahler/innen 655 56,76 %
ungultige Stimmen 5 0,76 %
glltige Stimmen 650 99,24 %
Werner, CDU 303 46,62 %
Dentley, SPD 157 2415 %
Lob, FDP 39 6,00 %
Schlichtmann, GRUNE 97 14,92 %
Eschbach, UWG Oberberg 6 0,92 %
Vossen, DIE LINKE 20 3,08 %
Hernsdorf, PRO NRW 4 0,62 %
Kasprowicz, AfD 19 2,92 %
Lindenberg, PIRATEN 4 0,62 %
GroR3, FWO/DU 1 0,15 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 040

I I ' e ® ¢« . T @

46,62 % 24,15% 6,00% 14929% 0929% 3,08% 062% 292% 062% 0,15%

Wernar Danllay Lab Schlichlma Eschbach  Vossen  Hemsdord Kasprowicz Lindenberg Gral3
| _CDhU | SPD | FDP | GRUNE UWG Obe|DIE LINK| PRONR | AfD | PIRATEN) PWG/DU |

F
&1 YO VOTE
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 040

- ....lv.v

112% 942% -1020%-2,43% 0423% -036% -1,18% 292% 062% 0,15% -049%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
,‘ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 040

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.154 1.097 +57
655 614 +41
Wahler
56,76 % 55,97 % +0,79 %
650 611 +39
gultige Stimmen
99,24 % 99,51 % -0,27 %
303 278 +25
CDhU
46,62 % 45,50 % +1,12 %
157 90 +67
SPD
24,15 % 14,73 % +9,42 %
39 99 -60
FDP
6,00 % 16,20 % -10,20 %
. 97 106 -9
GRUNE
14,92 % 17,35 % -2,43 %
6 3 +3
UWG Oberberg
0,92 % 0,49 % +0,43 %
20 21 -1
DIE LINKE
3,08 % 3,44 % -0,36 %
4 11 -7
PRO NRW
0,62 % 1,80 % -1,18 %
19 0 +19
AfD
2,92 % 0,00 % +2,92 %
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4 0 +4

PIRATEN
0,62 % 0,00 % +0,62 %
1 0 +1

FWO/DU
0,15 % 0,00 % +0,15 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,49 % -0,49 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

56,76 %

55,97 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 040

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Wahlbezirk 050

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 908

Wahler/innen 515 56,72 %
ungultige Stimmen 2 0,39 %
glltige Stimmen 513 99,61 %
Werner, CDU 215 41,91 %
Dentley, SPD 127 24,76 %
Lob, FDP 29 5,65 %
Schlichtmann, GRUNE 79 15,40 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,39 %
Vossen, DIE LINKE 24 4,68 %
Hernsdorf, PRO NRW 7 1,36 %
Kasprowicz, AfD 22 4,29 %
Lindenberg, PIRATEN 8 1,56 %
GroR3, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 050

II'....Q.

4191 % 2476% 565% 1540% 0239% 468% 1236% 429% 156% 0,00%

Wernar Danllay Lab Schlichlma Eschbach  Vossen  Hemsdord Kasprowicz Lindenberg Gral3
| _CDhU | SPD | FDP | GRUNE UWG Obe|DIE LINK| PRONR | AfD | PIRATEN) PWG/DU |

F
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 050

I N T —

-6,58% 886% -1025%232% -041% 126% -045% 429% 156% 0,00% -0,60%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 050

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 908 901 +7
515 500 +15
Wahler
56,72 % 55,49 % +1,22 %
513 497 +16
gultige Stimmen
99,61 % 99,40 % +0,21 %
215 241 -26
CDhU
41,91 % 48,49 % -6,58 %
127 79 +48
SPD
24,76 % 15,90 % +8,86 %
29 79 -50
FDP
5,65 % 15,90 % -10,25 %
. 79 65 +14
GRUNE
15,40 % 13,08 % +2,32 %
2 4 -2
UWG Oberberg
0,39 % 0,80 % -0,41 %
24 17 +7
DIE LINKE
4,68 % 3,42 % +1,26 %
7 9 -2
PRO NRW
1,36 % 1,81 % -0,45 %
22 0 +22
AfD
4,29 % 0,00 % +4,29 %
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8 0 +8

PIRATEN
1,56 % 0,00 % +1,56 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,60 % -0,60 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

56,72 %

55,49 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 050

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

L
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Wahlbezirk 060

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.152

Wahler/innen 635 55,12 %
ungultige Stimmen 2 0,31 %
glltige Stimmen 633 99,69 %
Werner, CDU 262 41,39 %
Dentley, SPD 173 27,33 %
Lob, FDP 91 14,38 %
Schlichtmann, GRUNE 26 4,1 %
Eschbach, UWG Oberberg 3 0,47 %
Vossen, DIE LINKE 25 3,95 %
Hernsdorf, PRO NRW 10 1,58 %
Kasprowicz, AfD 27 4,27 %
Lindenberg, PIRATEN 16 2,53 %
GroR, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 060
41,39% 27,33% 1438% 4.!% -3,’% 3,!% 2% 4,!? % : % -a,g%
| 1lNlt"l'el;lnum It I:ng.rli-"l'lI:‘TJlr I II:-BI:I:" I %ﬂﬁ“?uﬁﬁ&%ﬂﬂm gaﬂmomh?ﬁl ||Kas£:‘?]wu||ll_:i'rl‘aiqrblglr~lg|| Fm%'}%u |
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 060

-6,91% 807% -088% -7.59% 032% 054% -020% 427% 253% 000% -015%

cDu sSPD FDP GRONE WG DIE PRO AlD PIRATEM Fnoy Sonslige
L I I I Oberbarg| LINKE || NREW || I L D g |
-
i VOTE
j Esdvm W WANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 060

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.152 1.187 -35
635 679 -44
Wahler
55,12 % 57,20 % -2,08 %
o _ 633 675 -42
gultige Stimmen
99,69 % 99,41 % +0,27 %
262 326 -64
CDhU
41,39 % 48,30 % -6,91 %
173 130 +43
SPD
27,33 % 19,26 % +8,07 %
91 103 -12
FDP
14,38 % 15,26 % -0,88 %
. 26 79 -53
GRUNE
4.1 % 11,70 % -7,59 %
3 1 +2
UWG Oberberg
0,47 % 0,15 % +0,32 %
25 23 +2
DIE LINKE
3,95 % 3,41 % +0,54 %
10 12 -2
PRO NRW
1,58 % 1,78 % -0,20 %
27 0 +27
AfD
4,27 % 0,00 % +4.27 %
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16 0 +16

PIRATEN
2,53 % 0,00 % +2,53 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,15 % -0,15 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

55,12 % 57,20 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 060

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

Seite 76
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Wahlbezirk 070

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 912

Wahler/innen 482 52,85 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
glltige Stimmen 482 100,00 %
Schmitz, CDU 211 43,78 %
Dreiner-Wirz, SPD 111 23,03 %
Friese, FDP 29 6,02 %
Heuwes, GRUNE 83 17,22 %
Koppelberg, UWG Oberberg 3 0,62 %
Gotzinger, DIE LINKE 14 2,90 %
Gartmann, PRO NRW 1,04 %
Diehl, AfD 17 3,53 %
Steimel, PIRATEN 1,66 %
Kramer, FWO/DU 0,21 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 070
o ® ¢ . C @
43,78% 2303% 6,02% 1722% 0,62% 290% 1,04% 353% 166% 021%
| eou uménsﬁmru f I (E'Eﬁﬁf; IUWG &mlglﬁiﬂﬁﬁu PRONR I D I Pf'Flﬁﬂi.?ElNu F‘i%fmﬁlh
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Gemeinde Lindlar

Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 070

.o..l'ov

3559% 272% 849% -1,54% -0,15% -0,19% -0,80% 353% 1,66% 021% -039%
cou GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
o s Bandls

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 070

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 912 904 +8
482 526 -44
Wahler
52,85 % 58,19 % -5,33 %
482 517 -35
gultige Stimmen
100,00 % 98,29 % +1,71 %
21 208 +3
CDhU
43,78 % 40,23 % +3,55 %
111 105 +6
SPD
23,03 % 20,31 % +2,72 %
29 75 -46
FDP
6,02 % 14,51 % -8,49 %
. 83 97 -14
GRUNE
17,22 % 18,76 % -1,54 %
3 4 -1
UWG Oberberg
0,62 % 0,77 % -0,15 %
14 16 -2
DIE LINKE
2,90 % 3,09 % -0,19 %
5 10 -5
PRO NRW
1,04 % 1,93 % -0,89 %
17 0 +17
AfD
3,53 % 0,00 % +3,53 %
Seite 78 26.05.2014 09:38




8 0 +8

PIRATEN
1,66 % 0,00 % +1,66 %
1 0 +1

FWO/DU
0,21 % 0,00 % +0,21 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,39 % -0,39 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

52,85 % 58,19 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 070

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Wahlbezirk 080

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.138

Wahler/innen 683 60,02 %
ungultige Stimmen 7 1,02 %
glltige Stimmen 676 98,98 %
Werner, CDU 338 50,00 %
Dentley, SPD 156 23,08 %
Lob, FDP 36 5,33 %
Schlichtmann, GRUNE 94 13,91 %
Eschbach, UWG Oberberg 5 0,74 %
Vossen, DIE LINKE 12 1,78 %
Hernsdorf, PRO NRW 4 0,59 %
Kasprowicz, AfD 25 3,70 %
Lindenberg, PIRATEN 5 0,74 %
GroR, FWO/DU 1 0,15 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 080

I l ' ® ® ¢ . ! @

50,009% 23,089% 533% 1391% 0749% 1,78% 059% 3,70% 074% 0,15%

Wernar Danllay Lab Schlichlma Eschbach  Vossen  Hemsdord Kasprowicz Lindenberg Gral3
| _CDhU | SPD | FDP | GRUNE UWG Obe|DIE LINK| PRONR | AfD | PIRATEN) PWG/DU |

F
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 080

- ® ® g S eg

066% 756% -697% -468% 015% 002% -087% 3,70% 0,74% 0,15% -0.44%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 080

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.138 1.110 +28
683 687 -4
Wahler
60,02 % 61,89 % -1,87 %
676 683 -7
gultige Stimmen
98,98 % 99,42 % -0,44 %
338 337 +1
CDhU
50,00 % 49,34 % +0,66 %
156 106 +50
SPD
23,08 % 15,52 % +7,56 %
36 84 -48
FDP
5,33 % 12,30 % -6,97 %
. 94 127 -33
GRUNE
13,91 % 18,59 % -4,68 %
5 4 +1
UWG Oberberg
0,74 % 0,59 % +0,15 %
12 12 +0
DIE LINKE
1,78 % 1,76 % +0,02 %
4 10 -6
PRO NRW
0,59 % 1,46 % -0,87 %
25 0 +25
AfD
3,70 % 0,00 % +3,70 %
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5 0 +5

PIRATEN
0,74 % 0,00 % +0,74 %
1 0 +1

FWO/DU
0,15 % 0,00 % +0,15 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,44 % -0,44 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

60,02 % 61,89 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 080

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Wahlbezirk 090

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 997
Wahler/innen 601 60,28 %
ungultige Stimmen 5 0,83 %
glltige Stimmen 596 99,17 %
Schmitz, CDU 270 45,30 %
Dreiner-Wirz, SPD 158 26,51 %
Friese, FDP 14 2,35%
Heuwes, GRUNE 76 12,75 %
Koppelberg, UWG Oberberg 7 1,17 %
Gotzinger, DIE LINKE 21 3,52 %
Gartmann, PRO NRW 8 1,34 %
Diehl, AfD 23 3,86 %
Steimel, PIRATEN 15 2,52 %
Kramer, FWO/DU 4 0,67 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 090
I I ' o ® ¢ . v e
4530% 2651 % 235% 1275% 1,17% 352% 1,.34% 386% 252% 067%
| eou uménsﬁmu f I (:‘-'ELTﬁE IUWG &mlglﬁiﬂﬁﬁu PRONR I D I Pf'F'ﬁni.?E'Nu F‘.'i%fmﬁh
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 090

S,

-2,20% 429% -683% -3,03% 085% 127% -124% 386% 252% 067% -0,16%

cDu sSPD FDP GRONE WG DIE PRO AlD PIRATEM Fnoy Sonslige
L I I I Oberbarg| LINKE || NREW || I L D g |
-
i VOTE
j Esdvm W WANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 090

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 997 1.040 -43
601 625 -24
Wahler
60,28 % 60,10 % +0,18 %
596 621 -25
gultige Stimmen
99,17 % 99,36 % -0,19 %
270 295 -25
CDhU
45,30 % 47,50 % -2,20 %
158 138 +20
SPD
26,51 % 22,22 % +4,29 %
14 57 -43
FDP
2,35% 9,18 % -6,83 %
. 76 98 -22
GRUNE
12,75 % 15,78 % -3,03 %
7 2 +5
UWG Oberberg
1,17 % 0,32 % +0,85 %
21 14 +7
DIE LINKE
3,52 % 2,25 % +1,27 %
8 16 -8
PRO NRW
1,34 % 2,58 % -1,24 %
23 0 +23
AfD
3,86 % 0,00 % +3,86 %
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15 0 +15

PIRATEN
2,52 % 0,00 % +2,52 %
4 0 +4

FWO/DU
0,67 % 0,00 % +0,67 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,16 % -0,16 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

60,28 %

60,10 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 090

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Wahlbezirk 100

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 915

Wahler/innen 519 56,72 %
ungultige Stimmen 6 1,16 %
glltige Stimmen 513 98,84 %
Schmitz, CDU 324 63,16 %
Dreiner-Wirz, SPD 92 17,93 %
Friese, FDP 18 3,51 %
Heuwes, GRUNE 41 7,99 %
Koppelberg, UWG Oberberg 1 0,19 %
Gotzinger, DIE LINKE 10 1,95 %
Gartmann, PRO NRW 8 1,56 %
Diehl, AfD 10 1,95 %
Steimel, PIRATEN 5 0,97 %
Kramer, FWO/DU 4 0,78 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 100
63,16% 17,93% 351% 799% 0,19% 1,95% 156% 195% 097% 078%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 100

122% 336% 641% 051% -082% -048% -006% 195% 097% 0,78%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |

e
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 100

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 915 892 +23
519 494 +25
Wahler
56,72 % 55,38 % +1,34 %
513 494 +19
gultige Stimmen
98,84 % 100,00 % -1,16 %
324 306 +18
CDhU
63,16 % 61,94 % +1,22 %
92 72 +20
SPD
17,93 % 14,57 % +3,36 %
18 49 -31
FDP
3,51 % 9,92 % -6,41 %
. 41 42 -1
GRUNE
7,99 % 8,50 % -0,51 %
1 5 -4
UWG Oberberg
0,19 % 1,01 % -0,82 %
10 12 -2
DIE LINKE
1,95 % 2,43 % -0,48 %
8 8 +0
PRO NRW
1,56 % 1,62 % -0,06 %
10 0 +10
AfD
1,95 % 0,00 % +1,95 %
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5 0 +5

PIRATEN
0,97 % 0,00 % +0,97 %
4 0 +4

FWO/DU
0,78 % 0,00 % +0,78 %
0 0 +0

Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 100

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

56,72 % 55,38 %
F
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Wahlbezirk 110

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 866

Wahler/innen 520 60,05 %
ungultige Stimmen 5 0,96 %
glltige Stimmen 515 99,04 %
Schmitz, CDU 313 60,78 %
Dreiner-Wirz, SPD 86 16,70 %
Friese, FDP 15 291 %
Heuwes, GRUNE 48 9,32 %
Koppelberg, UWG Oberberg 7 1,36 %
Gotzinger, DIE LINKE 17 3,30 %
Gartmann, PRO NRW 7 1,36 %
Diehl, AfD 16 311 %
Steimel, PIRATEN 6 1,17 %
Kramer, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 110
I'.o.o.v.
60,78% 16,70% 291% 032% 1,36% 3,30% 1,36% 311% 1,17% 000%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 110

g

065% 081% -387% 041% 078% -058% -077% 311% 117% 0,00% -039%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 110

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 866 871 -5
520 520 +0
Wahler
60,05 % 59,70 % +0,34 %
515 516 -1
gultige Stimmen
99,04 % 99,23 % -0,19 %
313 317 -4
CDhU
60,78 % 61,43 % -0,65 %
86 82 +4
SPD
16,70 % 15,89 % +0,81 %
15 35 -20
FDP
291 % 6,78 % -3,87 %
. 48 46 +2
GRUNE
9,32 % 8,91 % +0,41 %
7 3 +4
UWG Oberberg
1,36 % 0,58 % +0,78 %
17 20 -3
DIE LINKE
3,30 % 3,88 % -0,58 %
7 11 -4
PRO NRW
1,36 % 2,13 % -0,77 %
16 0 +16
AfD
3,1 % 0,00 % +3,11 %
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6 0 +6

PIRATEN
1,17 % 0,00 % +1,17 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,39 % -0,39 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

60,05 %

59,70 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 110

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

L
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Wahlbezirk 120

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 887

Wahler/innen 511 57,61 %
ungultige Stimmen 4 0,78 %
glltige Stimmen 507 99,22 %
Schmitz, CDU 264 52,07 %
Dreiner-Wirz, SPD 120 23,67 %
Friese, FDP 19 3,75 %
Heuwes, GRUNE 57 11,24 %
Koppelberg, UWG Oberberg 5 0,99 %
Gotzinger, DIE LINKE 10 1,97 %
Gartmann, PRO NRW 9 1,78 %
Diehl, AfD 15 2,96 %
Steimel, PIRATEN 6 1,18 %
Kramer, FWO/DU 2 0,39 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 120
5207% 2367% 375% 11,24% 099% 1,97% 1,78% 296% 1,18% 0239%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 120

...@|'i‘.w

8,13% -396% -10,17%150% 0239% -1,01% 079% 296% 1,18% 0239% -0,20%
cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
o v G5 L

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 120

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 887 842 +45
511 509 +2
Wahler
57,61 % 60,45 % -2,84 %
o _ 507 503 +4
gultige Stimmen
99,22 % 98,82 % +0,40 %
264 221 +43
CDhU
52,07 % 43,94 % +8,13 %
120 139 -19
SPD
23,67 % 27,63 % -3,96 %
19 70 -51
FDP
3,75 % 13,92 % -10,17 %
. 57 49 +8
GRUNE
11,24 % 9,74 % +1,50 %
5 3 +2
UWG Oberberg
0,99 % 0,60 % +0,39 %
10 15 -5
DIE LINKE
1,97 % 2,98 % -1,01 %
9 5 +4
PRO NRW
1,78 % 0,99 % +0,79 %
15 0 +15
AfD
2,96 % 0,00 % +2,96 %
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6 0 +6

PIRATEN
1,18 % 0,00 % +1,18 %
2 0 +2

FWO/DU
0,39 % 0,00 % +0,39 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,20 % -0,20 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

57,61 % 60,45 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 120

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Wahlbezirk 130

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 802

Wahler/innen 432 53,87 %
ungultige Stimmen 5 1,16 %
glltige Stimmen 427 98,84 %
Schmitz, CDU 212 49,65 %
Dreiner-Wirz, SPD 113 26,46 %
Friese, FDP 22 515 %
Heuwes, GRUNE 48 11,24 %
Koppelberg, UWG Oberberg 0,94 %
Gotzinger, DIE LINKE 1,64 %
Gartmann, PRO NRW 0,70 %
Diehl, AfD 1 2,58 %
Steimel, PIRATEN 7 1,64 %
Kramer, FWO/DU 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 130
4965% 2646% 5,15% 11.24% 094% 1,64% 0,70% 258% 164% 000%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 130

.... '.i

-285% 3,73% -485% 0,79% 026% -0,18% -021% 258% 164% 0,00% -091%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 130

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 802 778 +24
432 447 -15
Wahler
53,87 % 57,46 % -3,59 %
427 440 -13
gultige Stimmen
98,84 % 98,43 % +0,41 %
212 231 -19
CDhU
49,65 % 52,50 % -2,85 %
113 100 +13
SPD
26,46 % 22,73 % +3,73 %
22 44 -22
FDP
515 % 10,00 % -4,85 %
. 48 46 +2
GRUNE
11,24 % 10,45 % +0,79 %
4 3 +1
UWG Oberberg
0,94 % 0,68 % +0,26 %
7 8 -1
DIE LINKE
1,64 % 1,82 % -0,18 %
3 4 -1
PRO NRW
0,70 % 0,91 % -0,21 %
11 0 +11
AfD
2,58 % 0,00 % +2,58 %
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7 0 +7

PIRATEN
1,64 % 0,00 % +1,64 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 4 -4

Sonstige
0,00 % 0,91 % -0,91 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

53,87 % 57,46 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 130

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Wahlbezirk 140

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.146
Wahler/innen 625 54,54 %
ungultige Stimmen 8 1,28 %
glltige Stimmen 617 98,72 %
Schmitz, CDU 284 46,03 %
Dreiner-Wirz, SPD 175 28,36 %
Friese, FDP 39 6,32 %
Heuwes, GRUNE 74 11,99 %
Koppelberg, UWG Oberberg 4 0,65 %
Gotzinger, DIE LINKE 12 1,94 %
Gartmann, PRO NRW 9 1,46 %
Diehl, AfD 12 1,94 %
Steimel, PIRATEN 8 1,30 %
Kramer, FWO/DU 0,00 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 140

I I J ' ® ® C . T @

46,02% 2836% 6,32% 1199% 065% 1,94% 146% 194% 120% 000%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 140

., ...I'.V

198% 087% -767% 347% -064% 017% 127% 194% 1,30% 0,00% -0,16%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 140

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.146 1.142 +4
625 624 +1
Wahler
54,54 % 54,64 % -0,10 %
617 622 -5
gultige Stimmen
98,72 % 99,68 % -0,96 %
284 274 +10
CDhU
46,03 % 44,05 % +1,98 %
175 171 +4
SPD
28,36 % 27,49 % +0,87 %
39 87 -48
FDP
6,32 % 13,99 % -7,67 %
. 74 53 +21
GRUNE
11,99 % 8,52 % +3,47 %
4 8 -4
UWG Oberberg
0,65 % 1,29 % -0,64 %
12 11 +1
DIE LINKE
1,94 % 1,77 % +0,17 %
9 17 -8
PRO NRW
1,46 % 2,73 % 1,27 %
12 0 +12
AfD
1,94 % 0,00 % +1,94 %
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8 0 +8

PIRATEN
1,30 % 0,00 % +1,30 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,16 % -0,16 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

54,54 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 140

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Wahlbezirk 150

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 509 52,37 %
ungultige Stimmen 1 0,20 %
glltige Stimmen 508 99,80 %
Schmitz, CDU 224 44,09 %
Dreiner-Wirz, SPD 165 32,48 %
Friese, FDP 21 4,13 %
Heuwes, GRUNE 52 10,24 %
Koppelberg, UWG Oberberg 3 0,59 %
Gotzinger, DIE LINKE 13 2,56 %
Gartmann, PRO NRW 8 1,57 %
Diehl, AfD 16 3,15 %
Steimel, PIRATEN 4 0,79 %
Kramer, FWO/DU 2 0,39 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 150

I I L ' e ® ¢ . v @

44,09% 23248% 4,13% 1024% 059% 256% 1,57% 3,15% 0,79% 0239%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 150

... T 0

111% 250% -426% -255% 038% -058% -0,74% 315% 0,79% 0239% -0.21%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 150

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 972 975 -3
509 478 +31
Wahler
52,37 % 49,03 % +3,34 %
508 477 +31
gultige Stimmen
99,80 % 99,79 % +0,01 %
224 205 +19
CDhU
44,09 % 42,98 % +1,11 %
165 143 +22
SPD
32,48 % 29,98 % +2,50 %
21 40 -19
FDP
4,13 % 8,39 % -4,26 %
. 52 61 -9
GRUNE
10,24 % 12,79 % -2,55 %
3 1 +2
UWG Oberberg
0,59 % 0,21 % +0,38 %
13 15 -2
DIE LINKE
2,56 % 3,14 % -0,58 %
8 11 -3
PRO NRW
1,57 % 2,31 % -0,74 %
16 0 +16
AfD
3,15 % 0,00 % +3,15 %
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4 0 +4

PIRATEN
0,79 % 0,00 % +0,79 %
2 0 +2

FWO/DU
0,39 % 0,00 % +0,39 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,21 % -0,21 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

52,37 %

49,03 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 150

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Wahlbezirk 160

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 805

Wahler/innen 482 59,88 %
ungultige Stimmen 2 0,41 %
glltige Stimmen 480 99,59 %
Werner, CDU 242 50,42 %
Dentley, SPD 126 26,25 %
Lob, FDP 11 2,29 %
Schlichtmann, GRUNE 74 15,42 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,42 %
Vossen, DIE LINKE 13 2,71 %
Hernsdorf, PRO NRW 2 0,42 %
Kasprowicz, AfD 7 1,46 %
Lindenberg, PIRATEN 3 0,62 %
GroR, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 160
I I ol ' e ® ¢ ¢ e
5042% 2625% 2,20% 1542% 042% 2,71% 042% 146% 063% 000%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 160

o '...lo.T

068% B863% -498% -418% -024% 0,07% -024% 146% 063% 0,00% -0.44%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 160

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 805 782 +23
482 458 +24
Wahler
59,88 % 58,57 % +1,31 %
480 454 +26
gultige Stimmen
99,59 % 99,13 % +0,46 %
242 232 +10
CDhU
50,42 % 51,10 % -0,68 %
126 80 +46
SPD
26,25 % 17,62 % +8,63 %
11 33 -22
FDP
2,29 % 7,27 % -4,98 %
. 74 89 -15
GRUNE
15,42 % 19,60 % -4,18 %
2 3 -1
UWG Oberberg
0,42 % 0,66 % -0,24 %
13 12 +1
DIE LINKE
2,71 % 2,64 % +0,07 %
2 3 -1
PRO NRW
0,42 % 0,66 % -0,24 %
7 0 +7
AfD
1,46 % 0,00 % +1,46 %
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3 0 +3

PIRATEN
0,63 % 0,00 % +0,63 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,44 % -0,44 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

59,88 %

58,57 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 160

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

L
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Wahlbezirk 170

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 799

Wahler/innen 479 59,95 %
ungultige Stimmen 7 1,46 %
glltige Stimmen 472 98,54 %
Werner, CDU 257 54,45 %
Dentley, SPD 90 19,07 %
Lob, FDP 20 4,24 %
Schlichtmann, GRUNE 71 15,04 %
Eschbach, UWG Oberberg 1 0,21 %
Vossen, DIE LINKE 5 1,06 %
Hernsdorf, PRO NRW 5 1,06 %
Kasprowicz, AfD 19 4,03 %
Lindenberg, PIRATEN 4 0,85 %
GroR, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 170

I ' ' ® ® ©C 1 . @

54 45% 19,079% 424% 1504% 021% 106% 1,06% 4,03% 085% 0,00%

Wernar Danllay Lab Schlichlma Eschbach  Vossen  Hemsdord Kasprowicz Lindenberg Gral3
| _CDhU | SPD | FDP | GRUNE UWG Obe|DIE LINK| PRONR | AfD | PIRATEN) PWG/DU |

F
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 170

.' ....IU.V

032% 190% -685% 156% 021% -068% -1,11% 403% 085% 000% -0.22%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 170

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 799 806 -7
479 466 +13
Wahler
59,95 % 57,82 % +2,13 %
472 460 +12
gultige Stimmen
98,54 % 98,71 % -0,17 %
257 249 +8
CDhU
54,45 % 54,13 % +0,32 %
90 79 +11
SPD
19,07 % 1717 % +1,90 %
20 51 -31
FDP
4,24 % 11,09 % -6,85 %
. 71 62 +9
GRUNE
15,04 % 13,48 % +1,56 %
1 0 +1
UWG Oberberg
0,21 % 0,00 % +0,21 %
5 8 -3
DIE LINKE
1,06 % 1,74 % -0,68 %
5 10 -5
PRO NRW
1,06 % 217 % -1,11 %
19 0 +19
AfD
4,03 % 0,00 % +4,03 %
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4 0 +4

PIRATEN
0,85 % 0,00 % +0,85 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,22 % -0,22 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

59,95 %

57.82 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 170

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

Seite 109

& e YO VOTE
26.05.2014 09:38



Wahlbezirk 180

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 805

Wahler/innen 491 60,99 %
ungultige Stimmen 6 1,22 %
glltige Stimmen 485 98,78 %
Werner, CDU 199 41,03 %
Dentley, SPD 128 26,39 %
Lob, FDP 27 5,57 %
Schlichtmann, GRUNE 69 14,23 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,41 %
Vossen, DIE LINKE 15 3,09 %
Hernsdorf, PRO NRW 13 2,68 %
Kasprowicz, AfD 23 4,74 %
Lindenberg, PIRATEN 5 1,03 %
GroR3, FWO/DU 4 0,82 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 180

I I ' e 0 ¢ L @

41,02% 2639% 557% 1423% 0419% 3,09% 268% 474% 103% 082%

Wernar Danllay Lab Schlichlma Eschbach  Vossen  Hemsdord Kasprowicz Lindenberg Gral3
| _CDhU | SPD | FDP | GRUNE UWG Obe|DIE LINK| PRONR | AfD | PIRATEN) PWG/DU |

F
&1 YO VOTE
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 180

& ‘ + ©
@ > &

6,06 % 575% -605% -280% 021% 1,29% 128% 474% 1,03% 082% -020%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 180

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 805 826 -21
491 500 -9
Wahler
60,99 % 60,53 % +0,46 %
485 499 -14
gultige Stimmen
98,78 % 99,80 % -1,02 %
199 235 -36
CDhU
41,03 % 47,09 % -6,06 %
128 103 +25
SPD
26,39 % 20,64 % +5,75 %
27 58 -31
FDP
5,57 % 11,62 % -6,05 %
. 69 85 -16
GRUNE
14,23 % 17,03 % -2,80 %
2 1 +1
UWG Oberberg
0,41 % 0,20 % +0,21 %
15 9 +6
DIE LINKE
3,09 % 1,80 % +1,29 %
13 7 +6
PRO NRW
2,68 % 1,40 % +1,28 %
23 0 +23
AfD
4,74 % 0,00 % +4.74 %
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5 0 +5

PIRATEN
1,03 % 0,00 % +1,03 %
4 0 +4

FWO/DU
0,82 % 0,00 % +0,82 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,20 % -0,20 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

60,99 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 180

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Lindlar

Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk :',Zs:tlit:;é Wahler gultig CDU SPD FDP GRUNE UWG Oberberg | DIE LINKE PRO NRW AfD PIRATEN FWO/DU

548 542 194 140 61 72 6 16 12 22 16 3

Wahlbezirk 010 1.075
50,98 % 98,91 % 35,79 % 25,83 % 11,25 % 13,28 % 1,11 % 2,95 % 2,21 % 4,06 % 2,95 % 0,55 %
550 539 244 129 45 62 2 18 3 22 10 4

Wahlbezirk 020 949
57,96 % 98,00 % 45,27 % 23,93 % 8,35 % 11,50 % 0,37 % 3,34 % 0,56 % 4,08 % 1,86 % 0,74 %
663 657 339 144 32 84 2 1 10 19 16 0

Wahlbezirk 030 1.147
57,80 % 99,10 % 51,60 % 21,92 % 4,87 % 12,79 % 0,30 % 1,67 % 1,52 % 2,89 % 2,44 % 0,00 %
655 650 303 157 39 97 6 20 4 19 4 1

Wahlbezirk 040 1.154
56,76 % 99,24 % 46,62 % 24,15 % 6,00 % 14,92 % 0,92 % 3,08 % 0,62 % 2,92 % 0,62 % 0,15 %
515 513 215 127 29 79 2 24 7 22 8 0

Wahlbezirk 050 908
56,72 % 99,61 % 41,91 % 24,76 % 5,65 % 15,40 % 0,39 % 4,68 % 1,36 % 4,29 % 1,56 % 0,00 %
635 633 262 173 91 26 3 25 10 27 16 0

Wahlbezirk 060 1.152
55,12 % 99,69 % 41,39 % 27,33 % 14,38 % 411 % 0,47 % 3,95 % 1,58 % 4,27 % 2,53 % 0,00 %
482 482 211 111 29 83 3 14 5 17 8 1

Wahlbezirk 070 912
52,85 % 100,00 % 43,78 % 23,03 % 6,02 % 17,22 % 0,62 % 2,90 % 1,04 % 3,53 % 1,66 % 0,21 %
683 676 338 156 36 94 5 12 4 25 5 1

Wahlbezirk 080 1.138
60,02 % 98,98 % 50,00 % 23,08 % 5,33 % 13,91 % 0,74 % 1,78 % 0,59 % 3,70 % 0,74 % 0,15 %
601 596 270 158 14 76 7 21 8 23 15 4

Wahlbezirk 090 997
60,28 % 99,17 % 45,30 % 26,51 % 2,35 % 12,75 % 117 % 3,52 % 1,34 % 3,86 % 2,52 % 0,67 %
519 513 324 92 18 41 1 10 8 10 5 4

Wahlbezirk 100 915
56,72 % 98,84 % 63,16 % 17,93 % 3,51 % 7,99 % 0,19 % 1,95 % 1,56 % 1,95 % 0,97 % 0,78 %
520 515 313 86 15 48 7 17 7 16 6 0

Wahlbezirk 110 866
60,05 % 99,04 % 60,78 % 16,70 % 291 % 9,32 % 1,36 % 3,30 % 1,36 % 3,1 % 1,17 % 0,00 %
511 507 264 120 19 57 5 10 9 15 6 2

Wahlbezirk 120 887
57,61 % 99,22 % 52,07 % 23,67 % 3,75 % 11,24 % 0,99 % 1,97 % 1,78 % 2,96 % 1,18 % 0,39 %
432 427 212 113 22 48 4 7 3 11 7 0

Wahlbezirk 130 802
53,87 % 98,84 % 49,65 % 26,46 % 5,15 % 11,24 % 0,94 % 1,64 % 0,70 % 2,58 % 1,64 % 0,00 %
625 617 284 175 39 74 4 12 9 12 8 0

Wahlbezirk 140 1.146
54,54 % 98,72 % 46,03 % 28,36 % 6,32 % 11,99 % 0,65 % 1,94 % 1,46 % 1,94 % 1,30 % 0,00 %
509 508 224 165 21 52 3 13 8 16 4 2

Wahlbezirk 150 972
52,37 % 99,80 % 44,09 % 32,48 % 4,13 % 10,24 % 0,59 % 2,56 % 1,57 % 3,15 % 0,79 % 0,39 %
482 480 242 126 11 74 2 13 2 7 3 0

Wahlbezirk 160 805
59,88 % 99,59 % 50,42 % 26,25 % 2,29 % 15,42 % 0,42 % 2,711 % 0,42 % 1,46 % 0,62 % 0,00 %
479 472 257 90 20 71 1 5 5 19 4 0

Wahlbezirk 170 799
59,95 % 98,54 % 54,45 % 19,07 % 4,24 % 15,04 % 0,21 % 1,06 % 1,06 % 4,03 % 0,85 % 0,00 %
Wahlbezirk 180 805 491 485 199 128 27 69 2 15 13 23 5 4
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Wahlbezirk gs:tlit;?é Wahler gultig CDU SPD FDP GRUNE UWG Oberberg | DIE LINKE PRO NRW AfD PIRATEN FWO/DU
60,99 % 98,78 % 41,03 % 26,39 % 5,57 % 14,23 % 0,41 % 3,09 % 2,68 % 4,74 % 1,03 % 0,82 %
9.900 9.812 4.695 2.390 568 1.207 65 263 127 325 146 26
Gemeinde Lindlar 17.429
56,80 % 99,11 % 47,85 % 24,36 % 5,79 % 12,30 % 0,66 % 2,68 % 1,29 % 3,31 % 1,49 % 0,26 %
Seite 114
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 100 63,16 Yo |
Wahlbezirk 110 60,78 % |
Wahlbezirk 170 54,45 % | I
Wahlbezirk 120 52,07 % |
Wahlbezirk 030 51,60 % | ——
Wahlbezirk 160 50,42 % |
Wahlbezirk 080 50,00 % | n————
Wahlbezirk 130 49,65 % | m——
Wahlbezirk 040 46,62 % | m——
Wahlbezirk 140 46,03 % | ——
Wahlbezirk 090 45,30 % | e—————————
Wahlbezirk 020 45,27 % |
Wahlbezirk 150 44,09 % | ——
Wahlbezirk 070 43,78 % | m——
Wahlbezirk 050 41,91 % | e————
Wahlbezirk 060 41,39 % | ———
Wahlbezirk 180 41,03 % | ——
Wahlbezirk 010 35,79 % | ——

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 120 8,13 % ]
Wahlbezirk 070 3,54 % ]
Wahlbezirk 140 1,98 % I
Wahlbezirk 100 1,21 % I
Wahlbezirk 150 1,12 % I
Wahlbezirk 040 1,12 % I
Wahlbezirk 080 0,66 % I
Wahlbezirk 170 0,32 % I
Wahlbezirk 110 -0,66 % I
Wabhlbezirk 160 -0,68 % |
Wahlbezirk 020 -2,07 % 1
Wahlbezirk 090 -2,20 % 1
Wahlbezirk 030 -2,61 % 1
Wahlbezirk 130 -2,85 % 1
Wahlbezirk 180 -6,06 % =
Wahlbezirk 050 -6,58 % =
Wahlbezirk 060 -6,91 % =
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Wahlbezirk 010

-8,57 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 150 32,48 % | ———
Wahlbezirk 140 28,36 % | e—
Wahlbezirk 060 27,33 % | ——
Wahlbezirk 090 26,51 % | ——
Wahlbezirk 130 26,46 % | eo—
Wahlbezirk 180 26,39 % | e——
Wahlbezirk 160 26,25 % | e—
Wahlbezirk 010 25,83 % | o—
Wahlbezirk 050 24,76 % | ——
Wahlbezirk 040 24,15 % | ——
Wahlbezirk 020 23,93 % | —
Wahlbezirk 120 23,67 % | —
Wahlbezirk 080 23,08 % | m———
Wabhlbezirk 070 23,03 % | o——
Wahlbezirk 030 21,92 % | eo—
Wahlbezirk 170 19,07 % | o—
Wahlbezirk 100 17,93 % | eo—
Wahlbezirk 110 16,70 % | eo—

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 040 9,42 % =
Wahlbezirk 050 8,86 % [
Wahlbezirk 160 8,63 % [
Wahlbezirk 060 8,07 % [
Wahlbezirk 080 7,56 % =
Wahlbezirk 030 6,89 % [
Wahlbezirk 180 5,75 % ]
Wahlbezirk 020 4,92 % ]
Wahlbezirk 090 4,29 % ]
Wahlbezirk 130 3,74 % ]
Wahlbezirk 100 3,36 % ]
Wahlbezirk 070 2,72 % I
Wahlbezirk 150 2,50 % 1
Wahlbezirk 010 2,36 % I
Wahlbezirk 170 1,89 % I
Wahlbezirk 140 0,87 % I
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Wahlbezirk 110

0,81 %

Wahlbezirk 120

-3,97 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014

FDP, Ergebnis

Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 060 14,38 %
Wahlbezirk 010 11,25 %
Wahlbezirk 020 8,35 %
Wabhlbezirk 140 6,32 %
Wahlbezirk 070 6,02 %
Wahlbezirk 040 6,00 %
Wahlbezirk 050 5,65 %
Wahlbezirk 180 5,57 %
Wahlbezirk 080 5,33 %
Wahlbezirk 130 5,15 %
Wahlbezirk 030 4,87 %
Wahlbezirk 170 4,24 %
Wahlbezirk 150 4,13 %
Wahlbezirk 120 3,75 %
Wahlbezirk 100 3,51 %
Wahlbezirk 110 291 %
Wahlbezirk 090 2,35%
Wahlbezirk 160 2,29 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
FDP, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 010 0,72 %
Wahlbezirk 060 -0,88 %
Wahlbezirk 110 -3,87 %
Wahlbezirk 150 -4,25 %
Wahlbezirk 130 -4,85 %
Wahlbezirk 160 -4,98 %
Wahlbezirk 180 -6,06 %
Wahlbezirk 100 -6,41 %
Wahlbezirk 020 -6,67 %
Wahlbezirk 090 -6,83 %
Wahlbezirk 170 -6,85 %
Wahlbezirk 080 -6,97 %
Wahlbezirk 140 -7,67 %
Wahlbezirk 070 -8,49 %
Wahlbezirk 030 -9,26 %
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Wahlbezirk 120

-10,17 %

Wahlbezirk 040

-10,20 %

Wahlbezirk 050

-10,24 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 070 17,22 % | oo
Wahlbezirk 160 15,42 % |
Wahlbezirk 050 15,40 % | mo—
Wahlbezirk 170 15,04 % | e—
Wahlbezirk 040 14,92 % | o
Wahlbezirk 180 14,23 % | e
Wahlbezirk 080 13,91 % |
Wahlbezirk 010 13,28 % |
Wahlbezirk 030 12,79 % | s
Wahlbezirk 090 12,75 % | s
Wahlbezirk 140 11,99 % |
Wahlbezirk 020 11,50 % | s
Wahlbezirk 120 11,24 % | oo
Wahlbezirk 130 11,24 % | oo
Wahlbezirk 150 10,24 % | mmm
Wahlbezirk 110 9,32 % | mmm
Wahlbezirk 100 7,99 % | mmm
Wahlbezirk 060 4,11 % |mm

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Gewinne und Verluste
Wabhlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 140 3,47 %
Wahlbezirk 050 2,32 %
Wahlbezirk 170 1,56 %
Wahlbezirk 120 1,50 %
Wahlbezirk 130 0,79 %
Wahlbezirk 110 0,41 %
Wahlbezirk 030 0,08 %
Wahlbezirk 010 -0,21 %
Wahlbezirk 100 -0,51 %
Wahlbezirk 070 -1,54 %
Wahlbezirk 020 -1,62 %
Wahlbezirk 040 -2,43 %
Wahlbezirk 150 -2,55 %
Wahlbezirk 180 -2,81 %
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Wahlbezirk 090 -3,03 %
Wahlbezirk 160 -4,19 %
Wahlbezirk 080 -4,69 %
Wahlbezirk 060 -7,60 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
UWG Oberberg, Ergebnis

Wahlbezirk-Ubersicht

Wabhlbezirk 110 1,36 % |1
Wahlbezirk 090 1,17 % |1
Wahlbezirk 010 1,11 % |0
Wahlbezirk 120 0,99 % |1
Wahlbezirk 130 0,94 % |1
Wahlbezirk 040 0,92 % |1
Wahlbezirk 080 0,74 % |1
Wahlbezirk 140 0,65 % |1
Wahlbezirk 070 0,62 % |1
Wahlbezirk 150 0,59 % |1
Wahlbezirk 060 0,47 % |1
Wahlbezirk 160 0,42 % |1
Wahlbezirk 180 0,41 % |1
Wahlbezirk 050 0,39 % |1
Wahlbezirk 020 0,37 % |1
Wahlbezirk 030 0,30 % |1
Wahlbezirk 170 0,21 % |1
Wahlbezirk 100 0,19 % |1

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
UWG Oberberg, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 090

0,85 %

Wahlbezirk 110

0,78 %

Wahlbezirk 040

0,43 %

Wahlbezirk 120

0,39 %

Wahlbezirk 150

0,38 %

Wahlbezirk 060

0,33 %

Wahlbezirk 130

0,25 %

Wahlbezirk 180

0,21 %

Wahlbezirk 170

0,21 %

Wahlbezirk 010

0,18 %

Wahlbezirk 080

0,15 %

Wahlbezirk 070

-0,15 %

Wahlbezirk 020

-0,20 %
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Wahlbezirk 160 -0,24 %
Wahlbezirk 030 -0,41 %
Wahlbezirk 050 -0,41 %
Wahlbezirk 140 -0,64 %
Wahlbezirk 100 -0,82 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 050 4,68 % |m
Wahlbezirk 060 3,95 % |m
Wahlbezirk 090 3,52 % |m
Wahlbezirk 020 3,34 % m
Wahlbezirk 110 3,30 % |m
Wahlbezirk 180 3,09 % m
Wahlbezirk 040 3,08 % |m
Wahlbezirk 010 295% |m
Wahlbezirk 070 290 % |m
Wahlbezirk 160 271 % |m
Wabhlbezirk 150 2,56 % |m
Wahlbezirk 120 1,97 % |1
Wahlbezirk 100 1,95 % |1
Wahlbezirk 140 1,94 % |1
Wahlbezirk 080 1,78 % |1
Wahlbezirk 030 1,67 % |1
Wahlbezirk 130 1,64 % |1
Wahlbezirk 170 1,06 % |1
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 180 1,29 %
Wahlbezirk 090 1,27 %
Wahlbezirk 050 1,26 %
Wahlbezirk 060 0,54 %
Wahlbezirk 020 0,49 %
Wahlbezirk 030 0,24 %
Wahlbezirk 140 0,18 %
Wahlbezirk 160 0,07 %
Wahlbezirk 080 0,02 %
Wahlbezirk 130 -0,18 %
Wahlbezirk 070 -0,19 %
Wahlbezirk 040 -0,36 %
Wahlbezirk 100 -0,48 %
Wahlbezirk 110 -0,57 %
Wahlbezirk 150 -0,59 %
Wahlbezirk 170 -0,68 %
Wahlbezirk 120 -1,01 %
Wahlbezirk 010 -1,30 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
PRO NRW, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 180 2,68 %
Wahlbezirk 010 221 %
Wahlbezirk 120 1,78 %
Wahlbezirk 060 1,58 %
Wahlbezirk 150 1,57 %
Wahlbezirk 100 1,56 %
Wahlbezirk 030 1,52 %
Wahlbezirk 140 1,46 %
Wabhlbezirk 050 1,36 %
Wahlbezirk 110 1,36 %
Wahlbezirk 090 1,34 %
Wahlbezirk 170 1,06 %
Wahlbezirk 070 1,04 %
Wahlbezirk 130 0,70 %
Wahlbezirk 040 0,62 %
Wahlbezirk 080 0,59 %
Wahlbezirk 020 0,56 %
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Wahlbezirk 160

0,42 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
PRO NRW, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 180 1,28 %
Wahlbezirk 120 0,78 %
Wahlbezirk 100 -0,06 %
Wahlbezirk 010 -0,19 %
Wahlbezirk 060 -0,20 %
Wahlbezirk 130 -0,21 %
Wahlbezirk 160 -0,24 %
Wahlbezirk 030 -0,27 %
Wahlbezirk 050 -0,45 %
Wahlbezirk 150 -0,73 %
Wahlbezirk 110 -0,77 %
Wahlbezirk 080 -0,87 %
Wahlbezirk 070 -0,90 %
Wahlbezirk 170 -1,11 %
Wahlbezirk 040 -1,18 %
Wahlbezirk 090 -1,23 %
Wahlbezirk 140 -1,27 %
Wahlbezirk 020 -1,34 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
AfD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 180 4,74 %
Wahlbezirk 050 4,29 %
Wahlbezirk 060 4,27 %
Wahlbezirk 020 4,08 %
Wahlbezirk 010 4,06 %
Wahlbezirk 170 4,03 %
Wahlbezirk 090 3,86 %
Wahlbezirk 080 3,70 %
Wahlbezirk 070 3,53 %
Wahlbezirk 150 3,15 %
Wahlbezirk 110 3,11 %
Wahlbezirk 120 2,96 %
Wahlbezirk 040 2,92 %
Wahlbezirk 030 2,89 %
Wahlbezirk 130 2,58 %
Wahlbezirk 100 1,95 %
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Wahlbezirk 140

1,94 %

Wahlbezirk 160

1,46 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
AfD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 180 4,74 %
Wahlbezirk 050 4,29 %
Wahlbezirk 060 4,27 %
Wahlbezirk 020 4,08 %
Wahlbezirk 010 4,06 %
Wahlbezirk 170 4,03 %
Wahlbezirk 090 3,86 %
Wahlbezirk 080 3,70 %
Wahlbezirk 070 3,53 %
Wahlbezirk 150 3,15 %
Wahlbezirk 110 3,11 %
Wahlbezirk 120 2,96 %
Wahlbezirk 040 2,92 %
Wahlbezirk 030 2,89 %
Wahlbezirk 130 2,58 %
Wahlbezirk 100 1,95 %
Wahlbezirk 140 1,94 %
Wahlbezirk 160 1,46 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
PIRATEN, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 010 2,95 %
Wahlbezirk 060 2,53 %
Wahlbezirk 090 2,52 %
Wahlbezirk 030 2,44 %
Wahlbezirk 020 1,86 %
Wahlbezirk 070 1,66 %
Wabhlbezirk 130 1,64 %
Wahlbezirk 050 1,56 %
Wahlbezirk 140 1,30 %
Wahlbezirk 120 1,18 %
Wahlbezirk 110 1,17 %
Wahlbezirk 180 1,03 %
Wahlbezirk 100 0,97 %
Wahlbezirk 170 0,85 %
Wahlbezirk 150 0,79 %
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Wahlbezirk 080

0,74 %

Wahlbezirk 160 0,62 %
Wahlbezirk 040 0,62 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
PIRATEN, Gewinn__e und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht
Wahlbezirk 010 2,95 %
Wahlbezirk 060 2,53 %
Wahlbezirk 090 2,52 %
Wahlbezirk 030 2,44 %
Wahlbezirk 020 1,86 %
Wahlbezirk 070 1,66 %
Wahlbezirk 130 1,64 %
Wahlbezirk 050 1,56 %
Wahlbezirk 140 1,30 %
Wahlbezirk 120 1,18 %
Wahlbezirk 110 1,17 %
Wahlbezirk 180 1,03 %
Wahlbezirk 100 0,97 %
Wahlbezirk 170 0,85 %
Wahlbezirk 150 0,79 %
Wahlbezirk 080 0,74 %
Wahlbezirk 160 0,62 %
Wahlbezirk 040 0,62 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
FWO/DU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 180 0,82 % |1
Wahlbezirk 100 0,78 % |1
Wahlbezirk 020 0,74 % |1
Wahlbezirk 090 0,67 % |1
Wahlbezirk 010 0,55 % |1
Wahlbezirk 120 0,39 % |1
Wabhlbezirk 150 0,39 % |1
Wahlbezirk 070 0,21 % |1
Wahlbezirk 040 0,15 % |1
Wahlbezirk 080 0,15 % |1
Wahlbezirk 030 0,00 %

Wahlbezirk 050 0,00 %

Wahlbezirk 060 0,00 %

Wahlbezirk 110 0,00 %
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Wahlbezirk 130 0,00 %
Wahlbezirk 140 0,00 %
Wahlbezirk 160 0,00 %
Wahlbezirk 170 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
FWO/DU, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 180 0,82 %
Wahlbezirk 100 0,78 %
Wahlbezirk 020 0,74 %
Wahlbezirk 090 0,67 %
Wahlbezirk 010 0,55 %
Wahlbezirk 120 0,39 %
Wahlbezirk 150 0,39 %
Wahlbezirk 070 0,21 %
Wahlbezirk 040 0,15 %
Wahlbezirk 080 0,15 %
Wahlbezirk 030 0,00 %
Wahlbezirk 050 0,00 %
Wahlbezirk 060 0,00 %
Wahlbezirk 110 0,00 %
Wahlbezirk 130 0,00 %
Wahlbezirk 140 0,00 %
Wahlbezirk 160 0,00 %
Wahlbezirk 170 0,00 %
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Stimmbezirke
010 Lindlar-Ost

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.075

Wahler/innen 548 50,98 %
ungultige Stimmen 6 1,09 %
glltige Stimmen 542 98,91 %
Schmitz, CDU 194 35,79 %
Dreiner-Wirz, SPD 140 25,83 %
Friese, FDP 61 11,25 %
Heuwes, GRUNE 72 13,28 %
Koppelberg, UWG Oberberg 6 1,1 %
Gotzinger, DIE LINKE 16 2,95 %
Gartmann, PRO NRW 12 221 %
Diehl, AfD 22 4,06 %
Steimel, PIRATEN 16 2,95 %
Kramer, FWO/DU 3 0,55 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
010 Lindlar-Ost
I I ~ ' o 1 0
3579 % 2583 % 11;25 % 13,28% ’% 295% 221% 4 t!ﬁ % :% -:1,!%
| eou uménsﬁmru f I (E'Eﬁﬁf; IUWG &mlglﬁiﬂﬁﬁu PRONR I D I Pf'Flﬁﬂi.?ElNu F‘i%fmﬁlh
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 010 Lindlar-Ost

-857% 235% 071% -021% 049% -130% -0,19% 406% 295% 055% -055%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 010 Lindlar-Ost

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.075 1.146 -71
548 543 +5
Wahler
50,98 % 47,38 % +3,59 %
542 541 +1
gultige Stimmen
98,91 % 99,63 % -0,73 %
194 240 -46
CDhU
35,79 % 44,36 % -8,57 %
140 127 +13
SPD
25,83 % 23,48 % +2,35 %
61 57 +4
FDP
11,25 % 10,54 % +0,71 %
. 72 73 -1
GRUNE
13,28 % 13,49 % -0,21 %
6 5 +1
UWG Oberberg
1,11 % 0,92 % +0,19 %
16 23 -7
DIE LINKE
2,95 % 4,25 % -1,30 %
12 13 -1
PRO NRW
221 % 2,40 % -0,19 %
22 0 +22
AfD
4,06 % 0,00 % +4,06 %
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16 0 +16

PIRATEN
2,95 % 0,00 % +2,95 %
3 0 +3

FWO/DU
0,55 % 0,00 % +0,55 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,55 % -0,55 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

50,98 %

47,38 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 010 Lindlar-Ost

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

L
& v VOIS
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020 Lindlar-Nord

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 949
Wahler/innen 550 57,96 %
ungultige Stimmen 11 2,00 %
glltige Stimmen 539 98,00 %
Werner, CDU 244 45,27 %
Dentley, SPD 129 23,93 %
Lob, FDP 45 8,35 %
Schlichtmann, GRUNE 62 11,50 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,37 %
Vossen, DIE LINKE 18 3,34 %
Hernsdorf, PRO NRW 3 0,56 %
Kasprowicz, AfD 22 4,08 %
Lindenberg, PIRATEN 10 1,86 %
GroR, FWO/DU 4 0,74 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
020 Lindlar-Nord

I I A rere

45279 2393% 8359% 1150% 0,37% 3,34% 056% 408% 186% 074%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 020 Lindlar-Nord

_.... '.H_,

207% 492% 667% -162% -020% 049% -134% 408% 186% 074% -019%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 020 Lindlar-Nord

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 949 961 -12
550 533 +17
Wahler
57,96 % 55,46 % +2,49 %
539 526 +13
gultige Stimmen
98,00 % 98,69 % -0,69 %
244 249 -5
CDhU
45,27 % 47,34 % -2,07 %
129 100 +29
SPD
23,93 % 19,01 % +4,92 %
45 79 -34
FDP
8,35 % 15,02 % -6,67 %
. 62 69 -7
GRUNE
11,50 % 13,12 % -1,62 %
2 3 -1
UWG Oberberg
0,37 % 0,57 % -0,20 %
18 15 +3
DIE LINKE
3,34 % 2,85 % +0,49 %
3 10 -7
PRO NRW
0,56 % 1,90 % -1,34 %
22 0 +22
AfD
4,08 % 0,00 % +4,08 %
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10 0 +10

PIRATEN
1,86 % 0,00 % +1,86 %
4 0 +4

FWO/DU
0,74 % 0,00 % +0,74 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,19 % -0,19 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

57,96 %

55,46 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 020 Lindlar-Mord

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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030 Lindlar-West

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.147

Wahler/innen 663 57,80 %
ungultige Stimmen 6 0,90 %
glltige Stimmen 657 99,10 %
Werner, CDU 339 51,60 %
Dentley, SPD 144 21,92 %
Lob, FDP 32 4,87 %
Schlichtmann, GRUNE 84 12,79 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,30 %
Vossen, DIE LINKE 1 1,67 %
Hernsdorf, PRO NRW 10 1,52 %
Kasprowicz, AfD 19 2,89 %
Lindenberg, PIRATEN 16 2,44 %
GroR, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
030 Lindlar-West
Ill....,.
51,60% 21,92% 030% 167% 1,52% 244% 0,00%
[ ugﬁnﬁ' It I:ng.rliﬁ!il:‘?‘Jlr Il sagﬁhhll?ulfmmﬂﬂm Baﬂmomh?ﬁl ||Kaspmwmull_:i'rl‘aiqrblgl'~lg|| F“%.}I%U |
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 030 Lindlar-West

-260% 689% -926% 009% -042% 024% -027% 289% 244% 0,00%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |

e
o s Bandls

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 030 Lindlar-West

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.147 1.061 +86
663 570 +93
Wahler
57,80 % 53,72 % +4,08 %
657 559 +98
gultige Stimmen
99,10 % 98,07 % +1,02 %
339 303 +36
CDhU
51,60 % 54,20 % -2,60 %
144 84 +60
SPD
21,92 % 15,03 % +6,89 %
32 79 -47
FDP
4,87 % 14,13 % -9,26 %
. 84 71 +13
GRUNE
12,79 % 12,70 % +0,09 %
2 4 -2
UWG Oberberg
0,30 % 0,72 % -0,42 %
11 8 +3
DIE LINKE
1,67 % 1,43 % +0,24 %
10 10 +0
PRO NRW
1,52 % 1,79 % -0,27 %
19 0 +19
AfD
2,89 % 0,00 % +2,89 %
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16 0 +16

PIRATEN
2,44 % 0,00 % +2,44 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 0 +0

Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

57,80 %

53,72 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 030 Lindlar-West

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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040 Lindlar-Sud

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.154

Wahler/innen 655 56,76 %
ungultige Stimmen 5 0,76 %
glltige Stimmen 650 99,24 %
Werner, CDU 303 46,62 %
Dentley, SPD 157 2415 %
Lob, FDP 39 6,00 %
Schlichtmann, GRUNE 97 14,92 %
Eschbach, UWG Oberberg 6 0,92 %
Vossen, DIE LINKE 20 3,08 %
Hernsdorf, PRO NRW 4 0,62 %
Kasprowicz, AfD 19 2,92 %
Lindenberg, PIRATEN 4 0,62 %
GroR3, FWO/DU 1 0,15 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
040 Lindlar-Std

I I ' e ® ¢« . T @

46,62 % 24,15% 6,00% 14929% 0929% 3,08% 062% 292% 062% 0,15%

Wernar Danllay Lab Schlichlma Eschbach  Vossen  Hemsdord Kasprowicz Lindenberg Gral3
| _CDhU | SPD | FDP | GRUNE UWG Obe|DIE LINK| PRONR | AfD | PIRATEN) PWG/DU |

F
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 040 Lindlar-Siid

..o.lvof

1129 9429% -10,20%-2,43% 043% -0,36% -1,18% 292% 062% 0,15% -0,49%
cou SPD FDP GROME LG DIE PRO AlD PIRATEMN  FWO/ Sansligs
| Il Il Il Obarbarg|l LINKE || NRW || Il Il DU |
e
o v G5 A

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 040 Lindlar-Sid

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.154 1.097 +57
655 614 +41
Wahler
56,76 % 55,97 % +0,79 %
650 611 +39
gultige Stimmen
99,24 % 99,51 % -0,27 %
303 278 +25
CDhU
46,62 % 45,50 % +1,12 %
157 90 +67
SPD
24,15 % 14,73 % +9,42 %
39 99 -60
FDP
6,00 % 16,20 % -10,20 %
. 97 106 -9
GRUNE
14,92 % 17,35 % -2,43 %
6 3 +3
UWG Oberberg
0,92 % 0,49 % +0,43 %
20 21 -1
DIE LINKE
3,08 % 3,44 % -0,36 %
4 11 -7
PRO NRW
0,62 % 1,80 % -1,18 %
19 0 +19
AfD
2,92 % 0,00 % +2,92 %
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4 0 +4

PIRATEN
0,62 % 0,00 % +0,62 %
1 0 +1

FWO/DU
0,15 % 0,00 % +0,15 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,49 % -0,49 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

56,76 %

55,97 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 040 Lindlar-S0d

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

L
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050 Altenlinde/Sulztal

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 908
Wahler/innen 515 56,72 %
ungultige Stimmen 2 0,39 %
glltige Stimmen 513 99,61 %
Werner, CDU 215 41,91 %
Dentley, SPD 127 24,76 %
Lob, FDP 29 5,65 %
Schlichtmann, GRUNE 79 15,40 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,39 %
Vossen, DIE LINKE 24 4,68 %
Hernsdorf, PRO NRW 7 1,36 %
Kasprowicz, AfD 22 4,29 %
Lindenberg, PIRATEN 8 1,56 %
GroR, FWO/DU 0,00 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
050 Altenlinde/Siilztal

I I 3 ' o . A )

41,91 % 2476% 565% 1540% 0,39% 468% 1,36% 429% 156% 000%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 050 Altenlinde/Silztal

I N T —

-6,58% 886% -1025%232% -041% 126% -045% 429% 156% 0,00% -0,60%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 050 Altenlinde/Sulztal

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 908 901 +7
515 500 +15
Wahler
56,72 % 55,49 % +1,22 %
513 497 +16
gultige Stimmen
99,61 % 99,40 % +0,21 %
215 241 -26
CDhU
41,91 % 48,49 % -6,58 %
127 79 +48
SPD
24,76 % 15,90 % +8,86 %
29 79 -50
FDP
5,65 % 15,90 % -10,25 %
. 79 65 +14
GRUNE
15,40 % 13,08 % +2,32 %
2 4 -2
UWG Oberberg
0,39 % 0,80 % -0,41 %
24 17 +7
DIE LINKE
4,68 % 3,42 % +1,26 %
7 9 -2
PRO NRW
1,36 % 1,81 % -0,45 %
22 0 +22
AfD
4,29 % 0,00 % +4,29 %

Seite 139 26.05.2014 09:38



8 0 +8

PIRATEN
1,56 % 0,00 % +1,56 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,60 % -0,60 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

56,72 %

55,49 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 050 Altenlinde/Silztal

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

L
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060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.152

Wahler/innen 635 55,12 %
ungultige Stimmen 2 0,31 %
glltige Stimmen 633 99,69 %
Werner, CDU 262 41,39 %
Dentley, SPD 173 27,33 %
Lob, FDP 91 14,38 %
Schlichtmann, GRUNE 26 4,1 %
Eschbach, UWG Oberberg 3 0,47 %
Vossen, DIE LINKE 25 3,95 %
Hernsdorf, PRO NRW 10 1,58 %
Kasprowicz, AfD 27 4,27 %
Lindenberg, PIRATEN 16 2,53 %
GroR, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
060 FalkenhoftLingenbach/Waldbruch
41,39% 27,33% 1438% 4.!% -:1,’% 3,!% 2% 4,!? % : % g%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 060 FalkenhofLingenbach/Waldbruch

-6,91% 807% -088% -7.59% 032% 054% -020% 427% 253% 000% -015%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.152 1.187 -35
635 679 -44
Wahler
55,12 % 57,20 % -2,08 %
o _ 633 675 -42
gultige Stimmen
99,69 % 99,41 % +0,27 %
262 326 -64
CDhU
41,39 % 48,30 % -6,91 %
173 130 +43
SPD
27,33 % 19,26 % +8,07 %
91 103 -12
FDP
14,38 % 15,26 % -0,88 %
. 26 79 -53
GRUNE
4.1 % 11,70 % -7,59 %
3 1 +2
UWG Oberberg
0,47 % 0,15 % +0,32 %
25 23 +2
DIE LINKE
3,95 % 3,41 % +0,54 %
10 12 -2
PRO NRW
1,58 % 1,78 % -0,20 %
27 0 +27
AfD
4,27 % 0,00 % +4.27 %
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16 0 +16

PIRATEN
2,53 % 0,00 % +2,53 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,15 % -0,15 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

55,12 % 57,20 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 060 FalkenhofilLingenbach/Waldbruch

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

Seite 143
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070 Eichholz/Klause/Remshagen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 912

Wahler/innen 482 52,85 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
glltige Stimmen 482 100,00 %
Schmitz, CDU 211 43,78 %
Dreiner-Wirz, SPD 111 23,03 %
Friese, FDP 29 6,02 %
Heuwes, GRUNE 83 17,22 %
Koppelberg, UWG Oberberg 3 0,62 %
Gotzinger, DIE LINKE 14 2,90 %
Gartmann, PRO NRW 1,04 %
Diehl, AfD 17 3,53 %
Steimel, PIRATEN 1,66 %
Kramer, FWO/DU 0,21 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
070 Eichholz/Klause/Remshagen
o ® ¢ . C @
43,78% 2303% 6,02% 1722% 0,62% 290% 1,04% 353% 166% 021%
| eou unménlgﬁmru f I (:‘-'ELTEE IUWG &mlglﬁill_"lﬁzu PRONR I D I Pf'F'fni.?E'Nu F‘i%fmﬁlh
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 070 Eichholz/Klause/Remshagen

.o..l'ov

3559% 272% 849% -1,54% -0,15% -0,19% -0,80% 353% 1,66% 021% -039%
cou FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
o s Bandls

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 070 Eichholz/Klause/Remshagen

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 912 904 +8
482 526 -44
Wahler
52,85 % 58,19 % -5,33 %
482 517 -35
gultige Stimmen
100,00 % 98,29 % +1,71 %
21 208 +3
CDhU
43,78 % 40,23 % +3,55 %
111 105 +6
SPD
23,03 % 20,31 % +2,72 %
29 75 -46
FDP
6,02 % 14,51 % -8,49 %
. 83 97 -14
GRUNE
17,22 % 18,76 % -1,54 %
3 4 -1
UWG Oberberg
0,62 % 0,77 % -0,15 %
14 16 -2
DIE LINKE
2,90 % 3,09 % -0,19 %
5 10 -5
PRO NRW
1,04 % 1,93 % -0,89 %
17 0 +17
AfD
3,53 % 0,00 % +3,53 %
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8 0 +8

PIRATEN
1,66 % 0,00 % +1,66 %
1 0 +1

FWO/DU
0,21 % 0,00 % +0,21 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,39 % -0,39 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

52,85 % 58,19 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 070 Eichhol2/Klause/Remshagen

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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080 Helling/VolRbruch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.138
Wahler/innen 683 60,02 %
ungultige Stimmen 7 1,02 %
glltige Stimmen 676 98,98 %
Werner, CDU 338 50,00 %
Dentley, SPD 156 23,08 %
Lob, FDP 36 5,33 %
Schlichtmann, GRUNE 94 13,91 %
Eschbach, UWG Oberberg 5 0,74 %
Vossen, DIE LINKE 12 1,78 %
Hernsdorf, PRO NRW 4 0,59 %
Kasprowicz, AfD 25 3,70 %
Lindenberg, PIRATEN 5 0,74 %
GroR, FWO/DU 0,15 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
080 Helling/VoRbruch

I l L ' ® ® ¢ | e

50,00% 23,08% 533% 12391% 0,74% 1,78% 059% 370% 074% 0,15%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 080 Helling/VaBbruch

- ® ® g S eg

066% 756% -697% -468% 015% 002% -087% 3,70% 0,74% 0,15% -0.44%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 080 Helling/VoRRbruch

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.138 1.110 +28
683 687 -4
Wahler
60,02 % 61,89 % -1,87 %
676 683 -7
gultige Stimmen
98,98 % 99,42 % -0,44 %
338 337 +1
CDhU
50,00 % 49,34 % +0,66 %
156 106 +50
SPD
23,08 % 15,52 % +7,56 %
36 84 -48
FDP
5,33 % 12,30 % -6,97 %
. 94 127 -33
GRUNE
13,91 % 18,59 % -4,68 %
5 4 +1
UWG Oberberg
0,74 % 0,59 % +0,15 %
12 12 +0
DIE LINKE
1,78 % 1,76 % +0,02 %
4 10 -6
PRO NRW
0,59 % 1,46 % -0,87 %
25 0 +25
AfD
3,70 % 0,00 % +3,70 %
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5 0 +5

PIRATEN
0,74 % 0,00 % +0,74 %
1 0 +1

FWO/DU
0,15 % 0,00 % +0,15 %
0 3 -3

Sonstige
0,00 % 0,44 % -0,44 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 080 Helling/VoBbruch

60,02 % 61,89 %

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

L
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090 Linde

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 997
Wahler/innen 601 60,28 %
ungultige Stimmen 5 0,83 %
glltige Stimmen 596 99,17 %
Schmitz, CDU 270 45,30 %
Dreiner-Wirz, SPD 158 26,51 %
Friese, FDP 14 2,35%
Heuwes, GRUNE 76 12,75 %
Koppelberg, UWG Oberberg 7 1,17 %
Gotzinger, DIE LINKE 21 3,52 %
Gartmann, PRO NRW 8 1,34 %
Diehl, AfD 23 3,86 %
Steimel, PIRATEN 15 2,52 %
Kramer, FWO/DU 4 0,67 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
090 Linde
I I ' o ® ¢ . v e
4530% 2651 % 235% 1275% 1,17% 352% 1,.34% 386% 252% 067%
| eou uménsﬁmu f I (:‘-'ELTﬁE IUWG &mlglﬁiﬂﬁﬁu PRONR I D I Pf'F'ﬁni.?E'Nu F‘.'i%fmﬁh
&1 YO VOTE
Seite 150 26.05.2014 09:38




Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 090 Linde

S,

-2,20% 429% -683% -3,03% 085% 127% -124% 386% 252% 067% -0,16%

cDu sSPD FDP GRONE WG DIE PRO AlD PIRATEM Fnoy Sonslige
L I I I Oberbarg| LINKE || NREW || I L D g |
-
i VOTE
j Esdvm W WANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 090 Linde

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 997 1.040 -43
601 625 -24
Wahler
60,28 % 60,10 % +0,18 %
596 621 -25
gultige Stimmen
99,17 % 99,36 % -0,19 %
270 295 -25
CDhU
45,30 % 47,50 % -2,20 %
158 138 +20
SPD
26,51 % 22,22 % +4,29 %
14 57 -43
FDP
2,35% 9,18 % -6,83 %
. 76 98 -22
GRUNE
12,75 % 15,78 % -3,03 %
7 2 +5
UWG Oberberg
1,17 % 0,32 % +0,85 %
21 14 +7
DIE LINKE
3,52 % 2,25 % +1,27 %
8 16 -8
PRO NRW
1,34 % 2,58 % -1,24 %
23 0 +23
AfD
3,86 % 0,00 % +3,86 %
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15 0 +15

PIRATEN
2,52 % 0,00 % +2,52 %
4 0 +4

FWO/DU
0,67 % 0,00 % +0,67 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,16 % -0,16 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

60,28 %

60,10 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 090 Linde

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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100 Hartegasse-West

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 915

Wahler/innen 519 56,72 %
ungultige Stimmen 6 1,16 %
glltige Stimmen 513 98,84 %
Schmitz, CDU 324 63,16 %
Dreiner-Wirz, SPD 92 17,93 %
Friese, FDP 18 3,51 %
Heuwes, GRUNE 41 7,99 %
Koppelberg, UWG Oberberg 1 0,19 %
Gotzinger, DIE LINKE 10 1,95 %
Gartmann, PRO NRW 8 1,56 %
Diehl, AfD 10 1,95 %
Steimel, PIRATEN 5 0,97 %
Kramer, FWO/DU 4 0,78 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
100 Hartegasse-West

63,16 % 17939% 351% 799% 0,19% 195% 156% 195% 097% 0,78%

Schmilz  Drainer-Wir  Friese Hauwes ppelberg Galzinger Garlmann Diehl Slaimeal Krimer
L chU | SPD | FDP | GRUONE ||UWGObEJDIELINK|| PRONA| AfD JPIRATEN) PWO/DU |

F
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 100 Hartegasse-West

122% 336% 641% 051% -082% -048% -006% 195% 097% 0,78%
CDu SPD FDP GRONE LWG DIE PRO AID PIRATEMN FWo/
| IL Il Il | Obarberg || LINKE || NARW || Il Il DU |

e
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 100 Hartegasse-West

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 915 892 +23
519 494 +25
Wahler
56,72 % 55,38 % +1,34 %
513 494 +19
gultige Stimmen
98,84 % 100,00 % -1,16 %
324 306 +18
CDhU
63,16 % 61,94 % +1,22 %
92 72 +20
SPD
17,93 % 14,57 % +3,36 %
18 49 -31
FDP
3,51 % 9,92 % -6,41 %
. 41 42 -1
GRUNE
7,99 % 8,50 % -0,51 %
1 5 -4
UWG Oberberg
0,19 % 1,01 % -0,82 %
10 12 -2
DIE LINKE
1,95 % 2,43 % -0,48 %
8 8 +0
PRO NRW
1,56 % 1,62 % -0,06 %
10 0 +10
AfD
1,95 % 0,00 % +1,95 %
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5 0 +5

PIRATEN
0,97 % 0,00 % +0,97 %
4 0 +4

FWO/DU
0,78 % 0,00 % +0,78 %
0 0 +0

Sonstige
0,00 % 0,00 % +0,00 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

56,72 %

55,38 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 100 Hartegasse-West

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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110 Hartegasse-Ost

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 866

Wahler/innen 520 60,05 %
ungultige Stimmen 5 0,96 %
glltige Stimmen 515 99,04 %
Schmitz, CDU 313 60,78 %
Dreiner-Wirz, SPD 86 16,70 %
Friese, FDP 15 291 %
Heuwes, GRUNE 48 9,32 %
Koppelberg, UWG Oberberg 7 1,36 %
Gotzinger, DIE LINKE 17 3,30 %
Gartmann, PRO NRW 7 1,36 %
Diehl, AfD 16 311 %
Steimel, PIRATEN 6 1,17 %
Kramer, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
110 Hartegasse-Ost

60,78% 16,709% 291% 932% 136% 3,30% 1236% 311% 117% 0,00%

Schmilz  Drainer-Wir  Friese Hauwes ppelberg Galzinger Garlmann Diehl Slaimeal Krimer
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 110 Hartegasse-Ost

g

| -

065% 081% -387% 041% 078% -058% -077% 311% 117% 0,00% -039%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 110 Hartegasse-Ost

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 866 871 -5
520 520 +0
Wahler
60,05 % 59,70 % +0,34 %
515 516 -1
gultige Stimmen
99,04 % 99,23 % -0,19 %
313 317 -4
CDhU
60,78 % 61,43 % -0,65 %
86 82 +4
SPD
16,70 % 15,89 % +0,81 %
15 35 -20
FDP
291 % 6,78 % -3,87 %
. 48 46 +2
GRUNE
9,32 % 8,91 % +0,41 %
7 3 +4
UWG Oberberg
1,36 % 0,58 % +0,78 %
17 20 -3
DIE LINKE
3,30 % 3,88 % -0,58 %
7 11 -4
PRO NRW
1,36 % 2,13 % -0,77 %
16 0 +16
AfD
3,1 % 0,00 % +3,11 %
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6 0 +6

PIRATEN
1,17 % 0,00 % +1,17 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,39 % -0,39 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

60,05 %

59,70 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 110 Hartegasse-Ost

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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120 Frielingsdorf-Nord

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 887

Wahler/innen 511 57,61 %
ungultige Stimmen 4 0,78 %
glltige Stimmen 507 99,22 %
Schmitz, CDU 264 52,07 %
Dreiner-Wirz, SPD 120 23,67 %
Friese, FDP 19 3,75 %
Heuwes, GRUNE 57 11,24 %
Koppelberg, UWG Oberberg 5 0,99 %
Gotzinger, DIE LINKE 10 1,97 %
Gartmann, PRO NRW 9 1,78 %
Diehl, AfD 15 2,96 %
Steimel, PIRATEN 6 1,18 %
Kramer, FWO/DU 2 0,39 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
120 Frielingsdorf-Nord
5207% 2367% 375% 11,24% 099% 1,97% 1,78% 296% 1,18% 0239%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 120 Frielingsdarf-Nord

813% -396% -1017%150% 039% -101% 079% 296% 1,18% 0239% -0.20%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
,‘ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 120 Frielingsdorf-Nord

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 887 842 +45
511 509 +2
Wahler
57,61 % 60,45 % -2,84 %
o _ 507 503 +4
gultige Stimmen
99,22 % 98,82 % +0,40 %
264 221 +43
CDhU
52,07 % 43,94 % +8,13 %
120 139 -19
SPD
23,67 % 27,63 % -3,96 %
19 70 -51
FDP
3,75 % 13,92 % -10,17 %
. 57 49 +8
GRUNE
11,24 % 9,74 % +1,50 %
5 3 +2
UWG Oberberg
0,99 % 0,60 % +0,39 %
10 15 -5
DIE LINKE
1,97 % 2,98 % -1,01 %
9 5 +4
PRO NRW
1,78 % 0,99 % +0,79 %
15 0 +15
AfD
2,96 % 0,00 % +2,96 %
Seite 160 26.05.2014 09:38



6 0 +6

PIRATEN
1,18 % 0,00 % +1,18 %
2 0 +2

FWO/DU
0,39 % 0,00 % +0,39 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,20 % -0,20 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 120 Frielingsdorf-MNord

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

57,61 % 60,45 %
F
& o= B YOTE
Seite 161 26.05.2014 09:38



130 Dimberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 802

Wahler/innen 432 53,87 %
ungultige Stimmen 5 1,16 %
glltige Stimmen 427 98,84 %
Schmitz, CDU 212 49,65 %
Dreiner-Wirz, SPD 113 26,46 %
Friese, FDP 22 515 %
Heuwes, GRUNE 48 11,24 %
Koppelberg, UWG Oberberg 0,94 %
Gotzinger, DIE LINKE 1,64 %
Gartmann, PRO NRW 0,70 %
Diehl, AfD 1 2,58 %
Steimel, PIRATEN 7 1,64 %
Kramer, FWO/DU 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
130 Dimberg
4965% 2646% 5,15% 11.24% 094% 1,64% 0,70% 258% 164% 000%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 130 Dimberg

.... '.i

-285% 3,73% -485% 0,79% 026% -0,18% -021% 258% 164% 0,00% -091%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 130 Dimberg

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 802 778 +24
432 447 -15
Wahler
53,87 % 57,46 % -3,59 %
427 440 -13
gultige Stimmen
98,84 % 98,43 % +0,41 %
212 231 -19
CDhU
49,65 % 52,50 % -2,85 %
113 100 +13
SPD
26,46 % 22,73 % +3,73 %
22 44 -22
FDP
515 % 10,00 % -4,85 %
. 48 46 +2
GRUNE
11,24 % 10,45 % +0,79 %
4 3 +1
UWG Oberberg
0,94 % 0,68 % +0,26 %
7 8 -1
DIE LINKE
1,64 % 1,82 % -0,18 %
3 4 -1
PRO NRW
0,70 % 0,91 % -0,21 %
11 0 +11
AfD
2,58 % 0,00 % +2,58 %
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7 0 +7

PIRATEN
1,64 % 0,00 % +1,64 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 4 -4

Sonstige
0,00 % 0,91 % -0,91 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

53,87 % 57,46 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 130 Dimberg

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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140 Scheel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.146

Wahler/innen 625 54,54 %
ungultige Stimmen 8 1,28 %
glltige Stimmen 617 98,72 %
Schmitz, CDU 284 46,03 %
Dreiner-Wirz, SPD 175 28,36 %
Friese, FDP 39 6,32 %
Heuwes, GRUNE 74 11,99 %
Koppelberg, UWG Oberberg 4 0,65 %
Gotzinger, DIE LINKE 12 1,94 %
Gartmann, PRO NRW 9 1,46 %
Diehl, AfD 12 1,94 %
Steimel, PIRATEN 8 1,30 %
Kramer, FWO/DU 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
140 Scheel
I I J ' ® ® C . T @
46,02% 2836% 6,32% 1199% 065% 1,94% 146% 194% 120% 000%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 140 Scheel

., ...I'.V

198% 087% -767% 347% -064% 017% 127% 194% 1,30% 0,00% -0,16%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 140 Scheel

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 1.146 1.142 +4
625 624 +1
Wahler
54,54 % 54,64 % -0,10 %
617 622 -5
gultige Stimmen
98,72 % 99,68 % -0,96 %
284 274 +10
CDhU
46,03 % 44,05 % +1,98 %
175 171 +4
SPD
28,36 % 27,49 % +0,87 %
39 87 -48
FDP
6,32 % 13,99 % -7,67 %
. 74 53 +21
GRUNE
11,99 % 8,52 % +3,47 %
4 8 -4
UWG Oberberg
0,65 % 1,29 % -0,64 %
12 11 +1
DIE LINKE
1,94 % 1,77 % +0,17 %
9 17 -8
PRO NRW
1,46 % 2,73 % 1,27 %
12 0 +12
AfD
1,94 % 0,00 % +1,94 %
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8 0 +8

PIRATEN
1,30 % 0,00 % +1,30 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,16 % -0,16 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

54,54 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 140 Scheel

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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150 Fenke/Brochhagen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 509 52,37 %
ungultige Stimmen 1 0,20 %
glltige Stimmen 508 99,80 %
Schmitz, CDU 224 44,09 %
Dreiner-Wirz, SPD 165 32,48 %
Friese, FDP 21 4,13 %
Heuwes, GRUNE 52 10,24 %
Koppelberg, UWG Oberberg 3 0,59 %
Gotzinger, DIE LINKE 13 2,56 %
Gartmann, PRO NRW 8 1,57 %
Diehl, AfD 16 3,15 %
Steimel, PIRATEN 4 0,79 %
Kramer, FWO/DU 2 0,39 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
150 Fenke/Brochhagen
I I 7 ' e ® 0 . ¢ @
44,09% 3248% 4,13% 1024% 059% 256% 157% 3,15% 079% 039%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 150 Fenke/Brochhagen

' _ ... T 0

111% 250% -426% -255% 038% -058% -0,74% 315% 0,79% 0239% -0.21%

cou SPD FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 150 Fenke/Brochhagen

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 972 975 -3
509 478 +31
Wahler
52,37 % 49,03 % +3,34 %
508 477 +31
gultige Stimmen
99,80 % 99,79 % +0,01 %
224 205 +19
CDhU
44,09 % 42,98 % +1,11 %
165 143 +22
SPD
32,48 % 29,98 % +2,50 %
21 40 -19
FDP
4,13 % 8,39 % -4,26 %
. 52 61 -9
GRUNE
10,24 % 12,79 % -2,55 %
3 1 +2
UWG Oberberg
0,59 % 0,21 % +0,38 %
13 15 -2
DIE LINKE
2,56 % 3,14 % -0,58 %
8 11 -3
PRO NRW
1,57 % 2,31 % -0,74 %
16 0 +16
AfD
3,15 % 0,00 % +3,15 %
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4 0 +4

PIRATEN
0,79 % 0,00 % +0,79 %
2 0 +2

FWO/DU
0,39 % 0,00 % +0,39 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,21 % -0,21 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

52,37 %

Wahlbeteiligung 150 Fenke/Brochhagen

49,03 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009

Seite 170

& e YO VOTE
26.05.2014 09:38



160 Hohkeppel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 805

Wahler/innen 482 59,88 %
ungultige Stimmen 2 0,41 %
glltige Stimmen 480 99,59 %
Werner, CDU 242 50,42 %
Dentley, SPD 126 26,25 %
Lob, FDP 11 2,29 %
Schlichtmann, GRUNE 74 15,42 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,42 %
Vossen, DIE LINKE 13 2,71 %
Hernsdorf, PRO NRW 2 0,42 %
Kasprowicz, AfD 7 1,46 %
Lindenberg, PIRATEN 3 0,62 %
GroR, FWO/DU 0 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
160 Hohkeppel
I I ol ' e ® ¢ ¢ e
5042% 2625% 2,20% 1542% 042% 2,71% 042% 146% 063% 000%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 160 Hohkeppel

o '...lo.T

068% B863% -498% -418% -024% 0,07% -024% 146% 063% 0,00% -0.44%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 160 Hohkeppel

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 805 782 +23
482 458 +24
Wahler
59,88 % 58,57 % +1,31 %
480 454 +26
gultige Stimmen
99,59 % 99,13 % +0,46 %
242 232 +10
CDhU
50,42 % 51,10 % -0,68 %
126 80 +46
SPD
26,25 % 17,62 % +8,63 %
11 33 -22
FDP
2,29 % 7,27 % -4,98 %
. 74 89 -15
GRUNE
15,42 % 19,60 % -4,18 %
2 3 -1
UWG Oberberg
0,42 % 0,66 % -0,24 %
13 12 +1
DIE LINKE
2,71 % 2,64 % +0,07 %
2 3 -1
PRO NRW
0,42 % 0,66 % -0,24 %
7 0 +7
AfD
1,46 % 0,00 % +1,46 %
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3 0 +3

PIRATEN
0,63 % 0,00 % +0,63 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 2 -2

Sonstige
0,00 % 0,44 % -0,44 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

59,88 %

58,57 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 160 Hohkeppel

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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170 Schmitzhohe-Sud

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 799
Wahler/innen 479 59,95 %
ungultige Stimmen 7 1,46 %
glltige Stimmen 472 98,54 %
Werner, CDU 257 54,45 %
Dentley, SPD 90 19,07 %
Lob, FDP 20 4,24 %
Schlichtmann, GRUNE 71 15,04 %
Eschbach, UWG Oberberg 1 0,21 %
Vossen, DIE LINKE 1,06 %
Hernsdorf, PRO NRW 1,06 %
Kasprowicz, AfD 19 4,03 %
Lindenberg, PIRATEN 0,85 %
GroR, FWO/DU 0,00 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
170 Schmitzhéhe-Stid

I ' 3 ' ® ® U 1 . e

54459% 1907% 4,24% 1504% 021% 1,06% 1,06% 403% 085% 000%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 170 Schmitzhdhe-Sid

.' ....IU.V

032% 190% -685% 156% 021% -068% -1,11% 403% 085% 000% -0.22%

cou 5PD FDP GRUONE UG DIE PRO AlD PIRATEM FWO/  Sonslige
L f It Il |Obarbarg|| LINKE || MAW || f L DU | |
e
M voTE
’ kv R MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 170 Schmitzhéhe-Sid

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wabhlberechtigte 799 806 -7
479 466 +13
Wahler
59,95 % 57,82 % +2,13 %
472 460 +12
gultige Stimmen
98,54 % 98,71 % -0,17 %
257 249 +8
CDhU
54,45 % 54,13 % +0,32 %
90 79 +11
SPD
19,07 % 1717 % +1,90 %
20 51 -31
FDP
4,24 % 11,09 % -6,85 %
. 71 62 +9
GRUNE
15,04 % 13,48 % +1,56 %
1 0 +1
UWG Oberberg
0,21 % 0,00 % +0,21 %
5 8 -3
DIE LINKE
1,06 % 1,74 % -0,68 %
5 10 -5
PRO NRW
1,06 % 217 % -1,11 %
19 0 +19
AfD
4,03 % 0,00 % +4,03 %
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4 0 +4

PIRATEN
0,85 % 0,00 % +0,85 %
0 0 +0

FWO/DU
0,00 % 0,00 % +0,00 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,22 % -0,22 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

59,95 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014

Wahlbeteiligung 170 Schmitzhéhe-Sid

57.82 %

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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180 Schmitzhohe-Nord

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 805
Wahler/innen 491 60,99 %
ungultige Stimmen 6 1,22 %
glltige Stimmen 485 98,78 %
Werner, CDU 199 41,03 %
Dentley, SPD 128 26,39 %
Lob, FDP 27 5,57 %
Schlichtmann, GRUNE 69 14,23 %
Eschbach, UWG Oberberg 2 0,41 %
Vossen, DIE LINKE 15 3,09 %
Hernsdorf, PRO NRW 13 2,68 %
Kasprowicz, AfD 23 4,74 %
Lindenberg, PIRATEN 1,03 %
GroR, FWO/DU 0,82 %
Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
180 Schmitzhéhe-Nord
I I L ' e0 s - e
41,03% 26,39% 557% 1423% 041% 3,009% 268% 474% 103% 082%
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 2014 - Kreistagswahl 2009
Gewinne und Verluste 180 Schmitzhdhe-Nord

& ‘ + ©
@ > &

6,06 % 575% -605% -280% 021% 1,29% 128% 474% 1,03% 082% -020%

cou FDP GRUONE WG DIE PRO AID PIRATEN  FWO/ Sonslige
| IL. IL. Il | Obarbarg|| LINKE || NRW | IL. IL. DU |
e
(W VOTE
’ kdve & MANAGER

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 180 Schmitzhohe-Nord

Kreistagswahl 30.08.2009
Kreistagswahl 25052014 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 805 826 -21
491 500 -9
Wahler
60,99 % 60,53 % +0,46 %
485 499 -14
gultige Stimmen
98,78 % 99,80 % -1,02 %
199 235 -36
CDhU
41,03 % 47,09 % -6,06 %
128 103 +25
SPD
26,39 % 20,64 % +5,75 %
27 58 -31
FDP
5,57 % 11,62 % -6,05 %
. 69 85 -16
GRUNE
14,23 % 17,03 % -2,80 %
2 1 +1
UWG Oberberg
0,41 % 0,20 % +0,21 %
15 9 +6
DIE LINKE
3,09 % 1,80 % +1,29 %
13 7 +6
PRO NRW
2,68 % 1,40 % +1,28 %
23 0 +23
AfD
4,74 % 0,00 % +4.74 %
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5 0 +5

PIRATEN
1,03 % 0,00 % +1,03 %
4 0 +4

FWO/DU
0,82 % 0,00 % +0,82 %
0 1 -1

Sonstige
0,00 % 0,20 % -0,20 %

Kreistagswahl 30.08.2009: Sonstige = 6dp, FWO

60,99 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 180 Schmitzhdhe-MNord

B kroistagswahl 2014
B kroistagswahl 2009
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk y:s:tlit:;t)v; Wahler glltig CDhu SPD FDP GRUNE UWG Oberberg | DIE LINKE PRO NRW AfD PIRATEN FWO/DU

548 542 194 140 61 72 6 16 12 22 16 3

010 Lindlar-Ost 1.075
50,98 % 98,91 % 35,79 % 25,83 % 11,25 % 13,28 % 1,1 % 2,95 % 221 % 4,06 % 2,95 % 0,55 %
550 539 244 129 45 62 2 18 3 22 10 4

020 Lindlar-Nord 949
57,96 % 98,00 % 45,27 % 23,93 % 8,35 % 11,50 % 0,37 % 3,34 % 0,56 % 4,08 % 1,86 % 0,74 %
663 657 339 144 32 84 2 11 10 19 16 0

030 Lindlar-West 1.147
57,80 % 99,10 % 51,60 % 21,92 % 4,87 % 12,79 % 0,30 % 1,67 % 1,52 % 2,89 % 2,44 % 0,00 %
655 650 303 157 39 97 6 20 4 19 4 1

040 Lindlar-Sid 1.154
56,76 % 99,24 % 46,62 % 24,15 % 6,00 % 14,92 % 0,92 % 3,08 % 0,62 % 2,92 % 0,62 % 0,15 %
515 513 215 127 29 79 2 24 7 22 8 0

050 Altenlinde/Siilztal 908
56,72 % 99,61 % 41,91 % 24,76 % 5,65 % 15,40 % 0,39 % 4,68 % 1,36 % 4,29 % 1,56 % 0,00 %
060 Falkenhof/Lingen- 1152 635 633 262 173 91 26 3 25 10 27 16 0
bach/Waldbruch ' 55,12 % 99,69 % 41,39 % 27,33 % 14,38 % 4,11 % 0,47 % 3,95 % 1,58 % 4,27 % 2,53 % 0,00 %
070 Eichholz/Klause/ 912 482 482 21 111 29 83 3 14 5 17 8 1
Remshagen 52,85 % 100,00 % 43,78 % 23,03 % 6,02 % 17,22 % 0,62 % 2,90 % 1,04 % 3,53 % 1,66 % 0,21 %
683 676 338 156 36 94 5 12 4 25 5 1

080 Helling/VoRbruch 1.138
60,02 % 98,98 % 50,00 % 23,08 % 533 % 13,91 % 0,74 % 1,78 % 0,59 % 3,70 % 0,74 % 0,15 %
601 596 270 158 14 76 7 21 8 23 15 4

090 Linde 997
60,28 % 99,17 % 45,30 % 26,51 % 2,35 % 12,75 % 1,17 % 3,52 % 1,34 % 3,86 % 2,52 % 0,67 %
519 513 324 92 18 41 1 10 8 10 5 4

100 Hartegasse-West 915
56,72 % 98,84 % 63,16 % 17,93 % 3,51 % 7,99 % 0,19 % 1,95 % 1,56 % 1,95 % 0,97 % 0,78 %
520 515 313 86 15 48 7 17 7 16 6 0

110 Hartegasse-Ost 866
60,05 % 99,04 % 60,78 % 16,70 % 291 % 9,32 % 1,36 % 3,30 % 1,36 % 3,1 % 1,17 % 0,00 %
511 507 264 120 19 57 5 10 9 15 6 2

120 Frielingsdorf-Nord 887
57,61 % 99,22 % 52,07 % 23,67 % 3,75 % 11,24 % 0,99 % 1,97 % 1,78 % 2,96 % 1,18 % 0,39 %
432 427 212 113 22 48 4 7 3 1 7 0

130 Dimberg 802
53,87 % 98,84 % 49,65 % 26,46 % 515 % 11,24 % 0,94 % 1,64 % 0,70 % 2,58 % 1,64 % 0,00 %
625 617 284 175 39 74 4 12 9 12 8 0

140 Scheel 1.146
54,54 % 98,72 % 46,03 % 28,36 % 6,32 % 11,99 % 0,65 % 1,94 % 1,46 % 1,94 % 1,30 % 0,00 %
150 Fenke/Brochha- 972 509 508 224 165 21 52 3 13 8 16 4 2
gen 52,37 % 99,80 % 44,09 % 32,48 % 4,13 % 10,24 % 0,59 % 2,56 % 1,57 % 3,15 % 0,79 % 0,39 %
482 480 242 126 " 74 2 13 2 7 3 0

160 Hohkeppel 805
59,88 % 99,59 % 50,42 % 26,25 % 2,29 % 15,42 % 0,42 % 2,71 % 0,42 % 1,46 % 0,62 % 0,00 %
479 472 257 90 20 71 1 5 5 19 4 0

170 Schmitzhohe-Sid 799
59,95 % 98,54 % 54,45 % 19,07 % 4,24 % 15,04 % 0,21 % 1,06 % 1,06 % 4,03 % 0,85 % 0,00 %
180 Schmitzhéhe-Nord 805 491 485 199 128 27 69 2 15 13 23 5 4
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Stimmbezirk y:i:tlit;z Wahler gultig CDU SPD FDP GRUNE UWG Oberberg | DIE LINKE PRO NRW AfD PIRATEN FWO/DU
60,99 % 98,78 % 41,03 % 26,39 % 5,57 % 14,23 % 0,41 % 3,09 % 2,68 % 4,74 % 1,03 % 0,82 %
9.900 9.812 4.695 2.390 568 1.207 65 263 127 325 146 26
Gemeinde Lindlar 17.429
56,80 % 99,11 % 47,85 % 24,36 % 5,79 % 12,30 % 0,66 % 2,68 % 1,29 % 3,31 % 1,49 % 0,26 %
Seite 181

26.05.2014 09:38




Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

100 Hartegasse-West 63,16 %
110 Hartegasse-Ost 60,78 %
170 Schmitzhdhe-Siid 54,45 %
120 Frielingsdorf-Nord 52,07 %
030 Lindlar-West 51,60 %
160 Hohkeppel 50,42 %
080 Helling/VoRbruch 50,00 %
130 Dimberg 49,65 %
040 Lindlar-Sid 46,62 %
140 Scheel 46,03 %
090 Linde 45,30 %

020 Lindlar-Nord

45,27 %

150 Fenke/Brochhagen

44,09 %

070 Eichholz/Klause/Remshagen

43,78 %

050 Altenlinde/Sulztal

41,91 %

060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch

41,39 %

180 Schmitzhohe-Nord

41,03 %

010 Lindlar-Ost

35,79 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
CDU, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

120 Frielingsdorf-Nord 8,13 % =
070 Eichholz/Klause/Remshagen 3,54 % ]
140 Scheel 1,98 % I
100 Hartegasse-West 1,21 % I
150 Fenke/Brochhagen 1,12 % I
040 Lindlar-Sid 1,12 % I
080 Helling/VoRbruch 0,66 % I
170 Schmitzhéhe-Sid 0,32 % I
110 Hartegasse-Ost -0,66 % |
160 Hohkeppel -0,68 % |
020 Lindlar-Nord -2,07 % 1
090 Linde -2,20 % 1
030 Lindlar-West -2,61 % 1
130 Dimberg -2,85 % 1
180 Schmitzhéhe-Nord -6,06 % =
050 Altenlinde/Sulztal -6,58 % ]
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch -6,91 % ]
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010 Lindlar-Ost

-8,57 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

150 Fenke/Brochhagen 32,48 % | m——
140 Scheel 28,36 % | ———
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 27,33 % | —
090 Linde 26,51 % | e———
130 Dimberg 26,46 % | e———
180 Schmitzhéhe-Nord 26,39 % | ———
160 Hohkeppel 26,25 % | ——
010 Lindlar-Ost 25,83 % | ——
050 Altenlinde/Sulztal 24,76 % | ——
040 Lindlar-Sid 24,15 % | e——
020 Lindlar-Nord 23,93 % | ——
120 Frielingsdorf-Nord 23,67 % | e——
080 Helling/Volibruch 23,08 % | e——
070 Eichholz/Klause/Remshagen 23,03 % | eo——
030 Lindlar-West 21,92 % | —
170 Schmitzhéhe-Sid 19,07 % | eom—

100 Hartegasse-West 17,93 % | e—

110 Hartegasse-Ost 16,70 % | o—

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
SPD, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

040 Lindlar-Sud 9,42 % [
050 Altenlinde/Sulztal 8,86 % -
160 Hohkeppel 8,63 % m
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 8,07 % ]
080 Helling/VoRbruch 7,56 % m
030 Lindlar-West 6,89 % [
180 Schmitzhéhe-Nord 5,75 % ]
020 Lindlar-Nord 4,92 % ]
090 Linde 4,29 % ]
130 Dimberg 3,74 % ]
100 Hartegasse-West 3,36 % ]
070 Eichholz/Klause/Remshagen 2,72 % 1
150 Fenke/Brochhagen 2,50 % 1
010 Lindlar-Ost 2,36 % I
170 Schmitzhéhe-Sid 1,89 % I
140 Scheel 0,87 % I
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110 Hartegasse-Ost

0,81 %

120 Frielingsdorf-Nord

-3,97 %

Gemeinde Lindlar

Kreistagswahl 25.05.2014

FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 14,38 %
010 Lindlar-Ost 11,25 %
020 Lindlar-Nord 8,35 %
140 Scheel 6,32 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 6,02 %
040 Lindlar-Std 6,00 %
050 Altenlinde/Sulztal 5,65 %
180 Schmitzhéhe-Nord 5,57 %
080 Helling/VoRbruch 5,33 %
130 Dimberg 5,15 %
030 Lindlar-West 4,87 %
170 Schmitzhéhe-Sid 4,24 %
150 Fenke/Brochhagen 4,13 %
120 Frielingsdorf-Nord 3,75 %
100 Hartegasse-West 3,51 %
110 Hartegasse-Ost 2,91 %
090 Linde 2,35 %
160 Hohkeppel 2,29 %

Gemeinde Lindlar

Kreistagswahl 25.05.2014
FDP, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

010 Lindlar-Ost 0,72 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch -0,88 %
110 Hartegasse-Ost -3,87 %
150 Fenke/Brochhagen -4,25 %
130 Dimberg -4,85 %
160 Hohkeppel -4,98 %
180 Schmitzhéhe-Nord -6,06 %
100 Hartegasse-West -6,41 %
020 Lindlar-Nord -6,67 %
090 Linde -6,83 %
170 Schmitzhéhe-Sud -6,85 %
080 Helling/Volbruch -6,97 %
140 Scheel -7,67 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen -8,49 %
030 Lindlar-West -9,26 %
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120 Frielingsdorf-Nord -10,17 %

040 Lindlar-Std -10,20 %

050 Altenlinde/Sulztal -10,24 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

070 Eichholz/Klause/Remshagen 17,22 % | e
160 Hohkeppel 15,42 % | oo
050 Altenlinde/Sulztal 15,40 % | mo—
170 Schmitzhéhe-Sud 15,04 % | e—
040 Lindlar-Sud 14,92 % | o
180 Schmitzhéhe-Nord 14,23 % |
080 Helling/VoRbruch 13,91 % |
010 Lindlar-Ost 13,28 % |
030 Lindlar-West 12,79 % | mmm
090 Linde 12,75 % | s
140 Scheel 11,99 % | s
020 Lindlar-Nord 11,50 % | s
120 Frielingsdorf-Nord 11,24 % | e
130 Dimberg 11,24 % | oo
150 Fenke/Brochhagen 10,24 % |
110 Hartegasse-Ost 9,32 % |
100 Hartegasse-West 7,99 % | mmm
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 411 % |mm

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
GRUNE, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

140 Scheel 3,47 %
050 Altenlinde/Sulztal 2,32 %
170 Schmitzhéhe-Sid 1,56 %
120 Frielingsdorf-Nord 1,50 %
130 Dimberg 0,79 %
110 Hartegasse-Ost 0,41 %
030 Lindlar-West 0,08 %
010 Lindlar-Ost -0,21 %
100 Hartegasse-West -0,51 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen -1,54 %
020 Lindlar-Nord -1,62 %
040 Lindlar-Sid -2,43 %
150 Fenke/Brochhagen -2,55 %
180 Schmitzhéhe-Nord -2,81 %
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090 Linde -3,03 %
160 Hohkeppel -4,19 %
080 Helling/VoRbruch -4,69 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch -7,60 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
UWG Oberberg, Ergebnis

Stimmbezirk-Ubersicht

110 Hartegasse-Ost 1,36 % |1
090 Linde 1,17 % |1
010 Lindlar-Ost 1,1 % |1
120 Frielingsdorf-Nord 0,99 % |n
130 Dimberg 0,94 % |1
040 Lindlar-Sid 0,92 % |1
080 Helling/VoRbruch 0,74 % |1
140 Scheel 0,65 % |1
070 Eichholz/Klause/Remshagen 0,62 % |1
150 Fenke/Brochhagen 0,59 % |1
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 0,47 % |n
160 Hohkeppel 0,42 % |n
180 Schmitzhéhe-Nord 0,41 % |1
050 Altenlinde/Sulztal 0,39 % |1
020 Lindlar-Nord 0,37 % |1
030 Lindlar-West 0,30 % |1
170 Schmitzhéhe-Sid 0,21 % |1
100 Hartegasse-West 0,19 % |1

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
UWG Oberberg, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

090 Linde 0,85 %
110 Hartegasse-Ost 0,78 %
040 Lindlar-Sid 0,43 %
120 Frielingsdorf-Nord 0,39 %
150 Fenke/Brochhagen 0,38 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 0,33 %
130 Dimberg 0,25 %
180 Schmitzhéhe-Nord 0,21 %
170 Schmitzhéhe-Sid 0,21 %
010 Lindlar-Ost 0,18 %
080 Helling/VolRbruch 0,15 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen -0,15 %
020 Lindlar-Nord -0,20 %
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160 Hohkeppel -0,24 %
030 Lindlar-West -0,41 %
050 Altenlinde/Stilztal -0,41 %
140 Scheel -0,64 %
100 Hartegasse-West -0,82 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

050 Altenlinde/Sulztal 4,68 % |m
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 3,95 % |m
090 Linde 3,52 % |m
020 Lindlar-Nord 3,34 % |m
110 Hartegasse-Ost 3,30 % |m
180 Schmitzhéhe-Nord 3,09 % m
040 Lindlar-Sid 3,08 % |m
010 Lindlar-Ost 295% |m
070 Eichholz/Klause/Remshagen 290 % |m
160 Hohkeppel 2,71 % |m
150 Fenke/Brochhagen 2,56 % |m
120 Frielingsdorf-Nord 1,97 % n
100 Hartegasse-West 1,95 % |1
140 Scheel 1,94 % |1
080 Helling/Volibruch 1,78 % n
030 Lindlar-West 1,67 % |1
130 Dimberg 1,64 % |1
170 Schmitzhéhe-Sid 1,06 % |1
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Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
DIE LINKE, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

180 Schmitzhéhe-Nord 1,29 %
090 Linde 1,27 %
050 Altenlinde/Stilztal 1,26 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 0,54 %
020 Lindlar-Nord 0,49 %
030 Lindlar-West 0,24 %
140 Scheel 0,18 %
160 Hohkeppel 0,07 %
080 Helling/VoRbruch 0,02 %
130 Dimberg -0,18 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen -0,19 %
040 Lindlar-Sid -0,36 %
100 Hartegasse-West -0,48 %
110 Hartegasse-Ost -0,57 %
150 Fenke/Brochhagen -0,59 %
170 Schmitzhéhe-Siid -0,68 %
120 Frielingsdorf-Nord -1,01 %
010 Lindlar-Ost -1,30 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
PRO NRW, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

180 Schmitzhéhe-Nord 2,68 %
010 Lindlar-Ost 2,21 %
120 Frielingsdorf-Nord 1,78 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 1,58 %
150 Fenke/Brochhagen 1,57 %
100 Hartegasse-West 1,56 %
030 Lindlar-West 1,52 %
140 Scheel 1,46 %
050 Altenlinde/Sulztal 1,36 %
110 Hartegasse-Ost 1,36 %
090 Linde 1,34 %
170 Schmitzhéhe-Sud 1,06 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 1,04 %
130 Dimberg 0,70 %
040 Lindlar-Sid 0,62 %
080 Helling/VoRbruch 0,59 %
020 Lindlar-Nord 0,56 %
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160 Hohkeppel

0,42 %

PRO NRW, Gewinne und Verluste

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014

Stimmbezirk-Ubersicht

180 Schmitzhéhe-Nord 1,28 %
120 Frielingsdorf-Nord 0,78 %
100 Hartegasse-West -0,06 %
010 Lindlar-Ost -0,19 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch -0,20 %
130 Dimberg -0,21 %
160 Hohkeppel -0,24 %
030 Lindlar-West -0,27 %
050 Altenlinde/Silztal -0,45 %
150 Fenke/Brochhagen -0,73 %
110 Hartegasse-Ost -0,77 %
080 Helling/VoRbruch -0,87 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen -0,90 %
170 Schmitzhéhe-Siid 1,11 %
040 Lindlar-Stid -1,18 %
090 Linde -1,23 %
140 Scheel -1,27 %
020 Lindlar-Nord -1,34 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
AfD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

180 Schmitzhéhe-Nord 4,74 %
050 Altenlinde/Sulztal 4,29 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 4,27 %
020 Lindlar-Nord 4,08 %
010 Lindlar-Ost 4,06 %
170 Schmitzhéhe-Sid 4,03 %
090 Linde 3,86 %
080 Helling/VoRbruch 3,70 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 3,53 %
150 Fenke/Brochhagen 3,15 %
110 Hartegasse-Ost 3,1 %
120 Frielingsdorf-Nord 2,96 %
040 Lindlar-Sud 2,92 %
030 Lindlar-West 2,89 %
130 Dimberg 2,58 %
100 Hartegasse-West 1,95 %
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140 Scheel

1,94 %

160 Hohkeppel

1,46 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014

AfD, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

180 Schmitzhéhe-Nord 4,74 %
050 Altenlinde/Stilztal 4,29 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 4,27 %
020 Lindlar-Nord 4,08 %
010 Lindlar-Ost 4,06 %
170 Schmitzhéhe-Sid 4,03 %
090 Linde 3,86 %
080 Helling/VoRbruch 3,70 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 3,53 %
150 Fenke/Brochhagen 3,15 %
110 Hartegasse-Ost 3,11 %
120 Frielingsdorf-Nord 2,96 %
040 Lindlar-Stid 2,92 %
030 Lindlar-West 2,89 %
130 Dimberg 2,58 %
100 Hartegasse-West 1,95 %
140 Scheel 1,94 %
160 Hohkeppel 1,46 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
PIRATEN, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

010 Lindlar-Ost 2,95 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 2,53 %
090 Linde 2,52 %
030 Lindlar-West 2,44 %
020 Lindlar-Nord 1,86 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 1,66 %
130 Dimberg 1,64 %
050 Altenlinde/Sulztal 1,56 %
140 Scheel 1,30 %
120 Frielingsdorf-Nord 1,18 %
110 Hartegasse-Ost 1,17 %
180 Schmitzhéhe-Nord 1,03 %
100 Hartegasse-West 0,97 %
170 Schmitzhéhe-Sid 0,85 %
150 Fenke/Brochhagen 0,79 %
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080 Helling/VoRbruch 0,74 %
160 Hohkeppel 0,62 %
040 Lindlar-Sud 0,62 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
PIRATEN, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

010 Lindlar-Ost 2,95 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 2,53 %
090 Linde 2,52 %
030 Lindlar-West 2,44 %
020 Lindlar-Nord 1,86 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 1,66 %
130 Dimberg 1,64 %
050 Altenlinde/Silztal 1,56 %
140 Scheel 1,30 %
120 Frielingsdorf-Nord 1,18 %
110 Hartegasse-Ost 1,17 %
180 Schmitzhéhe-Nord 1,03 %
100 Hartegasse-West 0,97 %
170 Schmitzhéhe-Sid 0,85 %
150 Fenke/Brochhagen 0,79 %
080 Helling/Volibruch 0,74 %
160 Hohkeppel 0,62 %
040 Lindlar-Sid 0,62 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
FWO/DU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

180 Schmitzhéhe-Nord 0,82 % |1
100 Hartegasse-West 0,78 % |1
020 Lindlar-Nord 0,74 % |1
090 Linde 0,67 % |1
010 Lindlar-Ost 0,55 % |1
120 Frielingsdorf-Nord 0,39 % |1
150 Fenke/Brochhagen 0,39 % |1
070 Eichholz/Klause/Remshagen 0,21 % |1
040 Lindlar-Sud 0,15 % |1
080 Helling/Volibruch 0,15 % |n
030 Lindlar-West 0,00 %

050 Altenlinde/Slztal 0,00 %

060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 0,00 %

110 Hartegasse-Ost 0,00 %
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130 Dimberg 0,00 %
140 Scheel 0,00 %
160 Hohkeppel 0,00 %
170 Schmitzhéhe-Siid 0,00 %

Gemeinde Lindlar
Kreistagswahl 25.05.2014
FWO/DU, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

180 Schmitzhéhe-Nord 0,82 %
100 Hartegasse-West 0,78 %
020 Lindlar-Nord 0,74 %
090 Linde 0,67 %
010 Lindlar-Ost 0,55 %
120 Frielingsdorf-Nord 0,39 %
150 Fenke/Brochhagen 0,39 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 0,21 %
040 Lindlar-Sid 0,15 %
080 Helling/VoRbruch 0,15 %
030 Lindlar-West 0,00 %
050 Altenlinde/Stilztal 0,00 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 0,00 %
110 Hartegasse-Ost 0,00 %
130 Dimberg 0,00 %
140 Scheel 0,00 %
160 Hohkeppel 0,00 %
170 Schmitzhéhe-Sid 0,00 %
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Ratswahl
Gemeinde Lindlar

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 17.429
Wahler/innen 9.894 56,77 %
unglltige Stimmen 139 1,40 %
gultige Stimmen 9.755 98,60 %
Ccbhu 4.886 50,09 %
SPD 2.884 29,56 %
GRUNE 1.388 14,23 %
FDP 597 6,12 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Gesamtergebnis
50,09 % 29,56 % 14,23 % 612%
cDuU SPD GRUNE FDP
L I I [ I
1 18 Schnellmeld L
& von 18 Schnellmeldungen & v | MvA“J).O._I‘]i—JEH
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Sitzverteilung
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Folgende Kandidaten wurden gewahlt:

Partei

Kandidat

Mandat

Direktmandat im

CDU Hotopp, Petra Wahlbezirk 010
CDhU Puschatzki, Eckhard \Izl)\/i;ill(tt)rgzai?s gtzl(;n
CDhuU Brickmann, Armin \I?Vi;ehlftt)n;;?s ggg‘
CDhuU Schmitz, Kerstin \?Vi;ehll(én;;?s gt4|6n
CDU Heller, Guidor \[/)vﬁlfgg;rrf gt5|5n
Cbu Kimper, Manfred S’V';iﬁl‘?.?f gte;?
CbU Orbach, Harald \E/)\/I;ITSZ:.?S ?)t7|5n
cbu Haller, Sebastian Poamandat
cou Schmitz, Wil Wahlbesrk 100
Cbu Schmitz, Hans \?\/I;il?gg;rrf ?Egn
CbU Fischer, Achim \?\/ﬁﬁrg;?f e1“2'(;“
cou Sauerbier, Ingo Wahlbasrk 130
Cbu Orbach, Wilfried \[/)\/i;mrg;?s jt4l(;n
cou Dr. Herweg, Jens Wahlbesrk 150
CDhU Dr. Krieger, Klemens \I?Vi;ehlftt)n;;?s ?t6|(;n
cou Werner, Gerd Wanlbesrk 170
CDhU Hochscherf, Brigitte \I?Vi;ehliérgzairs z;1t8|(;n
DU Stadler, Wolfgang 8Res.ervelistenplatz
cOU Willmer, Thomas Tgservelistenplatz
SPD Kremer, Karl Egon \E/)\/I;ehﬁrg;?f ?)tggn
SPD Freiberg, Lutz I;{eservelistenplatz
SPD Quabach. Simone gieservelistenplatz
SPD Dreiner-Wirz, Jirgen Reservelistenplatz

3
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Reservelistenplatz

SPD Heilmann, Doris 4
SPD Scherer, Michael ?eservellstenplatz
SPD Burkelc, Maria-Luise 6Reservellstenplatz
SPD Tym, Karl seservellstenplatz
SPD Herbstritt-Jungbluth, Michael sReser"e"Ste”p'atz
SPD Mann, Marco Ifgservehstenplatz
GRUNE Heuwes, Patrick Ifeservehstenplatz
. , .. Reservelistenplatz
GRUNE Schlichtmann, Jérg 2
GRUNE Becker-Schélinhammer, Ursula ?F’ieservellstenplatz
- . Reservelistenplatz
GRUNE Harnischmacher, Ingo 4
GRUNE Heuwes, Julia 5Reservellstenplatz
FDP Friese, Harald I?eservellstenplatz
FDP Briick, Marco Reservelistenplatz

2

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

-0,11 % 519 % -0,15 % -4.93 %
cDu SPD GRUONE FDP
L Il Il Il I
18 von 18 Schnellmeldungen *
2 & o= ) VOIS
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 17.429 17.319 +110 16.923 +506
9.894 9.765 +129 9.924 -30
Wahler
56,77 % 56,38 % +0,38 % 58,64 % -1,87 %
o ] 9.755 9.627 +128 9.619 +136
gultige Stimmen
98,60 % 98,59 % +0,01 % 96,93 % +1,67 %
4.886 4.833 +53 5.154 -268
50,09 % 50,20 % -0,11 % 53,58 % -3,49 %
2.884 2.346 +538 2.597 +287
29,56 % 24,37 % +5,19 % 27,00 % +2,56 %
. 1.388 1.384 +4 805 +583
GRUNE
14,23 % 14,38 % -0,15 % 8,37 % +5,86 %
597 1.064 -467 1.063 -466
6,12 % 11,05 % -4,93 % 11,05 % -4,93 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Verlauf Gesamtergebnis

4 CDU (50,09 %)

el SPD (28,56 %)

Ratswahl 2004

TE:‘\HE}NEE (14,23 %)

1
Ratswahl 2008

Ratswahl 2014

18 von 18 Schnellmeldungen & u"" X MVA%IEH
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2008
U Ratswahl 2004

56,77 % 56,38 % 58,64 %

18 von 18 Schnellmeldungen c &
) & v Y VOIE
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Wahlbezirke
Wahlbezirk 010

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.075
Wahler/innen 549 51,07 %
unglltige Stimmen 8 1,46 %
gultige Stimmen 541 98,54 %
Hotopp, CDU 202 37,34 %
Herbstritt-Jungbluth, SPD 189 34,94 %
Schlichtmann, GRUNE 79 14,60 %
Brick, FDP 71 13,12 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 010
37.34 % 34,94 % 14,60 % 13,12 %
Holopp Harbstrill-Jungblulh Sehlichlmann Briick
| cbu | | SPD |1 GRUMNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 010
-9.75 % 1017 % -0,78 % 0,36 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 010

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.075 1.146 =71 1.118 -43
549 543 +6 568 -19
Wahler
51,07 % 47,38 % +3,69 % 50,81 % +0,26 %
o ] 541 533 +8 564 -23
gultige Stimmen
98,54 % 98,16 % +0,38 % 99,30 % -0,75 %
202 251 -49 301 -99
CDhU
37,34 % 47,09 % -9,75 % 53,37 %| -16,03 %
SPD 189 132 +57 152 +37
34,94 % 2477 % | +10,17 % 26,95 % +7,99 %
. 79 82 -3 49 +30
GRUNE
14,60 % 15,38 % -0,78 % 8,69 % +5,91 %
71 68 +3 62 +9
FDP
13,12 % 12,76 % +0,36 % 10,99 % +2,13 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 010

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004

51,07 % 47,38 % 50,81 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 020

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 949
Wahler/innen 550 57,96 %
unglltige Stimmen 1" 2,00 %
gultige Stimmen 539 98,00 %
Puschatzki, CDU 255 47,31 %
Kerp, SPD 115 21,34 %
Heuwes, GRUNE 84 15,58 %
Dr. Blettenberg, FDP 85 15,77 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 020
47,31 % 21,34 % 15,58 % 15,77 %
Puschalzki Karp Heuwas Dr. Blellanbarg
L cbu Il SPD Il GRUNE Il FDP I
’ F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 020
- i y
-1,07 % -2,09 % 3.58% -0.42 %
cbu SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
r F
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 020

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 949 961 -12 942 +7
550 535 +15 538 +12
Wahler
57,96 % 55,67 % +2,28 % 57,11 % +0,84 %
539 525 +14 528 +11
gultige Stimmen
98,00 % 98,13 % -0,13 % 98,14 % -0,14 %
255 254 +1 271 -16
CDhuU
47,31 % 48,38 % -1,07 % 51,33 % -4,02 %
115 123 -8 128 -13
SPD
21,34 % 23,43 % -2,09 % 24,24 % -2,90 %
. 84 63 +21 74 +10
GRUNE
15,58 % 12,00 % +3,58 % 14,02 % +1,56 %
85 85 +0 55 +30
FDP
15,77 % 16,19 % -0,42 % 10,42 % +5,35 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 020
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
57,96 % 55,67 % 57,11 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 030

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.147
Wabhler/innen 663 57,80 %
ungultige Stimmen 8 1,21 %
gultige Stimmen 655 98,79 %
Briickmann, CDU 353 53,89 %
Quabach, SPD 170 25,95 %
Lunkewitz, GRUNE 94 14,35 %
Sevim, FDP 38 5,80 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 030
.' - |
53,89 % 25,95 % 14,35 9% 5,80 %
Briickmann Quabach Lunkeawilz Bavim
| cbu | | SPD |1 GRUMNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 030
-6,91 % 10,16 % 2,01% -5.27 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
F
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 030

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.147 1.061 +86 1.083 +64
663 570 +93 578 +85
Wahler
57,80 % 53,72 % +4,08 % 53,37 % +4,43 %
655 551 +104 559 +96
gultige Stimmen
98,79 % 96,67 % +2,13 % 96,71 % +2,08 %
353 335 +18 328 +25
CDhuU
53,89 % 60,80 % -6,91 % 58,68 % -4,79 %
170 87 +83 118 +52
SPD
25,95 % 15,79 % | +10,16 % 21,11 % +4,84 %
. 94 68 +26 60 +34
GRUNE
14,35 % 12,34 % +2,01 % 10,73 % +3,62 %
38 61 -23 53 -15
FDP
5,80 % 11,07 % -5,27 % 9,48 % -3,68 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 030
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
57,80 % 53,72 % 53,37 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 040

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.154
Wahler/innen 657 56,93 %
ungultige Stimmen 9 1,37 %
gultige Stimmen 648 98,63 %
Schmitz, CDU 327 50,46 %
Gibbons, SPD 166 25,62 %
Freese, GRUNE 119 18,36 %
Gammradt, FDP 36 5,56 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 040
50,46 % 2562 % 18,36 % 5,56 %
Schmilz Gibbons Fragsa Gammradl
| cbu | | SPD |1 GRUMNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 040
547 % 3,95 % -0,69 % 8,73 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 040

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.154 1.097 +57 1.154 +0
657 614 +43 700 -43
Wahler
56,93 % 55,97 % +0,96 % 60,66 % -3,73 %
L ) 648 609 +39 674 -26
gultige Stimmen
98,63 % 99,19 % -0,56 % 96,29 % +2,34 %
327 274 +53 345 -18
CDhuU
50,46 % 44,99 % +5,47 % 51,19 % -0,73 %
166 132 +34 157 +9
SPD
25,62 % 21,67 % +3,95 % 23,29 % +2,33 %
. 119 116 +3 69 +50
GRUNE
18,36 % 19,05 % -0,69 % 10,24 % +8,12 %
36 87 -51 103 -67
FDP
5,56 % 14,29 % -8,73 % 15,28 % -9,72 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 040
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
56,93 % 55,97 % 60,66 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 050

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 908
Wabhler/innen 516 56,83 %
ungultige Stimmen 6 1,16 %
gultige Stimmen 510 98,84 %
Heller, CDU 248 48,63 %
Miftaraj, SPD 132 25,88 %
Romot, GRUNE 90 17,65 %
Dr. Edel, FDP 40 7,84 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 050
48,63 % 25,88 % 17,65 % 7.84 %
Hallar Millaraj Ramol Dr. Edal
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 050
-3.97 % 5,28 % 4,05 % 5,36 %
cbu SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 050

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 908 901 +7 842 +66
516 501 +15 460 +56
Wahler
56,83 % 55,60 % +1,22 % 54,63 % +2,20 %
L ) 510 500 +10 456 +54
gultige Stimmen
98,84 % 99,80 % -0,96 % 99,13 % -0,29 %
248 263 -15 248 +0
CDhuU
48,63 % 52,60 % -3,97 % 54,39 % -5,76 %
132 103 +29 116 +16
SPD
25,88 % 20,60 % +5,28 % 25,44 % +0,44 %
. 90 68 +22 40 +50
GRUNE
17,65 % 13,60 % +4,05 % 8,77 % +8,88 %
40 66 -26 52 -12
FDP
7,84 % 13,20 % -5,36 % 11,40 % -3,56 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 050
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
56,83 % 54,63 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 060

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.152
Wahler/innen 632 54,86 %
ungultige Stimmen 2 0,32 %
gultige Stimmen 630 99,68 %
Kimper, CDU 296 46,98 %
Scherer, SPD 228 36,19 %
Becker-Schélinhammer, GRUNE 71 11,27 %
Proépper, FDP 35 5,56 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 060
46,98 % 36,19 % 11,27 % 5,56 %
Kiimper Scharar Becker-Schillnhammear Proppear
| cou | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 060
-13,20 % 16,58 % 0.57 % -3,95 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 060

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.152 1.186 -34 1.137 +15
632 678 -46 716 -84
Wabhler
54,86 % 57,17 % -2,31% 62,97 % -8,11 %
630 673 -43 706 -76
gultige Stimmen
99,68 % 99,26 % +0,42 % 98,60 % +1,08 %
cbU 296 405 -109 402 -106
46,98 % 60,18 % -13,20 % 56,94 % -9,96 %
228 132 +96 171 +57
SPD
36,19 % 19,61 % | +16,58 % 24,22 % | +11,97 %
N 71 72 -1 44 +27
GRUNE
11,27 % 10,70 % +0,57 % 6,23 % +5,04 %
35 64 -29 89 -54
FDP
5,56 % 9,51 % -3,95 % 12,61 % -7,05 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 060
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
54,86 % 5717 % 62,97 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 070

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 912
Wabhler/innen 484 53,07 %
ungultige Stimmen 5 1,03 %
gultige Stimmen 479 98,97 %
Orbach, CDU 227 47,39 %
Tym, SPD 125 26,10 %
Bobrowski, GRUNE 79 16,49 %
Lob, FDP 48 10,02 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 070
47,39 % 26,10 % 16,49 % 10,02 %
Orbach Tym Bobrowski Lob
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 070
9,31 % 1,87 % -4,09 % -7.10 %
cbu SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
F
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 070

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 912 904 +8 820 +92
484 525 -41 473 +11
Wahler
53,07 % 58,08 % -5,01 % 57,68 % -4,61 %
479 520 -41 455 +24
gultige Stimmen
98,97 % 99,05 % -0,08 % 96,19 % 12,77 %
227 198 +29 232 -5
CDhuU
47,39 % 38,08 % +9,31 % 50,99 % -3,60 %
125 126 -1 122 +3
SPD
26,10 % 24,23 % +1,87 % 26,81 % -0,71 %
. 79 107 -28 49 +30
GRUNE
16,49 % 20,58 % -4,09 % 10,77 % +5,72 %
48 89 -41 52 -4
FDP
10,02 % 17,12 % -7,10 % 11,43 % -1,41 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 070
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
53,07 % 58,08 % 57,68 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 080

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.138
Wahler/innen 682 59,93 %
ungultige Stimmen 9 1,32 %
gultige Stimmen 673 98,68 %
Holler, CDU 372 55,27 %
Dentley, SPD 153 22,73 %
Dr. Freese, GRUNE 115 17,09 %
Brihne, FDP 33 4,90 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 080
55,27 % 2273% 17,09 % 4,90 %
Hallar Danllay Dr. Freasa Brilthne
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 080
1,15 % 7.58 % -4 .53 % 4,22 9
cbu SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 080

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.138 1.109 +29 1.109 +29
682 687 -5 672 +10
Wahler
59,93 % 61,95 % -2,02 % 60,60 % -0,67 %
673 680 -7 656 +17
gultige Stimmen
98,68 % 98,98 % -0,30 % 97,62 % +1,06 %
372 368 +4 374 -2
CDhuU
55,27 % 54,12 % +1,15 % 57,01 % -1,74 %
153 103 +50 111 +42
SPD
22,73 % 15,15 % +7,58 % 16,92 % +5,81 %
. 115 147 -32 50 +65
GRUNE
17,09 % 21,62 % -4,53 % 7,62 % +9,47 %
33 62 -29 121 -88
FDP
4,90 % 9,12 % -4,22 % 18,45 % | -13,55%
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 080
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
59,93 % 61,95 % 60,60 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 090

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 997
Wahler/innen 600 60,18 %
unglltige Stimmen 10 1,67 %
gultige Stimmen 590 98,33 %
Stadler, CDU 228 38,64 %
Kremer, SPD 259 43,90 %
Ritter-Berghaus, GRUNE 87 14,75 %
Lob, FDP 16 2,71 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 090
I . i
38,64 % 43,90 % 14,75 % 271 %
Sladlar Kramear Rillar-Barghaus Lob
| cbu | | SPD |1 GRUMNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 080
1,68 % 713 % 0.56 % -6,00 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 090

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 997 1.040 -43 1.040 -43
600 625 -25 659 -59
Wahler
60,18 % 60,10 % +0,08 % 63,37 % -3,18 %
L ) 590 620 -30 620 -30
gultige Stimmen
98,33 % 99,20 % -0,87 % 94,08 % +4,25 %
228 250 -22 307 -79
CDhuU
38,64 % 40,32 % -1,68 % 49,52 % | -10,88 %
SPD 259 228 +31 224 +35
43,90 % 36,77 % +7,13 % 36,13 % +7,77 %
. 87 88 -1 20 +67
GRUNE
14,75 % 14,19 % +0,56 % 323% | +11,52 %
16 54 -38 69 -53
FDP
2,71 % 8,71 % -6,00 % 11,13 % -8,42 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 090
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
60,18 % 60,10 % 63,37 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 100

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 915
Wahler/innen 519 56,72 %
ungultige Stimmen 7 1,35 %
gultige Stimmen 512 98,65 %
Schmitz, CDU 317 61,91 %
Genau, SPD 129 25,20 %
Hammer, GRUNE 49 9,57 %
Kruse, FDP 17 3,32 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 100
. i
61,91 % 25,20 % 9,57 % 3,32 %
Schmilz Ganau Hammer Kruse
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 100
2,44 % 6.06 % 1,63 % -6,86 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 100

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 915 892 +23 796 +119
519 494 +25 471 +48
Wahler
56,72 % 55,38 % +1,34 % 59,17 % -2,45 %
512 491 +21 447 +65
gultige Stimmen
98,65 % 99,39 % -0,74 % 94,90 % +3,75 %
317 292 +25 292 +25
Cbhu
61,91 % 59,47 % +2,44 % 65,32 % -3,41 %
129 94 +35 90 +39
SPD
25,20 % 19,14 % +6,06 % 20,13 % +5,07 %
. 49 55 -6 30 +19
GRUNE
9,57 % 11,20 % -1,63 % 6,71 % +2,86 %
17 50 -33 35 -18
FDP
3,32 % 10,18 % -6,86 % 7,83 % -4,51 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 100

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004

56,72 % 55,38 % 5917 %

F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 110

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 866
Wahler/innen 518 59,82 %
ungultige Stimmen 7 1,35 %
gultige Stimmen 511 98,65 %
Schmitz, CDU 303 59,30 %
Burkelc, SPD 129 25,24 %
Bobrowski, GRUNE 57 11,15 %
Mielke, FDP 22 4,31 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 110
i
59,30 % 25,24 %, 11,15 % 4,31 9%
Sehmilz Burkal: Bobrowski Mialka
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 110
3.25 % -3,08 % 2,36 % -2.53 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 110

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 866 871 -5 754 +112
518 521 -3 445 +73
Wahler
59,82 % 59,82 % -0,00 % 59,02 % +0,80 %
511 512 -1 430 +81
gultige Stimmen
98,65 % 98,27 % +0,38 % 96,63 % +2,02 %
303 287 +16 262 +41
CDhU
59,30 % 56,05 % +3,25 % 60,93 % -1,63 %
129 145 -16 143 -14
SPD
25,24 % 28,32 % -3,08 % 33,26 % -8,02 %
. 57 45 +12 6 +51
GRUNE
11,15 % 8,79 % +2,36 % 1,40 % +9,75 %
22 35 -13 19 +3
FDP
4,31 % 6,84 % -2,53 % 4,42 % -0,11 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 110

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004

59,82 % 59,82 % 59,02 %

F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 120

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 887
Wahler/innen 508 57,27 %
ungultige Stimmen 5 0,98 %
gultige Stimmen 503 99,02 %
Fischer, CDU 276 54,87 %
Braun, SPD 137 27,24 %
Dr. Freese, GRUNE 60 11,93 %
Kronenberg, FDP 30 5,96 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 120
54 .87 % 27,24 % 11,93 % 5,96 %
Fischar Braun Dr. Freasa Kronanbarg
| cou | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 120
7.00 % -0,95 % 1,38 9% -7.43 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 120

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 887 842 +45 899 -12
508 509 -1 548 -40
Wahler
57,27 % 60,45 % -3,18 % 60,96 % -3,68 %
503 493 +10 511 -8
gultige Stimmen
99,02 % 96,86 % +2,16 % 93,25 % +5,77 %
DU 276 236 +40 252 +24
54,87 % 47,87 % +7,00 % 49,32 % +5,55 %
137 139 -2 154 -17
SPD
27,24 % 28,19 % -0,95 % 30,14 % -2,90 %
. 60 52 +8 45 +15
GRUNE
11,93 % 10,55 % +1,38 % 8,81 % +3,12 %
30 66 -36 60 -30
FDP
5,96 % 13,39 % -7,43 % 11,74 % -5,78 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 120
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
57,27 % 60,45 % 60,96 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 130

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 802
Wahler/innen 432 53,87 %
unglltige Stimmen 13 3,01 %
gultige Stimmen 419 96,99 %
Sauerbier, CDU 217 51,79 %
Mann, SPD 134 31,98 %
Lunkewitz, GRUNE 51 12,17 %
Kronenberg, FDP 17 4,06 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 130
51,79 % 31,98 % 12,17 % 4,06 %
Sauarbiar hMann Lunkeawilz Kronanbarg
| cbu | | SPD |1 GRUMNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 130
-8.53 % 15,01 % 0,70 % 7.8 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 130

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 802 778 +24 860 -58
432 447 -15 476 -44
Wahler
53,87 % 57,46 % -3,59 % 55,35 % -1,48 %
419 436 -17 468 -49
gultige Stimmen
96,99 % 97,54 % -0,55 % 98,32 % -1,33 %
217 263 -46 245 -28
CDhuU
51,79 % 60,32 % -8,53 % 52,35 % -0,56 %
134 74 +60 142 -8
SPD
31,98 % 16,97 % | +15,01 % 30,34 % +1,64 %
. 51 50 +1 41 +10
GRUNE
12,17 % 11,47 % +0,70 % 8,76 % +3,41 %
17 49 -32 40 -23
FDP
4,06 % 11,24 % -7,18 % 8,55 % -4,49 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 130
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
53,87 % 57,46 % 55,35 9
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 140

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.146
Wahler/innen 625 54,54 %
ungultige Stimmen 11 1,76 %
gultige Stimmen 614 98,24 %
Orbach, CDU 291 47,39 %
Freiberg, SPD 256 41,69 %
Moke, GRUNE 50 8,14 %
Friese, FDP 17 2,77 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 140
47,39 % 41,69 % 8,14 % 277 %
Orbach Fraibarg hMalke Friase
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 140
-1,00 % 8.57 % 0,42 % -8,00 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 140

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.146 1.142 +4 1.058 +88
625 625 +0 595 +30
Wahler
54,54 % 54,73 % -0,19 % 56,24 % -1,70 %
o ] 614 622 -8 580 +34
gultige Stimmen
98,24 % 99,52 % -1,28 % 97,48 % +0,76 %
291 301 -10 290 +1
CDhuU
47,39 % 48,39 % -1,00 % 50,00 % -2,61 %
SPD 256 206 +50 179 +77
41,69 % 33,12 % +8,57 % 30,86 % | +10,83 %
. 50 48 +2 78 -28
GRUNE
8,14 % 7,72 % +0,42 % 13,45 % -5,31 %
17 67 -50 33 -16
FDP
2,77 % 10,77 % -8,00 % 5,69 % -2,92 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 140
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
54,54 % 54,73 % 56,24 9%
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 150

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wabhler/innen 509 52,37 %
ungultige Stimmen 6 1,18 %
gultige Stimmen 503 98,82 %
Dr. Herweg, CDU 259 51,49 %
Dreiner-Wirz, SPD 149 29,62 %
Harnischmacher, GRUNE 73 14,51 %
Brick, FDP 22 4,37 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 150
51,49 % 29,62 % 14,51 % 4,37 %
Dr. Harwag Draine r-Wirz Hamischmachar Briick
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 150
10,52 % -3,57 % -4.61 % -2,35 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
F
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 150

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 972 975 -3 943 +29
509 478 +31 584 -75
Wahler
52,37 % 49,03 % +3,34 % 61,93 % -9,56 %
503 476 +27 570 -67
gultige Stimmen
98,82 % 99,58 % -0,76 % 97,60 % +1,22 %
259 195 +64 243 +16
CDhuU
51,49 % 40,97 % | +10,52 % 42,63 % +8,86 %
149 158 -9 258 -109
SPD
29,62 % 33,19 % -3,57 % 45,26 % | -15,64 %
. 73 91 -18 39 +34
GRUNE
14,51 % 19,12 % -4,61 % 6,84 % +7,67 %
22 32 -10 30 -8
FDP
4,37 % 6,72 % -2,35 % 5,26 % -0,89 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 150
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
52,37 % 49,03 % 61,93 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 160

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 805
Wabhler/innen 484 60,12 %
unglltige Stimmen 4 0,83 %
gultige Stimmen 480 99,17 %
Dr. Krieger, CDU 225 46,88 %
Colin, SPD 170 35,42 %
Heuwes, GRUNE 76 15,83 %
Pape, FDP 9 1,88 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 160
l .’ 1
46,88 % A5.42 % 15,83 % 1,88 9%
Dr. Kriager Calin Heuwas Pape
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 160
9,66 % -2.47 % 1,43 % 5,74 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 160

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 805 782 +23 746 +59
484 449 +35 446 +38
Wahler
60,12 % 57,42 % +2,71 % 59,79 % +0,34 %
480 446 +34 429 +51
gultige Stimmen
99,17 % 99,33 % -0,16 % 96,19 % +2,99 %
DU 225 166 +59 200 +25
46,88 % 37,22 % +9,66 % 46,62 % +0,26 %
170 169 +1 134 +36
SPD
35,42 % 37,89 % -2,47 % 31,24 % +4,18 %
. 76 77 -1 26 +50
GRUNE
15,83 % 17,26 % -1,43 % 6,06 % +9,77 %
9 34 -25 69 -60
FDP
1,88 % 7,62 % -5,74 % 16,08 % | -14,20 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 160
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
60,12 % 57,42 % 59,79 %
F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 170

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 799
Wahler/innen 478 59,82 %
unglltige Stimmen 1" 2,30 %
gultige Stimmen 467 97,70 %
Werner, CDU 269 57,60 %
Heilmann, SPD 97 20,77 %
Siebenmorgen, GRUNE 78 16,70 %
Proépper, FDP 23 4,93 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 170
57.60 % 20,77 % 16,70 % 4,93 %
Wamar Hailmann Sisbanmorgen Proppear
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 170
3.19% -0.82 %6 3,04 %6 542 %
cbu SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 170

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 799 806 -7 815 -16
478 466 +12 503 -25
Wahler
59,82 % 57,82 % +2,01 % 61,72 % -1,89 %
467 454 +13 493 -26
gultige Stimmen
97,70 % 97,42 % +0,27 % 98,01 % -0,31 %
269 247 +22 302 -33
CDhU
57,60 % 54,41 % +3,19 % 61,26 % -3,66 %
97 98 -1 86 +11
SPD
20,77 % 21,59 % -0,82 % 17,44 % +3,33 %
. 78 62 +16 44 +34
GRUNE
16,70 % 13,66 % +3,04 % 8,92 % +7,78 %
23 47 -24 61 -38
FDP
4,93 % 10,35 % -5,42 % 12,37 % -7,44 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 170

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004

59,82 % 57,82 % 61,72 %

F
& YO VOTE
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Wahlbezirk 180

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 805
Wahler/innen 488 60,62 %
unglltige Stimmen 7 1,43 %
gultige Stimmen 481 98,57 %
Hochscherf, CDU 221 45,95 %
Heilmann, SPD 146 30,35 %
Siegfried, GRUNE 76 15,80 %
Brick, FDP 38 7,90 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbezirk 180
45 95 9% 30,35 % 15,80 % 7.90 %
Hochschearl Hailmann Siaeglried Briick
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste Wahlbezirk 180
-5.08 % 10,39 % -3.34 % 1,98 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste Wahlbezirk 180

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 805 826 -21 807 -2
488 498 -10 492 -4
Wahler
60,62 % 60,29 % +0,33 % 60,97 % -0,35 %
481 486 -5 473 +8
gultige Stimmen
98,57 % 97,59 % +0,98 % 96,14 % +2,43 %
221 248 -27 260 -39
CDhuU
45,95 % 51,03 % -5,08 % 54,97 % -9,02 %
146 97 +49 112 +34
SPD
30,35 % 19,96 % | +10,39 % 23,68 % +6,67 %
. 76 93 -17 41 +35
GRUNE
15,80 % 19,14 % -3,34 % 8,67 % +7,13 %
38 48 -10 60 -22
FDP
7,90 % 9,88 % -1,98 % 12,68 % -4,78 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung Wahlbezirk 180
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
60,62 % 60,29 % 60,97 %
F
& YO VOTE
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Ubersicht Wahlbezirke

Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk UiEllocs Wahler gliltig CDU SPD GRUNE FDP
rechtigte

549 541 202 189 79 71

Wahlbezirk 010 1.075
51,07 % 98,54 % 37,34 % 34,94 % 14,60 % 13,12 %
550 539 255 115 84 85

Wahlbezirk 020 949
57,96 % 98,00 % 47,31 % 21,34 % 15,58 % 15,77 %
663 655 353 170 94 38

Wahlbezirk 030 1.147
57,80 % 98,79 % 53,89 % 25,95 % 14,35 % 5,80 %
657 648 327 166 119 36

Wahlbezirk 040 1.154
56,93 % 98,63 % 50,46 % 25,62 % 18,36 % 5,56 %
516 510 248 132 90 40

Wahlbezirk 050 908
56,83 % 98,84 % 48,63 % 25,88 % 17,65 % 7,84 %
632 630 296 228 71 35

Wahlbezirk 060 1.152
54,86 % 99,68 % 46,98 % 36,19 % 11,27 % 5,56 %
484 479 227 125 79 48

Wahlbezirk 070 912
53,07 % 98,97 % 47,39 % 26,10 % 16,49 % 10,02 %
682 673 372 153 115 33

Wahlbezirk 080 1.138
59,93 % 98,68 % 55,27 % 22,73 % 17,09 % 4,90 %
600 590 228 259 87 16

Wahlbezirk 090 997
60,18 % 98,33 % 38,64 % 43,90 % 14,75 % 2,71 %
519 512 317 129 49 17

Wahlbezirk 100 915
56,72 % 98,65 % 61,91 % 25,20 % 9,57 % 3,32 %
518 511 303 129 57 22

Wahlbezirk 110 866
59,82 % 98,65 % 59,30 % 25,24 % 11,15 % 4,31 %
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Wahlbe-

Wahlbezirk . Wahler glltig cDhuU SPD GRUNE FDP
rechtigte

508 503 276 137 60 30

Wahlbezirk 120 887
57,27 % 99,02 % 54,87 % 27,24 % 11,93 % 5,96 %
432 419 217 134 51 17

Wahlbezirk 130 802
53,87 % 96,99 % 51,79 % 31,98 % 12,17 % 4,06 %
625 614 291 256 50 17

Wahlbezirk 140 1.146
54,54 % 98,24 % 47,39 % 41,69 % 8,14 % 2,77 %
509 503 259 149 73 22

Wahlbezirk 150 972
52,37 % 98,82 % 51,49 % 29,62 % 14,51 % 4,37 %
484 480 225 170 76 9

Wahlbezirk 160 805
60,12 % 99,17 % 46,88 % 35,42 % 15,83 % 1,88 %
478 467 269 97 78 23

Wahlbezirk 170 799
59,82 % 97,70 % 57,60 % 20,77 % 16,70 % 4,93 %
488 481 221 146 76 38

Wahlbezirk 180 805
60,62 % 98,57 % 45,95 % 30,35 % 15,80 % 7,90 %
9.894 9.755 4.886 2.884 1.388 597

Gemeinde Lindlar 17.429
56,77 % 98,60 % 50,09 % 29,56 % 14,23 % 6,12 %
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 100 61,91 %

Wahlbezirk 110 59,30 %

Wahlbezirk 170 57,60 %

Wahlbezirk 080 55,27 %

Wahlbezirk 120 54,87 %

Wahlbezirk 030 53,89 %

Wahlbezirk 130 51,79 %

Wahlbezirk 150 51,49 %

Wahlbezirk 040 50,46 %

Wahlbezirk 050 48,63 %

Wahlbezirk 140 47,39 %

Wahlbezirk 070 47,39 %

Wahlbezirk 020 47,31 %

Wahlbezirk 060 46,98 %

Wahlbezirk 160 46,88 %

Wahlbezirk 180 45,95 %

Wahlbezirk 090 38,64 %

Wahlbezirk 010 37,34 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
CDU, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 150 10,52 % [
Wahlbezirk 160 9,66 % [
Wahlbezirk 070 9,31 % [
Wahlbezirk 120 7,00 % =
Wahlbezirk 040 5,47 % ]
Wahlbezirk 110 3,24 % ]
Wahlbezirk 170 3,20 % ]
Wahlbezirk 100 2,44 % I
Wahlbezirk 080 1,16 % I
Wahlbezirk 140 -1,00 % I
Wahlbezirk 020 -1,07 % |
Wahlbezirk 090 -1,68 % I
Wahlbezirk 050 -3,97 % ]
Wahlbezirk 180 -5,08 % [
Wahlbezirk 030 -6,91 % =
Wahlbezirk 130 -8,53 % =
Wahlbezirk 010 -9,75 % =
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Wahlbezirk 060

13,19 % -

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 090 43,90 % | o
Wahlbezirk 140 41,69 % | De——
Wahlbezirk 060 36,19 % | ee——
Wahlbezirk 160 35,42 % | m——
Wahlbezirk 010 34,94 % | mee—
Wahlbezirk 130 31,98 % | ——
Wahlbezirk 180 30,35 % | ————
Wahlbezirk 150 29,62 % | m——
Wahlbezirk 120 27,24 % | ——
Wahlbezirk 070 26,10 % | e———
Wahlbezirk 030 25,95 % | —
Wahlbezirk 050 25,88 % | o——
Wahlbezirk 040 25,62 % | n—
Wahlbezirk 110 25,24 % | e—
Wahlbezirk 100 25,20 % | eon—
Wahlbezirk 080 22,73 % | eo—
Wahlbezirk 020 21,34 % | eo—
Wahlbezirk 170 20,77 % | eo—

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 060 16,58 % —
Wahlbezirk 130 15,01 % -
Wahlbezirk 180 10,39 % [
Wahlbezirk 010 10,17 % [
Wahlbezirk 030 10,16 % [
Wahlbezirk 140 8,57 % [
Wahlbezirk 080 7,59 % =
Wahlbezirk 090 712 % =
Wabhlbezirk 100 6,05 % [
Wahlbezirk 050 5,28 % [
Wahlbezirk 040 3,94 % ]
Wahlbezirk 070 1,87 % I
Wahlbezirk 170 -0,82 %

Wahlbezirk 120 -0,96 %

Wahlbezirk 020 -2,09 %

Wahlbezirk 160 -2,48 %
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Wahlbezirk 110

-3,08 %

Wahlbezirk 150

-3,57 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 040 18,36 % |
Wahlbezirk 050 17,65 % | —
Wahlbezirk 080 17,09 % | o—
Wahlbezirk 170 16,70 % | no—
Wahlbezirk 070 16,49 % | —
Wahlbezirk 160 15,83 % | o
Wahlbezirk 180 15,80 % |
Wahlbezirk 020 15,58 % | o
Wahlbezirk 090 14,75 % | s
Wahlbezirk 010 14,60 % |
Wahlbezirk 150 14,51 % | s
Wahlbezirk 030 14,35 % | s
Wahlbezirk 130 12,17 % |
Wahlbezirk 120 11,93 % | s
Wahlbezirk 060 11,27 % | s
Wahlbezirk 110 11,15 % | rom
Wahlbezirk 100 9,57 % | mmm
Wahlbezirk 140 8,14 % | mmm

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
GRUNE, Gewinne und Verluste
Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 050 4,05 %
Wahlbezirk 020 3,58 %
Wahlbezirk 170 3,05 %
Wahlbezirk 110 237 %
Wahlbezirk 030 2,01 %
Wahlbezirk 120 1,38 %
Wahlbezirk 130 0,70 %
Wahlbezirk 060 0,57 %
Wahlbezirk 090 0,55 %
Wahlbezirk 140 0,43 %
Wahlbezirk 040 -0,68 %
Wahlbezirk 010 -0,78 %
Wahlbezirk 160 -1,43 %
Wahlbezirk 100 -1,63 %
Wahlbezirk 180 -3,34 %
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Wahlbezirk 070

-4,08 %

Wahlbezirk 080

-4,53 %

Wahlbezirk 150

-4,60 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014

FDP, Ergebnis

Wahlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 020 15,77 %
Wahlbezirk 010 13,12 %
Wahlbezirk 070 10,02 %
Wahlbezirk 180 7,90 %
Wahlbezirk 050 7,84 %
Wahlbezirk 120 5,96 %
Wahlbezirk 030 5,80 %
Wahlbezirk 040 5,56 %
Wahlbezirk 060 5,56 %
Wahlbezirk 170 4,93 %
Wahlbezirk 080 4,90 %
Wahlbezirk 150 4,37 %
Wahlbezirk 110 4,31 %
Wahlbezirk 130 4,06 %
Wahlbezirk 100 3,32 %
Wahlbezirk 140 277 %
Wahlbezirk 090 271 %
Wahlbezirk 160 1,88 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
FDP, Gewinne und Verluste
Wabhlbezirk-Ubersicht

Wahlbezirk 010 0,37 %
Wahlbezirk 020 -0,42 %
Wahlbezirk 180 -1,98 %
Wahlbezirk 150 -2,35 %
Wahlbezirk 110 -2,53 %
Wahlbezirk 060 -3,95 %
Wahlbezirk 080 -4.21 %
Wahlbezirk 030 -5,27 %
Wahlbezirk 050 -5,36 %
Wahlbezirk 170 -5,43 %
Wahlbezirk 160 5,75 %
Wahlbezirk 090 -6,00 %
Wahlbezirk 100 -6,86 %
Wahlbezirk 070 -7,09 %
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Wahlbezirk 130 -7,18 %
Wahlbezirk 120 -7,42 %
Wahlbezirk 140 -8,00 %
Wahlbezirk 040 -8,73 %
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Stimmbezirke
010 Lindlar-Ost

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.075
Wahler/innen 549 51,07 %
unglltige Stimmen 8 1,46 %
gultige Stimmen 541 98,54 %
Hotopp, CDU 202 37,34 %
Herbstritt-Jungbluth, SPD 189 34,94 %
Schlichtmann, GRUNE 79 14,60 %
Brick, FDP 71 13,12 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
010 Lindlar-Ost
37.34 % 34,94 % 14,60 % 13,12 %
Holopp Harbstrill-Jungblulh Sehlichlmann Briick
| cbu | | SPD |1 GRUMNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 010 Lindlar-Ost
-9.75 % 1017 % -0,78 % 0,36 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 010 Lindlar-Ost

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.075 1.146 =71 1.118 -43
549 543 +6 568 -19
Wahler
51,07 % 47,38 % +3,69 % 50,81 % +0,26 %
o ] 541 533 +8 564 -23
gultige Stimmen
98,54 % 98,16 % +0,38 % 99,30 % -0,75 %
202 251 -49 301 -99
CDhU
37,34 % 47,09 % -9,75 % 53,37 %| -16,03 %
SPD 189 132 +57 152 +37
34,94 % 2477 % | +10,17 % 26,95 % +7,99 %
. 79 82 -3 49 +30
GRUNE
14,60 % 15,38 % -0,78 % 8,69 % +5,91 %
71 68 +3 62 +9
FDP
13,12 % 12,76 % +0,36 % 10,99 % +2,13 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 010 Lindlar-Ost

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004

51,07 % 47,38 % 50,81 %
F
& YO VOTE
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020 Lindlar-Nord

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 949
Wahler/innen 550 57,96 %
unglltige Stimmen 1" 2,00 %
gultige Stimmen 539 98,00 %
Puschatzki, CDU 255 47,31 %
Kerp, SPD 115 21,34 %
Heuwes, GRUNE 84 15,58 %
Dr. Blettenberg, FDP 85 15,77 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
020 Lindlar-Nard
47,31 % 21,34 % 15,58 % 15,77 %
Puschalzki Karp Heuwas Dr. Blellanbarg
L cbu Il SPD Il GRUNE Il FDP I
’ F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 020 Lindlar-MNord
- i y
-1,07 % -2,09 % 3.58% -0.42 %
cbu SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
r F
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 020 Lindlar-Nord

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 949 961 -12 942 +7
550 535 +15 538 +12
Wahler
57,96 % 55,67 % +2,28 % 57,11 % +0,84 %
539 525 +14 528 +11
gultige Stimmen
98,00 % 98,13 % -0,13 % 98,14 % -0,14 %
255 254 +1 271 -16
CDhuU
47,31 % 48,38 % -1,07 % 51,33 % -4,02 %
115 123 -8 128 -13
SPD
21,34 % 23,43 % -2,09 % 24,24 % -2,90 %
. 84 63 +21 74 +10
GRUNE
15,58 % 12,00 % +3,58 % 14,02 % +1,56 %
85 85 +0 55 +30
FDP
15,77 % 16,19 % -0,42 % 10,42 % +5,35 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 020 Lindlar-Nord
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
57,96 % 55,67 % 57,11 %
F
& YO VOTE
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030 Lindlar-West

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.147
Wabhler/innen 663 57,80 %
ungultige Stimmen 8 1,21 %
gultige Stimmen 655 98,79 %
Brickmann, CDU 353 53,89 %
Quabach, SPD 170 25,95 %
Lunkewitz, GRUNE 94 14,35 %
Sevim, FDP 38 5,80 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
030 Lindlar-West
.' - |
53,89 % 25,95 % 14,35 9% 5,80 %
Briickmann Quabach Lunkeawilz Bavim
| cbu | | SPD |1 GRUMNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 030 Lindlar-West
6,91 % 10,16 % 2,01 % 5,27 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
F
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 030 Lindlar-West

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.147 1.061 +86 1.083 +64
663 570 +93 578 +85
Wahler
57,80 % 53,72 % +4,08 % 53,37 % +4,43 %
655 551 +104 559 +96
gultige Stimmen
98,79 % 96,67 % +2,13 % 96,71 % +2,08 %
353 335 +18 328 +25
CDhuU
53,89 % 60,80 % -6,91 % 58,68 % -4,79 %
170 87 +83 118 +52
SPD
25,95 % 15,79 % | +10,16 % 21,11 % +4,84 %
. 94 68 +26 60 +34
GRUNE
14,35 % 12,34 % +2,01 % 10,73 % +3,62 %
38 61 -23 53 -15
FDP
5,80 % 11,07 % -5,27 % 9,48 % -3,68 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 030 Lindlar-West
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
57,80 % 53,72 % 53,37 %
F
& YO VOTE
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040 Lindlar-Sud

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.154
Wahler/innen 657 56,93 %
ungultige Stimmen 9 1,37 %
gultige Stimmen 648 98,63 %
Schmitz, CDU 327 50,46 %
Gibbons, SPD 166 25,62 %
Freese, GRUNE 119 18,36 %
Gammradt, FDP 36 5,56 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
040 Lindlar-Sid
50,46 % 2562 % 18,36 % 5,56 %
Schmilz Gibbons Fragsa Gammradl
| cbu | | SPD |1 GRUMNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 040 Lindlar-Siid
547 % 3,95 % -0,69 % 8,73 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 040 Lindlar-Sud

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.154 1.097 +57 1.154 +0
657 614 +43 700 -43
Wahler
56,93 % 55,97 % +0,96 % 60,66 % -3,73 %
L ) 648 609 +39 674 -26
gultige Stimmen
98,63 % 99,19 % -0,56 % 96,29 % +2,34 %
327 274 +53 345 -18
Cbhu
50,46 % 44,99 % +5,47 % 51,19 % -0,73 %
166 132 +34 157 +9
SPD
25,62 % 21,67 % +3,95 % 23,29 % +2,33 %
. 119 116 +3 69 +50
GRUNE
18,36 % 19,05 % -0,69 % 10,24 % +8,12 %
36 87 -51 103 -67
FDP
5,56 % 14,29 % -8,73 % 15,28 % 9,72 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 040 Lindlar-Siid
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
56,93 % 55,97 % 60,66 %
F
& YO VOTE

Seite 248 26.05.2014 09:38



050 Altenlinde/Sulztal

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 908
Wabhler/innen 516 56,83 %
ungultige Stimmen 6 1,16 %
gultige Stimmen 510 98,84 %
Heller, CDU 248 48,63 %
Miftaraj, SPD 132 25,88 %
Romot, GRUNE 90 17,65 %
Dr. Edel, FDP 40 7,84 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
050 Altenlinde/Siilztal
48,63 % 25,88 % 17,65 % 7.84 %
Hallar Millaraj Ramol Dr. Edal
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 050 Altenlinde/Siilztal
-3.97 % 5,28 % 4,05 % 5,36 %
cbu SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 050 Altenlinde/Sulztal

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 908 901 +7 842 +66
516 501 +15 460 +56
Wahler
56,83 % 55,60 % +1,22 % 54,63 % +2,20 %
L ) 510 500 +10 456 +54
gultige Stimmen
98,84 % 99,80 % -0,96 % 99,13 % -0,29 %
248 263 -15 248 +0
CDhU
48,63 % 52,60 % -3,97 % 54,39 % -5,76 %
132 103 +29 116 +16
SPD
25,88 % 20,60 % +5,28 % 25,44 % +0,44 %
. 90 68 +22 40 +50
GRUNE
17,65 % 13,60 % +4,05 % 8,77 % +8,88 %
40 66 -26 52 -12
FDP
7,84 % 13,20 % -5,36 % 11,40 % -3,56 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 050 Altenlinde/Siilztal
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
56,83 % 54,63 %
F
& YO VOTE
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060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.152
Wahler/innen 632 54,86 %
ungultige Stimmen 2 0,32 %
gultige Stimmen 630 99,68 %
Kimper, CDU 296 46,98 %
Scherer, SPD 228 36,19 %
Becker-Schéllnhammer, GRUNE 71 11,27 %
Proépper, FDP 35 5,56 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
D60 FalkenhoflLingenbach/Waldbruch
46,98 % 36,19 % 11,27 % 5,56 %
Kiimper Scharar Becker-Schillnhammear Proppear
L cbu 11 SPD 11 GRUNE I 1 FDP |
e
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 20089
Gewinne und Verluste 060 FalkenhofLingenbach/Waldbruch
13,20 % 16,58 % 0.57 % 3,95 %
cDu SPD GRUONE FDP
L 11 11 I 1 |
&
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.152 1.186 -34 1.137 +15
632 678 -46 716 -84
Wahler
54,86 % 57,17 % -2,31 % 62,97 % -8,11 %
630 673 -43 706 -76
gultige Stimmen
99,68 % 99,26 % +0,42 % 98,60 % +1,08 %
cbU 296 405 -109 402 -106
46,98 % 60,18 % | -13,20 % 56,94 % -9,96 %
228 132 +96 171 +57
SPD
36,19 % 19,61 % | +16,58 % 2422 % | +11,97 %
. 71 72 -1 44 +27
GRUNE
11,27 % 10,70 % +0,57 % 6,23 % +5,04 %
35 64 -29 89 -54
FDP
5,56 % 9,51 % -3,95 % 12,61 % -7,05 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 060 FalkenhoflLingenbach/Waldbruch
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
54,86 % 57,17 % 62,97 %
F
& YO VOTE
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070 Eichholz/Klause/Remshagen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 912
Wahler/innen 484 53,07 %
ungultige Stimmen 5 1,03 %
gultige Stimmen 479 98,97 %
Orbach, CDU 227 47,39 %
Tym, SPD 125 26,10 %
Bobrowski, GRUNE 79 16,49 %
Lob, FDP 48 10,02 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
070 Eichholz/Klause/Remshagen
47,39 % 26,10 % 16,49 % 10,02 %
Orbach Tym Bobrowski Lob
L cbu 11 SPD 11 GRUNE I 1 FDP |
e
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 20089
Gewinne und Verluste 070 Eichholz/Klause/Remshagen
9,31 % 1,87 % -4,08 % 710 %
cDu SPD GRUONE FDP
L 11 11 I 1 |
&
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 070 Eichholz/Klause/Remshagen

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 912 904 +8 820 +92
484 525 -41 473 +11
Wahler
53,07 % 58,08 % -5,01 % 57,68 % -4,61 %
479 520 -41 455 +24
gultige Stimmen
98,97 % 99,05 % -0,08 % 96,19 % 12,77 %
227 198 +29 232 -5
CDhuU
47,39 % 38,08 % +9,31 % 50,99 % -3,60 %
125 126 -1 122 +3
SPD
26,10 % 24,23 % +1,87 % 26,81 % -0,71 %
. 79 107 -28 49 +30
GRUNE
16,49 % 20,58 % -4,09 % 10,77 % +5,72 %
48 89 -41 52 -4
FDP
10,02 % 17,12 % -7,10 % 11,43 % -1,41 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 070 Eichhalz/Klause/Remshagen
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
53,07 % 58,08 % 57,68 %
F
& YO VOTE
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080 Helling/VolRbruch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.138
Wahler/innen 682 59,93 %
ungultige Stimmen 9 1,32 %
gultige Stimmen 673 98,68 %
Hoéller, CDU 372 55,27 %
Dentley, SPD 153 22,73 %
Dr. Freese, GRUNE 115 17,09 %
Bruhne, FDP 33 4,90 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
080 Helling/VoBbruch
55,27 % 22,73 % 17,09 % 4,90 %
Hallar Danllay Dr. Freasa Brilthne
L cbu 11 SPD 11 GRUMNE I 1 FDP |
e
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 20089
Gewinne und Verluste 080 Helling/VoBbruch
1,15% 7.58 % -4.53 % 4,22 9%
cDu SPD GRUONE FDP
L 11 11 I 1 |
&
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 080 Helling/VoRbruch

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.138 1.109 +29 1.109 +29
682 687 -5 672 +10
Wahler
59,93 % 61,95 % -2,02 % 60,60 % -0,67 %
673 680 -7 656 +17
gultige Stimmen
98,68 % 98,98 % -0,30 % 97,62 % +1,06 %
372 368 +4 374 -2
CDhuU
55,27 % 54,12 % +1,15 % 57,01 % -1,74 %
153 103 +50 111 +42
SPD
22,73 % 15,15 % +7,58 % 16,92 % +5,81 %
. 115 147 -32 50 +65
GRUNE
17,09 % 21,62 % -4,53 % 7,62 % +9,47 %
33 62 -29 121 -88
FDP
4,90 % 9,12 % -4,22 % 18,45 % | -13,55%
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 080 Helling/VoBbruch
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
59,93 % 61,95 % 60,60 %
F
& YO VOTE

Seite 256 26.05.2014 09:38



090 Linde

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 997
Wahler/innen 600 60,18 %
unglltige Stimmen 10 1,67 %
gultige Stimmen 590 98,33 %
Stadler, CDU 228 38,64 %
Kremer, SPD 259 43,90 %
Ritter-Berghaus, GRUNE 87 14,75 %
Lob, FDP 16 2,71 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
080 Linde
I . i
38,64 % 43,90 % 14,75 % 271 %
Sladlar Kramear Rillar-Barghaus Lob
| cbu | | SPD |1 GRUMNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 090 Linde
1,68 % 713 % 0.56 % -6,00 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 090 Linde

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 997 1.040 -43 1.040 -43
600 625 -25 659 -59
Wahler
60,18 % 60,10 % +0,08 % 63,37 % -3,18 %
L ) 590 620 -30 620 -30
gultige Stimmen
98,33 % 99,20 % -0,87 % 94,08 % +4,25 %
228 250 -22 307 -79
CDhuU
38,64 % 40,32 % -1,68 % 49,52 % | -10,88 %
SPD 259 228 +31 224 +35
43,90 % 36,77 % +7,13 % 36,13 % +7,77 %
. 87 88 -1 20 +67
GRUNE
14,75 % 14,19 % +0,56 % 323% | +11,52 %
16 54 -38 69 -53
FDP
2,71 % 8,71 % -6,00 % 11,13 % -8,42 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 090 Linde
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
60,18 % 60,10 % 63,37 %
F
& YO VOTE
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100 Hartegasse-West

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 915

Wahler/innen 519 56,72 %
ungultige Stimmen 7 1,35 %
gultige Stimmen 512 98,65 %
Schmitz, CDU 317 61,91 %
Genau, SPD 129 25,20 %
Hammer, GRUNE 49 9,57 %
Kruse, FDP 17 3,32 %

Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014
100 Hartegasse-West
61,91 % 25,20 % 9,57 % 3,32 %
Schmilz Ganau Hammer Kruse
L cDU Il SPD Il GRUNE [ FDP I
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 100 Hartegasse-West
2,44 9% 6,06 % -1,63 % -6,86 ;afc.
cou SPD GRONE FDE
L Il Il [ I
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 100 Hartegasse-West

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 915 892 +23 796 +119
519 494 +25 471 +48
Wahler
56,72 % 55,38 % +1,34 % 59,17 % -2,45 %
512 491 +21 447 +65
gultige Stimmen
98,65 % 99,39 % -0,74 % 94,90 % +3,75 %
317 292 +25 292 +25
CDhuU
61,91 % 59,47 % +2,44 % 65,32 % -3,41 %
129 94 +35 90 +39
SPD
25,20 % 19,14 % +6,06 % 20,13 % +5,07 %
. 49 55 -6 30 +19
GRUNE
9,57 % 11,20 % -1,63 % 6,71 % +2,86 %
17 50 -33 35 -18
FDP
3,32 % 10,18 % -6,86 % 7,83 % -4.51 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 100 Hartegasse-West
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
56,72 % 55,38 % 59,17 %
F
& YO VOTE
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110 Hartegasse-Ost

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 866
Wahler/innen 518 59,82 %
ungultige Stimmen 7 1,35 %
gultige Stimmen 511 98,65 %
Schmitz, CDU 303 59,30 %
Burkelc, SPD 129 25,24 %
Bobrowski, GRUNE 57 11,15 %
Mielke, FDP 22 4,31 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
110 Hartegasse-Ost
i
59,30 % 25,24 % 11,15 % 4,31 %
Schmilz Burkealc Bobrowski Mialke
L cbu 11 SPD 11 GRUNE I 1 FDP |
e
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 20089
Gewinne und Verluste 110 Hartegasse-Ost
3,25 % -3,08 % 2,36 % 2,53 %
cDu SPD GRUONE FDP
L 11 11 I 1 |
&
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 110 Hartegasse-Ost

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 866 871 -5 754 +112
518 521 -3 445 +73
Wahler
59,82 % 59,82 % -0,00 % 59,02 % +0,80 %
511 512 -1 430 +81
gultige Stimmen
98,65 % 98,27 % +0,38 % 96,63 % +2,02 %
303 287 +16 262 +41
CDhuU
59,30 % 56,05 % +3,25 % 60,93 % -1,63 %
129 145 -16 143 -14
SPD
25,24 % 28,32 % -3,08 % 33,26 % -8,02 %
. 57 45 +12 6 +51
GRUNE
11,15 % 8,79 % +2,36 % 1,40 % +9,75 %
22 35 -13 19 +3
FDP
4,31 % 6,84 % -2,53 % 4,42 % -0,11 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 110 Hartegasse-Ost
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
59,82 9 59,83 % 59,02 %
F
& YO VOTE
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120 Frielingsdorf-Nord

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 887

Wahler/innen 508 57,27 %
ungultige Stimmen 5 0,98 %
gultige Stimmen 503 99,02 %
Fischer, CDU 276 54,87 %
Braun, SPD 137 27,24 %
Dr. Freese, GRUNE 60 11,93 %
Kronenberg, FDP 30 5,96 %

Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014
120 Friglingsdorf-Nord
54 .87 % 27,24 % 11,93 % 5,96 %
Fischar Braun Dr. Freasa Kronanbarg
| cou | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 120 Frielingsdorf-Nord
7.00 % -0,95 % 1,38 9% -7.43 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE

Seite 263 26.05.2014 09:38




Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 120 Frielingsdorf-Nord

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 887 842 +45 899 -12
508 509 -1 548 -40
Wahler
57,27 % 60,45 % -3,18 % 60,96 % -3,68 %
L ) 503 493 +10 511 -8
gultige Stimmen
99,02 % 96,86 % +2,16 % 93,25 % +5,77 %
cbU 276 236 +40 252 +24
54,87 % 47,87 % +7,00 % 49,32 % +5,55 %
137 139 -2 154 -17
SPD
27,24 % 28,19 % -0,95 % 30,14 % -2,90 %
. 60 52 +8 45 +15
GRUNE
11,93 % 10,55 % +1,38 % 8,81 % +3,12 %
30 66 -36 60 -30
FDP
5,96 % 13,39 % -7,43 % 11,74 % -5,78 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 120 Frielingsdarf-Nord
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
57,27 % 60,45 % 60,96 %
F
& YO VOTE

Seite 264 26.05.2014 09:38



130 Dimberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 802
Wahler/innen 432 53,87 %
unglltige Stimmen 13 3,01 %
gultige Stimmen 419 96,99 %
Sauerbier, CDU 217 51,79 %
Mann, SPD 134 31,98 %
Lunkewitz, GRUNE 51 12,17 %
Kronenberg, FDP 17 4,06 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
130 Dimberg
51,79 % 31,98% 12,17 % 4,06 %
Sauarbiar hMann Lunkeawilz Kronanbarg
L cbu 11 SPD 11 GRUNE I 1 FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 20089
Gewinne und Verluste 130 Dimberg
-#.53% 15,01 % 0,70 % -7.18%
cDu SPD GRUONE FDP
L 11 11 I 1 |
&
& 1o JEVOIE
Seite 265 26.05.2014 09:38




Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 130 Dimberg

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 802 778 +24 860 -58
432 447 -15 476 -44
Wahler
53,87 % 57,46 % -3,59 % 55,35 % -1,48 %
419 436 -17 468 -49
gultige Stimmen
96,99 % 97,54 % -0,55 % 98,32 % -1,33 %
217 263 -46 245 -28
CDhuU
51,79 % 60,32 % -8,53 % 52,35 % -0,56 %
134 74 +60 142 -8
SPD
31,98 % 16,97 % | +15,01 % 30,34 % +1,64 %
. 51 50 +1 41 +10
GRUNE
12,17 % 11,47 % +0,70 % 8,76 % +3,41 %
17 49 -32 40 -23
FDP
4,06 % 11,24 % -7,18 % 8,55 % -4,49 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 130 Dimberg
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
53,87 % 57,46 % 55,35 9
F
& YO VOTE
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140 Scheel

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.146
Wahler/innen 625 54,54 %
ungultige Stimmen 11 1,76 %
gultige Stimmen 614 98,24 %
Orbach, CDU 291 47,39 %
Freiberg, SPD 256 41,69 %
Moke, GRUNE 50 8,14 %
Friese, FDP 17 2,77 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
140 Scheel
47,39 % 41,69 % 8,14 % 277 %
Orbach Fraibarg hMalke Friase
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 140 Scheel
-1,00 % 8.57 % 0,42 % -8,00 %
cou SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 140 Scheel

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 1.146 1.142 +4 1.058 +88
625 625 +0 595 +30
Wahler
54,54 % 54,73 % -0,19 % 56,24 % -1,70 %
614 622 -8 580 +34
gultige Stimmen
98,24 % 99,52 % -1,28 % 97,48 % +0,76 %
291 301 -10 290 +1
CDhuU
47,39 % 48,39 % -1,00 % 50,00 % -2,61 %
SPD 256 206 +50 179 +77
41,69 % 33,12 % +8,57 % 30,86 % | +10,83 %
. 50 48 +2 78 -28
GRUNE
8,14 % 7,72 % +0,42 % 13,45 % -5,31 %
17 67 -50 33 -16
FDP
2,77 % 10,77 % -8,00 % 5,69 % -2,92 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 140 Scheel
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
54,54 % 54,73 % 56,24 9%
F
& YO VOTE
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150 Fenke/Brochhagen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 972

Wahler/innen 509 52,37 %
ungultige Stimmen 6 1,18 %
glltige Stimmen 503 98,82 %
Dr. Herweg, CDU 259 51,49 %
Dreiner-Wirz, SPD 149 29,62 %
Harnischmacher, GRUNE 73 14,51 %
Briick, FDP 22 4,37 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
150 Fenke/Brochhagen

]

51,49 % 29,62 % 14,51 % 4,37 %
Dr. Harwag Draine r-Wirz Hamischmachar Briick
| cDuU Il SPD 11 GRUNE | | FDP I
o
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 150 Fenke/Brochhagen
10,52 % -3.57 % -4.61 % -2,35 %
cDu SPD GRONE FDP
| Il Il | | I
-
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 150 Fenke/Brochhagen

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 972 975 -3 943 +29
509 478 +31 584 -75
Wahler
52,37 % 49,03 % +3,34 % 61,93 % -9,56 %
503 476 +27 570 -67
gultige Stimmen
98,82 % 99,58 % -0,76 % 97,60 % +1,22 %
259 195 +64 243 +16
CDhuU
51,49 % 40,97 % | +10,52 % 42,63 % +8,86 %
149 158 -9 258 -109
SPD
29,62 % 33,19 % -3,57 % 45,26 % | -15,64 %
. 73 91 -18 39 +34
GRUNE
14,51 % 19,12 % -4,61 % 6,84 % +7,67 %
22 32 -10 30 -8
FDP
4,37 % 6,72 % -2,35 % 5,26 % -0,89 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 150 Fenke/Brochhagen
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
52,37 % 49,03 % 61,93 %
F
& YO VOTE
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160 Hohkeppel

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 805
Wahler/innen 484 60,12 %
unglltige Stimmen 4 0,83 %
gultige Stimmen 480 99,17 %
Dr. Krieger, CDU 225 46,88 %
Célin, SPD 170 35,42 %
Heuwes, GRUNE 76 15,83 %
Pape, FDP 9 1,88 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
160 Hohkeppel
l .’ |
46,88 % 35,42 % 15,83 % 1,88 %
Dr. Kriager Calin Heuwas Pape
L cbu 11 SPD 11 GRUNE I 1 FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 20089
Gewinne und Verluste 160 Hohkeppel
9,66 % 2,47 % 1,43 % 5,74 %
cDu SPD GRUONE FDP
L 11 11 I 1 |
&
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 160 Hohkeppel

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 | Gewinne | Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 805 782 +23 746 +59
484 449 +35 446 +38
Wahler
60,12 % 57,42 % +2,71 % 59,79 % +0,34 %
480 446 +34 429 +51
gultige Stimmen
99,17 % 99,33 % -0,16 % 96,19 % +2,99 %
DU 225 166 +59 200 +25
46,88 % 37,22 % +9,66 % 46,62 % +0,26 %
170 169 +1 134 +36
SPD
35,42 % 37,89 % -2,47 % 31,24 % +4,18 %
. 76 77 -1 26 +50
GRUNE
15,83 % 17,26 % -1,43 % 6,06 % +9,77 %
9 34 -25 69 -60
FDP
1,88 % 7,62 % -5,74 % 16,08 % | -14,20 %
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 160 Hohkeppel
B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004
60,12 % 57,42 % 59,79 %
F
& YO VOTE
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170 Schmitzhohe-Sud

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 799

Wahler/innen 478 59,82 %
unglltige Stimmen 1" 2,30 %
gultige Stimmen 467 97,70 %
Werner, CDU 269 57,60 %
Heilmann, SPD 97 20,77 %
Siebenmorgen, GRUNE 78 16,70 %
Proépper, FDP 23 4,93 %

Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014
170 Schmitzhéhe-Siid
57.60 % 20,77 % 16,70 % 4,93 %
Wamar Hailmann Sisbanmorgen Proppear
| cbu | | SPD |1 GRUNE Nl FDP |
F
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 170 Schmitzhéhe-Sid
3.19% -0.82 %6 3,04 %6 542 %
cbu SPD GRUONE FDP
| | | |1 Nl |
e
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Gewinne und Verluste 170 Schmitzhohe-Sud

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 799 806 -7 815 -16
478 466 +12 503 -25
Wahler
59,82 % 57,82 % +2,01 % 61,72 % -1,89 %
467 454 +13 493 -26
gultige Stimmen
97,70 % 97,42 % +0,27 % 98,01 % -0,31 %
269 247 +22 302 -33
CDhU
57,60 % 54,41 % +3,19 % 61,26 % -3,66 %
97 98 -1 86 +11
SPD
20,77 % 21,59 % -0,82 % 17,44 % +3,33 %
. 78 62 +16 44 +34
GRUNE
16,70 % 13,66 % +3,04 % 8,92 % +7,78 %
23 47 -24 61 -38
FDP
4,93 % 10,35 % -5,42 % 12,37 % -7,44 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 170 Schmitzhéhe-Sid

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004

59,82 % 57,82 % 61,72 %

F
& YO VOTE
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180 Schmitzhohe-Nord

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 805

Wahler/innen 488 60,62 %
unglltige Stimmen 7 1,43 %
gultige Stimmen 481 98,57 %
Hochscherf, CDU 221 45,95 %
Heilmann, SPD 146 30,35 %
Siegfried, GRUNE 76 15,80 %
Briick, FDP 38 7,90 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
180 Schmitzhéhe-Nord

=

45,95 % 30,35 % 15,80 % 7.90 %
Hochschearl Hailmann Siaeglried Briick
L cou il SPD 11 GRUNE Il FDP |
&
& JEVOIE
Gemeinde Lindlar
Ratswahl 2014 - Ratswahl 2009
Gewinne und Verluste 180 Schmitzhéhe-Nord
-5,08 % 10,39 % -3,34 % -1,98 %
cbu SPD GRUONE FDP
L Il 11 Il |
r
& 1o JEVOIE
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014

Gewinne und Verluste 180 Schmitzhohe-Nord

Ratswahl 30.08.2009 Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 25.05.2014 Gewinne Gewinne
Ergebnis und Verlu- | Ergebnis und Verlu-
ste ste
Wahlberechtigte 805 826 -21 807 -2
488 498 -10 492 -4
Wahler
60,62 % 60,29 % +0,33 % 60,97 % -0,35 %
481 486 -5 473 +8
gultige Stimmen
98,57 % 97,59 % +0,98 % 96,14 % +2,43 %
221 248 -27 260 -39
CDhU
45,95 % 51,03 % -5,08 % 54,97 % -9,02 %
146 97 +49 112 +34
SPD
30,35 % 19,96 % | +10,39 % 23,68 % +6,67 %
. 76 93 -17 41 +35
GRUNE
15,80 % 19,14 % -3,34 % 8,67 % +7,13 %
38 48 -10 60 -22
FDP
7,90 % 9,88 % -1,98 % 12,68 % -4,78 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
Wahlbeteiligung 180 Schmitzhéhe-Nord

B Fatswahl 2014
B Ratswahl 2009
| Ratswahl 2004

60,97 %

60,62 % 60,29 %
F
& YO VOTE
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Ubersicht Stimmbezirke

Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk UiEllocs Wahler gliltig CDU SPD GRUNE FDP
rechtigte

549 541 202 189 79 71

010 Lindlar-Ost 1.075
51,07 % 98,54 % 37,34 % 34,94 % 14,60 % 13,12 %
550 539 255 115 84 85

020 Lindlar-Nord 949
57,96 % 98,00 % 47,31 % 21,34 % 15,58 % 15,77 %
663 655 353 170 94 38

030 Lindlar-West 1.147
57,80 % 98,79 % 53,89 % 25,95 % 14,35 % 5,80 %
657 648 327 166 119 36

040 Lindlar-Siid 1.154
56,93 % 98,63 % 50,46 % 25,62 % 18,36 % 5,56 %
516 510 248 132 90 40

050 Altenlinde/Siilztal 908
56,83 % 98,84 % 48,63 % 25,88 % 17,65 % 7,84 %
060 Falkenhof/Lingen- 1152 632 630 296 228 71 35
bach/Waldbruch ' 54,86 % 99,68 % 46,98 % 36,19 % 11,27 % 5,56 %
070 Eichholz/Klause/ 912 484 479 227 125 79 48
Remshagen 53,07 % 98,97 % 47,39 % 26,10 % 16,49 % 10,02 %
682 673 372 153 115 33

080 Helling/VoRbruch 1.138
59,93 % 98,68 % 55,27 % 22,73 % 17,09 % 4,90 %
600 590 228 259 87 16

090 Linde 997
60,18 % 98,33 % 38,64 % 43,90 % 14,75 % 2,71 %
519 512 317 129 49 17

100 Hartegasse-West 915
56,72 % 98,65 % 61,91 % 25,20 % 9,57 % 3,32 %
518 511 303 129 57 22

110 Hartegasse-Ost 866
59,82 % 98,65 % 59,30 % 25,24 % 11,15 % 4,31 %
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Wahlbe-

Stimmbezirk . Wahler glltig CDhu SPD GRUNE FDP
rechtigte

508 503 276 137 60 30

120 Frielingsdorf-Nord 887
57,27 % 99,02 % 54,87 % 27,24 % 11,93 % 5,96 %
432 419 217 134 51 17

130 Dimberg 802
53,87 % 96,99 % 51,79 % 31,98 % 1217 % 4,06 %
625 614 291 256 50 17

140 Scheel 1.146
54,54 % 98,24 % 47,39 % 41,69 % 8,14 % 2,77 %
509 503 259 149 73 22

150 Fenke/Brochhagen 972
52,37 % 98,82 % 51,49 % 29,62 % 14,51 % 4,37 %
484 480 225 170 76 9

160 Hohkeppel 805
60,12 % 99,17 % 46,88 % 35,42 % 15,83 % 1,88 %
478 467 269 97 78 23

170 Schmitzh6éhe-Sid 799
59,82 % 97,70 % 57,60 % 20,77 % 16,70 % 4,93 %
488 481 221 146 76 38

180 Schmitzhéhe-Nord 805
60,62 % 98,57 % 45,95 % 30,35 % 15,80 % 7,90 %
9.894 9.755 4.886 2.884 1.388 597

Gemeinde Lindlar 17.429
56,77 % 98,60 % 50,09 % 29,56 % 14,23 % 6,12 %
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Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

100 Hartegasse-West

61,91 %

110 Hartegasse-Ost

59,30 %

170 Schmitzhohe-Sid

57,60 %

080 Helling/Volibruch

55,27 %

120 Frielingsdorf-Nord

54,87 %

030 Lindlar-West

53,89 %

130 Dimberg

51,79 %

150 Fenke/Brochhagen

51,49 %

040 Lindlar-Sud

50,46 %

050 Altenlinde/Slztal

48,63 %

140 Scheel

47,39 %

070 Eichholz/Klause/Remshagen

47,39 %

020 Lindlar-Nord

47,31 %

060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch

46,98 %

160 Hohkeppel

46,88 %

180 Schmitzhohe-Nord

45,95 %

090 Linde

38,64 %

010 Lindlar-Ost

37,34 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014

CDU, Gewinne und Verluste

Stimmbezirk-Ubersicht

150 Fenke/Brochhagen 10,52 % -
160 Hohkeppel 9,66 % -
070 Eichholz/Klause/Remshagen 9,31 % -
120 Frielingsdorf-Nord 7,00 % ]
040 Lindlar-Sid 5,47 % ]
110 Hartegasse-Ost 3,24 % [
170 Schmitzhéhe-Sid 3,20 % ]
100 Hartegasse-West 2,44 % |
080 Helling/VoRbruch 1,16 % I
140 Scheel -1,00 % I
020 Lindlar-Nord -1,07 % |
090 Linde -1,68 % |
050 Altenlinde/Sulztal -3,97 % ]
180 Schmitzhéhe-Nord -5,08 % =
030 Lindlar-West -6,91 % ]
130 Dimberg -8,53 % ]
010 Lindlar-Ost 9,75 % [
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060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch

13,19 % -

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

090 Linde 43,90 % | e————
140 Scheel 41,69 % | —————
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 36,19 % | ————
160 Hohkeppel 35,42 % | ——
010 Lindlar-Ost 34,94 % | ———
130 Dimberg 31,98 % | ————

180 Schmitzhéhe-Nord 30,35 % | e————

150 Fenke/Brochhagen 29,62 % | e———

120 Frielingsdorf-Nord 27,24 % | e——

070 Eichholz/Klause/Remshagen 26,10 % | ————

030 Lindlar-West 25,95 % | ——

050 Altenlinde/Sulztal 25,88 % | o——

040 Lindlar-Sud 25,62 % | n——

110 Hartegasse-Ost 25,24 % | —

100 Hartegasse-West 25,20 % | eo——

080 Helling/Volibruch 22,73 % | eo—

020 Lindlar-Nord 21,34 % | eo—

170 Schmitzhéhe-Sud 20,77 % | eo—

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
SPD, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 16,58 % -
130 Dimberg 15,01 % -
180 Schmitzhéhe-Nord 10,39 % [
010 Lindlar-Ost 10,17 % [
030 Lindlar-West 10,16 % (]
140 Scheel 8,57 % [
080 Helling/VoRbruch 7,59 % m
090 Linde 7,12 % =
100 Hartegasse-West 6,05 % ]
050 Altenlinde/Stilztal 5,28 % ]
040 Lindlar-Std 3,94 % ]
070 Eichholz/Klause/Remshagen 1,87 % I
170 Schmitzhéhe-Siid -0,82 %

120 Frielingsdorf-Nord -0,96 %

020 Lindlar-Nord -2,09 %

160 Hohkeppel -2,48 %
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110 Hartegasse-Ost

-3,08 %

150 Fenke/Brochhagen

-3,57 %

Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014

GRUNE, Ergebnis

Stimmbezirk-Ubersicht

040 Lindlar-Stid 18,36 % | m—
050 Altenlinde/Silztal 17,65 % | o
080 Helling/Volibruch 17,09 % | eo—
170 Schmitzhéhe-Sid 16,70 % | o——
070 Eichholz/Klause/Remshagen 16,49 % | mo——
160 Hohkeppel 15,83 % | o
180 Schmitzhéhe-Nord 15,80 % |
020 Lindlar-Nord 15,58 % | ——
090 Linde 14,75 % | o
010 Lindlar-Ost 14,60 % | mo—
150 Fenke/Brochhagen 14,51 % | v
030 Lindlar-West 14,35 % | s
130 Dimberg 12,17 % |
120 Frielingsdorf-Nord 11,93 % |
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 11,27 % | rm
110 Hartegasse-Ost 11,15 % | romm
100 Hartegasse-West 9,57 % | mmm
140 Scheel 8,14 % | mm

Gemeinde Lindlar

Ratswahl 25.05.2014
GRUNE, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

050 Altenlinde/Sulztal 4,05 %
020 Lindlar-Nord 3,58 %
170 Schmitzhéhe-Sid 3,05 %
110 Hartegasse-Ost 2,37 %
030 Lindlar-West 2,01 %
120 Frielingsdorf-Nord 1,38 %
130 Dimberg 0,70 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 0,57 %
090 Linde 0,55 %
140 Scheel 0,43 %
040 Lindlar-Sud -0,68 %
010 Lindlar-Ost -0,78 %
160 Hohkeppel -1,43 %
100 Hartegasse-West -1,63 %
180 Schmitzhéhe-Nord -3,34 %
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070 Eichholz/Klause/Remshagen -4,08 %
080 Helling/VoRbruch -4,53 %
150 Fenke/Brochhagen -4,60 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

020 Lindlar-Nord 15,77 %
010 Lindlar-Ost 13,12 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen 10,02 %
180 Schmitzhéhe-Nord 7,90 %
050 Altenlinde/Sulztal 7,84 %
120 Frielingsdorf-Nord 5,96 %
030 Lindlar-West 5,80 %
040 Lindlar-Sid 5,56 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch 5,56 %
170 Schmitzhéhe-Sid 4,93 %
080 Helling/VoRbruch 4,90 %
150 Fenke/Brochhagen 4,37 %
110 Hartegasse-Ost 4,31 %
130 Dimberg 4,06 %
100 Hartegasse-West 3,32 %
140 Scheel 2,77 %
090 Linde 2,71 %
160 Hohkeppel 1,88 %

Gemeinde Lindlar
Ratswahl 25.05.2014
FDP, Gewinne und Verluste
Stimmbezirk-Ubersicht

010 Lindlar-Ost 0,37 %
020 Lindlar-Nord -0,42 %
180 Schmitzhéhe-Nord -1,98 %
150 Fenke/Brochhagen -2,35 %
110 Hartegasse-Ost -2,53 %
060 Falkenhof/Lingenbach/Waldbruch -3,95 %
080 Helling/Volibruch -4.21 %
030 Lindlar-West -5,27 %
050 Altenlinde/Sulztal -5,36 %
170 Schmitzhéhe-Sid -5,43 %
160 Hohkeppel -5,75 %
090 Linde -6,00 %
100 Hartegasse-West -6,86 %
070 Eichholz/Klause/Remshagen -7,09 %
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130 Dimberg -7,18 %
120 Frielingsdorf-Nord -7,42 %
140 Scheel -8,00 %
040 Lindlar-Stid -8,73 %
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